
1

Distribution of Conium maculatum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Conium maculatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov], Wegrand westl. vom Bahnhof, neben dem Bahndamm. 1 Exempl.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'26.02''N, 14°27'32.95''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-08-16
nálezce: T. Schütze
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522930

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'15.39''N, 14°27'18.45''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017; v PR 3 položky, jedna z nich směsná, vedle Conium maculatum je na ní i Chaerophyllum aureum;
ID: 14522947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /267/ Šluknov: pole, zahrady, rumiště
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'24.90''N, 14°27'12.77''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Knobloch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983949

5053a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /247/ Jiříkov: pole, rumiště, železniční náspy, písčiny
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'43.97''N, 14°34'5.88''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983621

5152c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 347. Česká Kamenice: Z okraj obce při silnici na Janskou, rumiště a rybníček
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'3.26''N, 14°24'16.34''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979857

5248d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dubí: Cínovec, lesní cesta vedoucí podél levého břehu Bystřice od JZ cípu rašelinné louky pod golfovým hřištěm k výrazné
serpentině silnice I/8, asi 550 m J–JZ od kóty Cínovec (877 m), s výskytem mnoha druhů zavlečených se štěrkem
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'29.67''N, 13°45'17.37''E, ± 170m
nadmořská výška: 815-844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516919

5249a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): lada a narušená místa při prameništi a horním toku potůčku, V od cesty; 2,4 km
JZ od vrchu Špičák (723,3)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'51.10''N, 13°54'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-10-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14534332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5249c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 25a. Krušnohor. podh. vl. S Čechy: Horní Krupka (okr. Teplice): lada mezi lesem a silničkou (severně od silničky) na vrchol
Komáří hůrky (k. 807,4) ca 0,27 km Z–ZJZ od kóty
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'23.08''N, 13°51'7.81''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2021-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525411

5249d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí n. Labem): skládka u cesty v loukách 0,65 km JZ od křižovatky (Nakléřov - Petrovice - Krásný Les)
na S okraji Nakléřova
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'26.70''N, 13°58'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534335

5250c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 75. Libouchec: okraje silnice, cest a chodníků v ZJZ části obce (v ústí Jílovského potoka), /autor uvádí ftg.okr.25a/25b,
kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898783

5251a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín].
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'54.33''N, 14°13'34.67''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky, obě rev. M. Marek 2017
ID: 14522946

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°12'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: František Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří/46b Kaňon Labe;
ID: 14526723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5251c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Neschwitzer Pfarrinsel [Nebočadský farní ostrov] bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.30''N, 14°11'14.90''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-06
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522934

5251d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 8. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: vrch Kohout a lesní cesta (modrá tur.znač.) pod vrcholem.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137523

5253b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: l0060lh_022420_2305_X7
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'47.60''N, 14°38'39.84''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5975354

5253c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 262. Bukovany: lem silničního příkopu mezi obcemi Bukovany a Písečná
nejbližší obec: Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'32.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441358

5254b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, vzácně na periférii nádraží; 328 m.
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.70''N, 14°45'28.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893640
ID: 14522884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, vzácně na periférii nádraží; 318 m
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.80''N, 14°45'29.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3415/3416
ID: 14524566

5255d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čihadník
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'59.23''N, 14°59'14.59''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010
nálezce: Petr Mužák
pramen: Mužák Petr. Botanický průzkum maloplošných vápencových území a malých lomů na Přírodním parku Ještěd. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6988310

5256a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Okres Liberec: Liberec - Růžodol I, více ex. na rumišti v zatáčce Londýnské ulice směrem na Chrastavu: ca 370 m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.61''N, 15°1'46.67''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1960-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892795
ID: 14522860

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okres Liberec: Liberec – Růžodol I, vice ex. na rumišti v zatáčce Londýnské ulice směrem na Chrastavu; ca 370 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.80''N, 15°1'29.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1960-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3413/3414
ID: 14524565

5349b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev, Roudníky, svahy nad J břehy jezera Milada, ruderální vegetace
nejbližší obec: Roudníky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.69''N, 13°56'49.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chabařovice, jezero Milada: sz. břeh nádrže
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'23.00''N, 13°55'40.40''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Kubát K. & Machová I. (2014): Floristické poměry vodní nádrže Milada u Chabařovic. – Severočes. Přír. 45: 63–68.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2012–2014; hojně
ID: 13964273

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chabařovice, jezero Milada: asi uprostřed severního břehu a jistě i jinde
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.50''N, 13°57'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Kubát K. & Machová I. (2014): Floristické poměry vodní nádrže Milada u Chabařovic. – Severočes. Přír. 45: 63–68.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2012–2014
ID: 13964274

5349d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ústí nad Labem: pobřeží zátoky v jihovýchodní části jezera Milada a ruderální porosty podél cesty kolem této zátoky, asi
1,05–1,55 km Z(–ZJZ) od nádraží Trmice
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'42.68''N, 13°58'7.11''E, ± 370m
nadmořská výška: 146-150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516920

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ústí nad Labem: těleso hráze odkalovací nádrže jihovýchodně od JV pobřeží jezera Milada, asi 0,7–1,05 km ZJZ od nádraží
Trmice
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'41.88''N, 13°58'32.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 151-158 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516921

5350a

původní jméno: –
lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'35.48''N, 14°2'49.32''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-07-05
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: [Aussig] An den Ufern der Elbe.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.60''N, 14°2'44.12''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876
nálezce: R. Brandeis
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534435

5350b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Großpriesen [= Velké Březno] in Elbebett
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'2.44''N, 14°8'40.95''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-26
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky, obě rev. M. Marek 2017
ID: 14522937

5350c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Schutt zw. Aussig – Wanow [mezi Ústím nad Labem a Vaňovem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'20.74''N, 14°2'48.63''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-07-05
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky, obě rev. M. Marek 2017
ID: 14522945

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Vaňov, 0,65 km JJZ Panenské skály, ruderální porosty v okolí silnice do Dolních
Zálezel, cca 145 m n. m.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'33.17''N, 14°4'23.42''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-08-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určení potvrdil Milan Marek 2011; pokud je Panenská skála v mapě zanesena správně, měla by lokalizace znít "JJV
Panenské skály";
ID: 14534534

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Elbufer umweit des Vrkotsch [= Ústí nad Labem-Vaňov, břeh Labe pod vrchem Vrkoč]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'54.06''N, 14°2'58.34''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na původní schedě neuveden, na schedě muzea s otazníkem B. Brandeis, správně zřejmě R. Brandeis;
ID: 14534434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5353a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ablagerungsstätten nächst dem Schlachthof bei Böhm.-Leipa [= Česká Lípa-Dubice, bývalá jatka]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.15''N, 14°31'28.39''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-07-02
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCB dvě položky
ID: 14517711

5353d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 562. Jestřebí: okolí silnice Jestřebí-Staré Splavy 0-1,5 km od Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449062

5354b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450854
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'18.70''N, 14°47'13.92''E, ± 62m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460088

5446c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní. SZ Čechy: Zákoutí (okr. Chomutov): ruderalizovaný okraj luk na JZ okraji "Káního údolí"
ca 1,6 km JZ od kapličky P. Marie v obci
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'2.70''N, 13°20'18.35''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2022-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525410

5446d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Im Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.47''N, 13°26'45.78''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943-08-02
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Cicuta maculata
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.47''N, 13°26'45.78''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky, všechny rev. M. Marek 2017
ID: 14522935

původní jméno: orig.: Cicuta maculata; M. Marek 2014-11-28: Conium maculatum;
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.00''N, 13°26'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner;
ID: 14526746

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rothenhauser Park [= park v Červeném Hrádku u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.27''N, 13°26'46.18''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08-18
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534535

5447d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: U Mostu tu a tam.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'17.76''N, 13°39'15.15''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-25
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893616
ID: 14522871

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°38'17.50''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Reuss A. fil. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner [red.]
Beiträge zur Balneologie, vol. 2 (Teplitz und die benachbarten Curorte): 129-232. – Prag et Carlsbad fide Kubát K., Machová I. &
Filipová L. (2014): Historie botanických průzkumů blízkého okolí zaniklého města Most. – Severočes. Přír. 46: 75–82.
projekt: Florlit
poznámka: ne hojně
ID: 13973611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5448d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6715331

5450a

původní jméno: Conium
lokalita: Sebusein [Sebuzín]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'45.42''N, 14°4'23.33''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-07-31
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 8 položek, všechny rev. M. Marek 2017
ID: 14522938

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Salesel beim Landungsplatz
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.05''N, 14°2'41.90''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-05-28
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522929

5450b

původní jméno: orig. -: J. Prančl 2022: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: České středohoří, Skalice (distr. Litoměřice): masiv Dlouhého vrchu, 650 m SSV od kapličky v obci, ruderální stanoviště u
krmelce. Alt.: 505 m.
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.20''N, 14°8'21.90''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-31
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523852

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5450c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: U plotů v Píšťanech.
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'9.20''N, 14°4'8.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1931-08-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893646
ID: 14522879

5450d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Písečný ostrov LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.15''N, 14°7'9.38''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-07-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určení potvrdil Milan Marek 2008;
ID: 14534528

původní jméno: –
lokalita: Litoměřice – Písečný ostrov, břeh u slepého ramene
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.41''N, 14°7'11.32''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-07-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v LIT 2 položky, obě det. Milan Marek II/2012
ID: 14534541

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sandinsel [= Litoměřice, Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.15''N, 14°7'9.38''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1939-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v LIT 2 položky se stejným datem a lokalitou sběru
ID: 14534538

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ltm. Sandinsel [= Litoměřice, Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.15''N, 14°7'9.38''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-06-08
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ltm. Sandinsel [= Litoměřice, Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.15''N, 14°7'9.38''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-15
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534540

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'15.45''N, 14°7'38.13''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1855-11
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V LIT 2 položky se stejně vyhlížejícími schedami, na jedné z nich jsou schedy dvě, přičemž na jedné ze sched je uvedena
zkratka autora: "D. Kk". Mohl by to být Anton Kolařík, který sbíral vv Litoměřicích, "D." snad zkratka za "Dr.", avšak všechny jeho
sběry dosud zadané do databáze jsou nedatované;
ID: 14534536

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: [Leitmeritz] Fasaneninsel [= starší název pro Střelecký ostrov, Schützeninsel]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.07''N, 14°8'28.80''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1842-07
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přejmenování Bažantího ostrova na Střelecký souviselo se zřízením střelnice koncem 18. nebo začátkem 19. století,
původně tři ostrovy (Malý, Velký a Bažantí) byly také sloučeny v jeden; poznámka na schedě: Weit über Mannshöhe
ID: 14534537

5451a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horní Řepčice: rybníček u cesty na Soběnice
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'42.27''N, 14°14'45.23''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1979-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534523

5451c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Litoměřice: pravý břeh Labe proti Českým Kopistům, tůně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.33''N, 14°10'15.16''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1978-08-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy s rostlinami, pouze 1 se schedou
ID: 14534515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5453b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 576. Staré Splavy: násep železnič. trati a sousední louka (Z od trati) S od obce (zhruba ve stejném místě V od trati je S okraj
chatové osady)
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'42.00''N, 14°37'35.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449283

5453c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 475. Dubá, stráňka na východním okraji obce, asi 50 m S od silnice na Nedamov;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559930

5458d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: v Ústí [u Staré Paky]
nejbližší obec: Ústí, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.39''N, 15°27'25.46''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Riedl 1924 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10; Riedl 1924, p. 239; [Riedl 1924 je nespolehlivý autor]
ID: 14286630

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: ve Staré Pace
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'34.64''N, 15°29'39.86''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Riedl 1924 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10; Riedl 1924, p. 239; [Riedl 1924 je nespolehlivý autor]
ID: 14286631

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5459c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: ve Vrchovině [u Nové Paky]
nejbližší obec: Vrchovina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'14.56''N, 15°32'29.95''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Riedl 1924 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10; Riedl 1924, p. 239; [Riedl 1924 je nespolehlivý autor]
ID: 14286632

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286505

5460a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242889

5461b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: h0042_034225_40_T1.1
nejbližší obec: Lhota u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'2.98''N, 15°59'10.18''E, ± 120m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0042: h0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398937

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: h0042_034225_11_K3
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'21.43''N, 15°58'5.38''E, ± 120m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0042: h0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

5463c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'15.26''N, 16°14'0.94''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-06-16
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893607
ID: 14522866

5543d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): zemní val orientovaný JJZ-SSV (v délce 400 m) na vrcholu
kopce Na Kopci (k. 986,1), střední část; 960–986 m n. m.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'45.63''N, 12°59'6.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 960-986 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525413

5546a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: v Bezručově ulici nad mostem pod kostelem sv. Barbory
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.40''N, 13°23'53.10''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534329

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy: Krásná Lípa, (okr. Chomutov): pastvina ca 0,7 km SV od vrchu Holina (k. 608); místo, kde se přikrmuje zvěř
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.80''N, 13°21'48.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2020-08-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534336

5546b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: ve městě v parčíku na levém břehu Chomutovky v areálu oblastního muzea
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.40''N, 13°25'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5546c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Černovice, 1,7 km VSV od obce (kaple), u polního hnojiště.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'54.16''N, 13°22'53.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kaple je na ručně psané schedě znázorněna symbolem;
ID: 14525412

5546d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Droužkovice, 1,5km JJV od obce, u polního hnojiště.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'11.90''N, 13°26'28.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534334

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Droužkovice, devastované pláně (skrývka ornice, divoké skládky) 0,5km od obce.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.70''N, 13°25'42.90''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534337

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Březno u Chom., 1km VSV od obce. Skládka za mechanizačním střediskem ZD.
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'29.20''N, 13°25'53.80''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534342

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy: Droužkovice (okr. Chomutov): u silnice ve V části obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.30''N, 13°26'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5547a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Všestudy: u kravínů na J okraji obce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.80''N, 13°30'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534344

5548a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 232. 5548a, Korozluky: při polní cestě V obce směrem ke kamenolomu na Z okraji koty Špičák, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°44'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175347

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5. 5548a, Bečov: souvratě dvou pruhů úzkých terasovitých políček letos s dvouřadým ječmenem při V okraji PP Chloumek,
cca 400 m ZJZ od kóty 259 (Chlum), cca 1.4 km ZSZ od obce Bečov, cca 230-240 m n. m., 50° 27' 13"N, 13° 41' 49" E, 5. 7. 2007, J.
Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°41'49.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169529

5548b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 284. 5548b/5548d, Kozly: podél silnice od křižovatky 1 km JZ od kostela směrem k obci a dál podél odbočky na Sinutec po
úpatí Dlouhé hory asi 0,7 km JJV od kostela, 310-360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 267. 5548a/5548b, Bedřichův Světec: rybník Bedřichův Světec a jeho břehy, 290 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°44'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176186

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 275. 5548b, Bělušice: žel. zastávka, 320 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176415

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 273. 5548b/5548d, Bělušice: intravilán obce, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176343

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 238. 5548b, Skršín: intravilán obce, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°45'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175462

5548c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 6. 5548c, Volevčice: kolejiště a náspy žel. trati, podél polní cesty a na okrajích polí podél žel. trati mezi PP Chloumek (cca 2
km S od Volevčic) a přejezdem silnice přes trať při Z okraji obce, cca 215 m n. m., 50° 26' 20" - 27' 10" N, 13° 41' 15-35" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169552

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 296. 5548c, Břvany: zářez silnice 750-450 m V od nádraží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°43'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176918

5548d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Raná: rumiště u vsi
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.28''N, 13°46'48.56''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523882

původní jméno: Conium
lokalita: Raná u Loun: poblíž parkoviště na JZ úpatí kopce
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.42''N, 13°45'26.19''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534522

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 329. 5548d, Hrádek: podél sinice a na okrajích polí 200-700 m S-SSV od obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 340. 5548d/5648b, Lenešice: pole a meze na J úpatí Rané mezi Ranou a Lenešickým chlumem, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M.
Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°45'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177959

5549a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 44. Milešovské středohoří, Staré, 0,4 km SZ obce, širokolistý suchý trávník, plocha ruderalizovaná sypáním krmení pro zvěř,
390 m n. m.
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.85''N, 13°53'26.16''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určení potvrdil Milan Marek (bez data)
ID: 14534533

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 429. 5549a, Želkovice: pod vrcholem Lounku, ve višňovce (J vrcholu), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180072

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179285

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 22: svahová louka 0,5 km SZ obce Staré a lesní lemy při jejím horním okraji
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.40''N, 13°53'22.23''E, ± 140m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
herbář: LIT
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13860919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5549b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třebenice: vrch Košťál S od obce: a) les. porosty na J úpatí; b) skály a suť na J-JV svahu; c) V orient.svah pod vrcholem; d)
vrcholová partie včetně ruiny
souřadnice: 50°29'17.02''N, 13°59'5.51''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-08-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563939

5549c

původní jméno: Conium
lokalita: Chožov: nedaleko ohrady pro dobytek při J úpatí Chožovské hory, hojně.
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.53''N, 13°51'21.35''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534519

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 473. 5549c, Chožov: xerotermní trávníky (lada) mezi křovinami na SZ-S svahu vrchu Peklo 0,8 km ZSZ od obce, 3. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181056

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 458. 5549c, Třtěno: Malý vrch 400 m SZ od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180695

5549d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 817. 5549d, Křesín: pole a příkop silnice Z vrchu Viselec, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

5550b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Okres: Litoměřice. K. ú.: Keblice. U Humenského vrchu, u benziny; slunný svah u silnice
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.85''N, 14°5'3.05''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-09-21
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523851

5550c

původní jméno: Conium
lokalita: Klapý: okraj turistické cesty před jejím vstupem do lesa na S úpatí Házmburku, křoviny.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'17.01''N, 14°0'56.22''E, ± 20m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534529

5550d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Budyně n. O.: rumiště na staveništi při rekonstrukci vodního hradu
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.54''N, 14°7'27.44''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy s rostlinami, pouze 1 se schedou
ID: 14534525

5551a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Libotenice: mez podél polní cesty při JZ okraji obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639245

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: plevele Nučníčky
souřadnice: 50°29'53.65''N, 14°13'30.05''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2014-05-21
nálezce: Markéta Čadová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5551c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: plevele Roudnice
souřadnice: 50°25'47.52''N, 14°14'29.83''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2015-06-17
nálezce: Markéta Čadová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130544

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: plevele Roudnice
souřadnice: 50°25'47.52''N, 14°14'29.83''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2014-05-21
nálezce: Markéta Čadová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130538

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: plevele Roudnice
souřadnice: 50°25'47.52''N, 14°14'29.83''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2013-05-22
nálezce: Markéta Čadová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130534

5551d

původní jméno: orig.: Aethusa cynapium; rev.: M. Marek 1992,2003: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.41''N, 14°15'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_537228
ID: 14522902

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora bohemica, distr. Roudnice n. Labem. Břeh starého ramene na pravém břehu Labe, proti odbočce silnice z Roudnice do
Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°16'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-08-28
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14526762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 4. Dobříň, les (Dobříňský háj) 1 km S obce a levý břeh Labe, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546951

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vědomice_9220217
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.42''N, 14°15'21.96''E, ± 194m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956732

5552a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 15. Štětí: okraj centrální skládky odpadu, 2006.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139777

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 14. Štětí: podél silnice a kraj pole u odbočky na Radouň.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.00''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139756

5552c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hněvice: břehy tůní a Labe
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.92''N, 14°22'8.66''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 archy s rostlinami, pouze 1 se schedou
ID: 14534516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548078

5552d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 70. Liběchov, niva Labe od nádraží po proudu k místu, kde se železnice přibližuje těsně k Labi;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°26'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549176

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 85. Liběchov, v okrajích polní cesty podél vinice 1,5 km SZ železniční stanice, 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'24.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549464

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 56. Ješovice, při polní cestě severozápadním směrem na Ješovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548848

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 71. Liběchov, okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549214

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 729. Želízy, vlhké narušené lesy a louky v údolí Liběchovky mezi obcí a osadou Tupadly;*S Kirschner.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5555a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: železniční stanice Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°50'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14517956

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: In incultis prope Josefodol ad urbem Ml. Boleslav.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'6.16''N, 14°53'41.67''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893604
ID: 14522864

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora bohemica sept. In incultis prope Josefodol [= Josefův Důl] ad urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'12.00''N, 14°53'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-06-25
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 14526741

5555c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: In incultis prope urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.21''N, 14°54'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-06-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523879

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mladá Boleslav; Mladá Boleslav: zachovaný přestavěný hrad na konci ostrožny nad soutokem Klenice s Jizerou při J okraji
města,
souřadnice: 50°24'30.88''N, 14°54'2.48''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: nádvoří
ID: 11999996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5556a

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Na rumu v Kněžmostu
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'21.02''N, 15°2'17.84''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 14230137

5557d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 41. 5557d, Ostružno: pole, okraje polní cesty a hnojiště mezi obcemi Ostružno a Březina, 50°26'15,8"N, 15°18'06,6"E ± 800
m, 270–285 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.80''N, 15°18'6.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita zasahuje také do fyt. podokresu 55e. Markvartická pahorkatina
ID: 14034065

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Pobřeží rybníka Turecká a stráně v. a jv. u rybníka u obce Březina
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.48''N, 15°18'49.23''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232111

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Obec Šlikova Ves a bezprostřední okolí
nejbližší obec: Šlikova Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.92''N, 15°19'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558c
ID: 14232114

5558a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Valdice: vrch Zebín.
nejbližší obec: Jičín-Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'27.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-22
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Areál statku na JZ úpatí
ID: 14227354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.18''N, 15°21'0.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232116

5558c

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: U silnice z Popovic do Vitiněvsi
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.62''N, 15°22'58.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14230135

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: V Čejkovicích
nejbližší obec: Čejkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'9.80''N, 15°20'49.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14230136

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Intravilán města Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232112

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Mezi Zebínem a Jičínem
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'52.46''N, 15°21'52.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14232115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5558d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 18. 5558d, Kovač: Kovačská bažantnice, hráz bývalého rybníka na jihovýchodním okraji přírodní rezervace, asi 620–640 m
ZSZ až S od křižovatky silnic ve středu obce, 50°24'03"N, 15°28'03"E, 270 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°28'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: okraj bažantnice
ID: 14034064

5559c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 603. 5559c, Mlázovice: zarůstající vlhké louky (Molinion) na východním okraji Kamenického lesa (při polní cestě k severnímu
okraji obce), asi 1,2–1,3 km SZ od náměstí v obci, 50°25'07,2"N, 15°30'26,7"E, 300–305 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.20''N, 15°30'26.70''E
nadmořská výška: 300-305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034066

5562b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: h0151br_043308_589_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.70''N, 16°8'32.06''E, ± 82m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442866

5642c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622264

5643c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_150_T1.5
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'46.62''N, 12°54'40.28''E, ± 120m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_888_K1
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'12.82''N, 12°52'44.08''E, ± 7m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491254

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_136_X7
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'39.56''N, 12°53'49.63''E, ± 65m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491289

5643d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: distr. K. Vary, oppid Ostrov. Skupina rostlin výšky až 3 m asi 100 m severně prvního silničního můstku od křižovatky v Dol.
Žďáru směr Chomutov, na okraji pobřežního pásu při potoku.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'25.01''N, 12°57'43.24''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-07-19
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525415

5645a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Klášterec nad Ohří, Lestkov, při cestě vedoucí z Lestkova k Rašovickému potoku, cca 200–300 m JV od návsi
souřadnice: 50°21'44.94''N, 13°11'32.15''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2019-04-21
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777141

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 146. Klášterec: háj a louky na Z-JZ úpatí Mravenčáku
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.17''N, 13°10'3.35''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

5645d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7271508

5646a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Žatecké Poohří. Březno u Chomutova, asi 2 km ZJZ od obce, ssz. úpatí výsypky.
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'52.40''N, 13°23'24.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534330

5647a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: okr. Louny, Velichov, pravý břeh Hutné 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.80''N, 13°33'13.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534338

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, v příkopu u silnice u křížovatky silnic Potoloprty-Žatec-Most- Chomutov, JJZ od obce Velemyšleves
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°33'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534339

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velichov, pravý břeh Hutné 0,6 km SV od obce.
nejbližší obec: Žatec-Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.33''N, 13°33'14.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce pouze provizorní, obyčejnou tužkou psaná scheda; jde o duplikát položky v CHOM (zde strojopisná scheda);
ID: 14534520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

5647b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169968

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 14. 5647b, Bítozeves: lemy cesty, meze a fragmenty pastvin zarůstajících dřevinami nad levým břehem Chomutovky asi
0,5-1 km ZSZ od kostela v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169930

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170060

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u0053_121105_59_X7
nejbližší obec: Nehasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.73''N, 13°35'41.39''E, ± 69m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-10
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0053: u0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629690

5647c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Libočany_9090243
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.64''N, 13°30'24.91''E, ± 26m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Libočany_9090252
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'14.71''N, 13°30'20.12''E, ± 19m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925244

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Libočany_9090384
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.35''N, 13°30'19.48''E, ± 47m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925873

5647d

původní jméno: –
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Staňkovice, 1 km V/VJV od středu obce, u močálu.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.39''N, 13°35'12.63''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Milan Marek 2008 jako Conium maculatum;
ID: 14534527

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 167. 5647d, Tvršice: mírně podmáčený lem pole J od silnice na VJV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°35'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173958

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 183. 5647d, Dobříčany: kolejiště železnice Z od Dobříčan a kraj pole S od železnice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 174. 5647d, Trnovany: zářez silnice 0,5 km Z od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174063

5648a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 26. 5648a, Postoloprty: štěrkovna asi 1 km S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'58.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170475

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 37. 5648a, Postoloprty: kolem tůní u samoty Seník, 2,5 km VSV Postoloprt, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170653

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170401

5648b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 485. 5648b, Dobroměřice: hnojiště v poli u silnice 550 m SSV od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°48'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 42. 5648b, Lenešice: okolí přejezdu cesty (místní komunikace) k zemědělským objektům a žel. tratě na SZ okraji obce, 2. 7.
2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170700

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 50. 5648b, Louny: S okraj města, pole a ruderální okraje cest od zahrádkářské kolonie k Lužeradům (okolo žel. trati č. 110),
5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°48'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170869

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 48. 5648b, Louny: S od města mezi žel. tratí směr Dobroměřice a osadou Lužerady (pole, cesty, křoviny, aleje), 1. 7. 2007 K.
Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°48'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170827

5648c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 122. 5648c, Malnice: suché stráňky nad polní cestou 0,5 - 0,8 km S od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'23.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172919

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 105. 5648c, Touchovice: lada podél cest a Hasiny v obci, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172141

5648d

lokalita: Březno u Postoloprt, rumiště na svazích Bílé hory (236 m) cca 2,1 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'44.32''N, 13°45'1.15''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784461

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171982

5649b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křesín: u silnice na Koštice
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.39''N, 13°58'16.58''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy s rostlinami, pouze 1 se schedou
ID: 14534532

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 887. 5649b, Stradonice: travnaté meze v okolí Keltského oppida (lokalita Na valech), asi 0,8 km V obce, cca 280-295 m, 50°
22' 22" N, 13° 58' 22" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

5649c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Smolnice, okraje silnice I/7 cca 1,85 km SSV od kaple v obci
souřadnice: 50°19'24.01''N, 13°51'28.02''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-04-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919661

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°18'53.75''N, 13°53'14.51''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566938

5649d

lokalita: Peruc, Débeřský mlýn, rumiště před budovou bývalého mlýna
souřadnice: 50°20'26.19''N, 13°56'28.46''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907812

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°20'32.08''N, 13°57'40.83''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566631

5650b

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°21'43.47''N, 14°7'27.39''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567743

5650d

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°18'53.03''N, 14°6'49.02''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5651c

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°18'5.17''N, 14°12'7.31''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569209

5651d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 10. Vepřek: JV exponovaná stráň mezi železniční tratí u Nových Ouholic a Vltavou J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541484

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541134

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541018

5652a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 50. Jenišovice, pole a meze S od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548529

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7227262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5652b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.55''N, 14°29'34.39''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738393

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 191. Brozánky, podél silnice SZ od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552167

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549625

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 145. Vehlovice, polní cesty od SV okraje obce po svahy při ústí Rokelského dolu ca 2,5 km V obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550848

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 158. Vlíněves, podél Labe od obce k Dolním Beřkovicím;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551155

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 189. Brozánky, les Bažantnice Z od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

5652c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 21. Všestudy: pole a silniční příkopy S asi 500 m od okraje obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°20'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542097

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 51. Jenišovice, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.00''N, 14°23'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547990

5652d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mělník, JZ města, Hořínský park
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.69''N, 14°27'55.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521427

původní jméno: orig.: -; M. Marek 2007: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Okres Mělník. Lužní les "Úpor" na soutoku Vltavy a Labe. ca 160 m n. m. Vodorovná poloha Hluboký humus.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.77''N, 14°28'51.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-09-15
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523864

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Dolní Povltaví, okres Mělník, obec Zelčín, silnice od mostu přes laterální kanál k obci, ca 170 m n.m. Pozn.: Roztroušeně a
místy pospolitě při okraji silnice.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.35''N, 14°26'5.29''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky.
ID: 14534389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Dolní Povltaví, okr. Mělník, obec Zelčín, silnice od mostu přes laterální kanál k obci, ca 170 m n.m. Pozn.: Roztroušeně při
okraji silnice u polí, též v obci při cestě k blízkému mrtvému rameni Vltavy.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.35''N, 14°26'5.29''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-09-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky.
ID: 14534387

5653a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 357. Hleďsebe, mokřady a křovinaté svahy ca 1,5 km JV obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'28.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556684

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 421. Střemy, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558396

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 431. Velký Borek, svah Na bílých březích ca 1 km S Velkého Borku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.00''N, 14°31'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558652

5653c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 351. Záboří, úvoz cesty Záboří-Vavřineč, ca 200 m SV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 283. Mělník, zeleně značená turistická cesta po kraji pšeničného pole na Záboří;*S Kubát.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°30'8.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554801

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Deprese v délce 300 m podél JZ strany železnič.tratě (draž.patníky 365,3 a 365), 1,5 km J od Vavřinče, S deprese kosená
louka (druhy cévnat.rostlin v depresi v létech 1976 a 1997)
nejbližší obec: Vavřinče, okres Mělník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 14°33'8.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 11. Deprese u dráhy u Vavřinče. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 107-108.
projekt: FLDOK
ID: 9680503

5655c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.1.sním.8. Polabí: P břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n.Jizerou
nejbližší obec: Dražice u Benátek n., okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'4.56''N, 14°50'46.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050236

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Polabí: pravý břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n. Jiz.
souřadnice: 50°18'4.00''N, 14°50'44.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026456

5657c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5657_21. Rožďalovice, pole a lemy 1 km SSV od obce, mezi Mlýnem Bučice a Starou Hasinou
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'11.36''N, 15°10'58.31''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rožďalovice: v okolí železniční vlečky k bývalému cukrovaru
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'58.70''N, 15°10'44.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
pramen: Husáková J. & Slavík B. (1974): Zpráva o exkurzi na Rožďalovicko dne 14. 9. 1974. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 6–7.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 5757a a 5657c
ID: 13897483

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mlýnec, hrázka nad Mrlinou mezi obcí a tratí S obce
souřadnice: 50°18'57.70''N, 15°13'20.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280228

5657d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: J okraj obory u silnice mezi obcí Cholenice a Vršce.
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°18'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-06-27
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228532

5659b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, řepné pole vlevo od silnice SZ obce
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.00''N, 15°35'19.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521431

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: na hlinitojílovité půdě u silnice z Červ. Třemešné k nové myslivně u Dachov
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.19''N, 15°38'27.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06
pramen: Domin K. (1942): Příspěvek k poznání květeny Podzvičínska. – Věda Přír., Praha, 21: 144.
projekt: Květena VČ
poznámka: [původní datum nálezu:] 19.–22.6.1942
ID: 14302879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5659c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tereziny Dary, v obci.
nejbližší obec: Tereziny Dary, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-27
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14228572

5659d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, úživné rumiště mezi cukrovarskými usazovacími nádržemi asi 600 J - JJZ od železničního přejezdu v
Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°36'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-24
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521429

5660d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Račice nad Trotinou: v Račicích [nad Trotinou] u Smiřic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.08''N, 15°47'47.35''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce:  Halla
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b a 14a
ID: 14240453

5661b

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.36''N, 15°55'0.41''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Čelakovský 1867–1881 fide Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně
severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl. práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 86; Čelakovský (Prodrom. p. 884); na hranici kvadrantů 5661b, 5661a, 5661c a 5661d
ID: 14293058

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolany, hřbitov SV obce J silnice
souřadnice: 50°22'58.15''N, 15°57'45.97''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286503

5661c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Na starém zbořeništi za dvorem v Holohlavech u Smiřic.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'34.66''N, 15°51'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce neuveden, ale mohlo by jít o B. Válka, který tentýž den sbíral v Holohlavech, na položce s jeho jménem je však
jiný text; nelze vyloučit ani jiného nálezce, který byl na exkurzi spolu s Válkem; Dvůr v Holohlavech se nacházel přibližně mezi č. p.
83 a železniční tratí, některé budovy stále stojí (viz http://www.smirice.eu/firmy/statek/dvur/holohlavy.htm a též název ulice Ve
Dvoře)
ID: 14521437

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: U Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'34.66''N, 15°51'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-10
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Ducháček 5. 3. 2007 jako Conium maculatum + Chaerophyllum bulbosum admixt (1 stonek) – na položce dvě
schedy z různých let a lokalit od téhož nálezce, není jisté, zda na obou lokalitách bylo skutečně Conium maculatum, anebo na jedné
z nich jen Chaerophyllum bulbosum
ID: 14521440

5662a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Česká Skalice, při silničním obchvatu u odbočky na Říkov JZ města
souřadnice: 50°23'13.39''N, 16°1'31.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280230

5662b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Šeřeč (u České Skalice): intravilán
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'7.80''N, 16°5'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: bolehlav blamatý
lokalita: okolí Nového Města nad Metují; ojediněle a nestále
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'12.69''N, 16°9'5.88''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b a 59; na hranicích kvadrantů 5662b a 5662d
ID: 14344888

5662d

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Nové Město n. Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.23''N, 16°9'5.57''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517794

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: V Novém Městě n./Metují před náměstím na vyhlídkové baště v trávě
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.46''N, 16°8'58.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: zavlečený, 1 exemplář; v PRC 2 položky;
ID: 14523870

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: stráň nad mlýnem v Novém Městě nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.18''N, 16°9'15.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–77.
projekt: Květena VČ
poznámka: pozorován v roce 1930 a 1956
ID: 14311200

5743a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_865_T1.6
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.68''N, 12°52'55.81''E, ± 63m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_83_X7
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'17.81''N, 12°54'51.41''E, ± 109m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490955

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0089_112114_852_K3
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'1.43''N, 12°54'50.44''E, ± 134m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490929

5743c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /150/ Mühldorf: /Mlýnská/ zaniklá osada obce K. Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156864

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /33/ Karlsbad /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155862

5745b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u0068_121116_45_L2.2B
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'56.88''N, 13°19'45.80''E, ± 1182m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630201

5745c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tureč u Hradiště
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'13.41''N, 13°12'47.64''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-06-15
nálezce: Vladimír Melichar; Petr Krása; Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5745d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: úhorové plochy mezi Chmelištnou a Podbořanským Rohozcem
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.10''N, 13°16'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534340

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mašťov, 1 km V od samoty Emanuelův Dvůr. Zdevastovaná pastvina - příležitostné vojenské cvičiště, polní hnojiště.
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'26.70''N, 13°15'56.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534343

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 167. Nová Ves (u Nepomyšle): rybník 0,2 km S obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'18.90''N, 13°16'8.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620895

5746a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 250. Mory: v obci, včetně malého rybníka
nejbližší obec: Mory , okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°24'45.60''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620900

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 227. Veliká Ves/Chotěbudice: v okolí silnice mezi křižovatkou silnic do Nových Třebčic, Chotěbudic a Veliké Vsi, okraje polí,
silniční škarpy a sprašová stráňka pod silnicí, asi 900 m až 1,6 km ca Z od kostela sv. Jakuba apoštola ve Veliké Vsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Louny
souřadnice: 50°16'13.10''N, 13°21'26.50''E, ± 350m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 228. Veliká Ves: pískovna (z velká části překrytá skládkou, částečně zatopená) u křižovatky silnic do Chotěbudic a Nových
Třebčic, v místě zvaném Pod višňovkou, ca 650–950 m ZSZ od kostela sv. Jakuba apoštola v obci
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.60''N, 13°21'45.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620898

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 231. Veliká Ves: ve východní části obce (při silnici směrem ke hřbitovu), asi 150–250 m ca V od kostela sv. Jakuba apoštola
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.40''N, 13°22'36.10''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620899

5746b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 278. Kněžice: stráňka nad lesem V od Dolního Kněžického rybníka, 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'54.10''N, 13°26'24.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620902

5746c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 109. Buškovice: zčásti zatopený kaolínový lom a jeho břehy v lesíku 550 m Z–ZJZ od vrcholu vrchu Kozí hřbet (412,6 m) 1,5
km ZSZ od obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'55.20''N, 13°20'55.50''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620894

5746d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occid., opp. Podbořany: ad marg. arvi sub colle Liška in peripheria orient. oppidi Podbořany. Alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°25'35.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985-07-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534518

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: locis semiruderalibus prope bubilem in marg. orient. oppidi Podbořany, alt. cca 320 m
s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.99''N, 13°25'12.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534517

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Podbořany: ad marg. arvi sub colle Liška in peripheria orient. oppidi
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.24''N, 13°25'8.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985-07-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536378

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 322. Podbořany: lemy silnice č. 226 z Podbořan směr Pšov, po křížení silnice s Doláneckým potokem
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.20''N, 13°25'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620905

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 324. Podbořany: okraj silnice Podbořany–Letov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.90''N, 13°25'52.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 302. Letov: okraj polní cesty SV od obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°14'28.30''N, 13°27'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620903

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 79. Podbořany: vrch "Liška" mezi silnicemi P.-Letov a P.-Blšany, ca 1 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'32.60''N, 13°25'42.80''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728736

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 53. Podbořany: J a JZ travnaté svahy a navážky rumu a domovního odpadu při S okraji silnice P.- -Pšov,ca 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'27.13''N, 13°25'23.82''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728272

5747a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620904

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5747b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 190. 5747b, Kluček: vegetace u polní cesty a v S části obce, 0 - 0,8 km S obce, cca 220 m. 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K.
Boublík et al.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'10.00''N, 13°36'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech; Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174345

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 141. 5747b, Tuchořice: opukový lom (zavezený) u bývalého statku a přilehlé pole (50° 17' 31.2" N, 13 39' 34.2" E) SSZ obce,
5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173373

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 140. 5747b, Tuchořice: skládky, rumiště a ruderální trávníky v okolí bývalého statku (SSZ obce), 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173357

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 12. Lhota: teplomilná doubrava "V Kozlově", vrchol a dolní okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747b)
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890964

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

5747c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620915

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 529. Soběchleby: pole ovsa v údolí potoka asi 1,25–1,45 km SV od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'23.70''N, 13°31'49.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620916

5747d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893934

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890587

5748a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 133. 5748a, Tuchořice: vrch Hájek (kóta 332,0) a okolí: okraje polí, sekundární lesíky, antropogenní stanoviště, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'33.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 615. 5748a, Konětopy: meze podél cesty od železniční zastávky k lesu SZ směrem, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184445

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 37. Tuchořice: lesní cesta v úseku PP Kozinecká stráň - Výrov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'13.00''N, 13°40'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893423

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892917

5748c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 595. 5748c, Třeboc: lemy polní cesty 0,5 - 1,8 km ZSZ od vrchu Džbán (k. 535,5), 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°44'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184069

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

5748d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894538

5749a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185986

5749b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hořešovičky, okraje silnice I/7 cca 680 m S od kaple v obci
souřadnice: 50°16'48.46''N, 13°57'23.78''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-04-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919662

5749d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: a0489_121225_98_M1.1
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'39.91''N, 13°55'54.44''E, ± 102m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3633261

5750a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kutrovice: na kraji silnice I/7 asi 270 m SZ(–ZSZ) od autobusové zastávky v Lotouši
souřadnice: 50°15'16.61''N, 14°1'32.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2023-06-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7,  polní okraj
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598142

5750d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vítov
nejbližší obec: Vítov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'46.93''N, 14°8'29.73''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522952

5751a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Velvary.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'38.53''N, 14°14'7.14''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-25
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893612
ID: 14522868

původní jméno: Chaerophyllum bulbosum
lokalita: hliniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°15'36.66''N, 14°10'24.96''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Bohumil Slavík: Conium maculatum (1995)
ID: 14536377

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velvary (okr. Louny), na SV okraji obce, navežená zemina
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°14'25.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598532

5751b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 47. Nelahozeves: železniční zastávka
nejbližší obec: Nelehozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543367

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 177. Nelahozeves, křovinaté stráňky a remízky asi 0,8 km SZ od nádraží, asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551868

5751d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Dolní Povltaví, obec Kralupy n. Vltavou, rumiště při levém břehu Vltavy blízko ústí Zákolanského potoka do Vltavy u mostu,
ca 171 m n.m. Pozn.: Rozptýleně s Datura stramonium v porostu merlíků a lebed.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'38.05''N, 14°18'46.70''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-09-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 4 položky.
ID: 14534388

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543825

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543884

5752a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Střední Polabí /nížina mezi Vltavou a Labem/, obec Hostín, polní cesta od akátového hájku k obci, nedaleko od západní
strany silnice Dřínov-Hostín, asi 1,2 km J od západního konce Hostína, ca 166 m n.m. Pozn.: Lokálně hojně a pospolitě na skládce
odpadků u zbytku bývalé hluboké tůně /nyní zarostlé a víceméně zasypané / mezi polmi /srv. K. Polák, Vesmír 1877, str. 63/.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.73''N, 14°23'45.23''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky.
ID: 14534382

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 31. Úžice: okolí odkalovacích nádrží cukrovaru S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542496

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 56. Zlosyň: v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544231

5752b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Střední Polabí, obec Netřeba /mezi obcemi Neratovice a Kralupy n. Vlt./, severní okraj obce, va 170 m n.m. Pozn.: Hojně a
pospolitě na pustých místech.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'24.39''N, 14°25'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky.
ID: 14534383

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 184. Netřeba, v obci;*S Štech, Sádlo.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 203. Chlumín, pole severně od silnice Chlumín - Hostín u Vojkovic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552731

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Netřebská slaniska; Netřeba, PP Netřebská slaniska
souřadnice: 50°15'45.71''N, 14°26'28.37''E, ± 976m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2014
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Spilka Josef, Alina Veverková (2015): Solenka Valerandova (Samolus valerandi) znovu potvrzena v Čechách -
Práce muzea v Kolíně, řada přírodovědná, 11 (2014)
projekt: NDOP
ID: 12071431

5752c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Okolo plotů v Postřižíně u Veltrus.
nejbližší obec: Postřižín, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.48''N, 14°23'3.18''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-07-23
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892815
ID: 14522887

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Veltrusy: okolo plotů v Postrižíně.
nejbližší obec: Postřižín, okres Mělník
souřadnice: 50°13'55.59''N, 14°23'12.51''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-07-23
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523877

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 58. Úžice: při silnici směrem ke Kralupům n. Vlt.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544262

5752d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Odolena Voda, cesta vedoucí od silnice Odolena Voda – Kopeč k PR Vršky pod Špičákem, cca 1,1 km SSV od kostela sv.
Klimenta
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'24.73''N, 14°25'3.36''E, ± 115m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302940

5753a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 198. Červená Píska, v obci
nejbližší obec: Červená Píska, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°32'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552536

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 308. Tišice, podél silnice Červená Píska - Tišice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555319

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Neratovice, PR Černínovsko a její ochranné pásmo, levý břeh Labe, 2 km od obce, Z část chrá
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°30'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-10
nálezce: V. Holub
pramen: Holub V. (1996): Geobotanická diagnostika narušení lesních porostů v chráněném území Černínovsko u Neratovic. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2361656

5754b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Benátky nad Jizerou: rumiště při okraji silnice u exitu směr Praha při J okraji města
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'49.70''N, 14°49'47.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

5756b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Chotuc u Křince, paseka pod vrcholem.
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.65''N, 15°7'7.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1862
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_111990
ID: 14522865

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Okolí Křince: vrch Chotuc, aluvium, 251,8 m, opuka, hojně
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.92''N, 15°7'10.02''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09-15
nálezce: L. Pretschnerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523859

5756c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5756_21. Zdonín, v osadě
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.35''N, 15°1'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932837

5757a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rumiště u nádraží v Rožďalovicích
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'57.09''N, 15°10'48.40''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: málo; ex herb. J. Šachla; rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536373

5758b

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Červeňoves.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'58.31''N, 15°29'24.84''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky:PR_892800 a PR_892801;
ID: 14522861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

5758c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nový, pole při silnici V obce
souřadnice: 50°12'50.76''N, 15°21'22.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280231

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vlkov, obec
souřadnice: 50°12'18.93''N, 15°23'5.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183567

5758d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vysočany: u kostela
nejbližší obec: Vysočany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'0.00''N, 15°29'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677631

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183887

5759b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchá, u potoka na J okraji obce
souřadnice: 50°16'10.63''N, 15°38'1.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227659

5759c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chlum u N. Bydžova.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'15.72''N, 15°32'14.05''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Ducháček 5. 3. 2007 jako Conium maculatum + Chaerophyllum bulbosum admixt (1 stonek) – na položce dvě
schedy z různých let a lokalit od téhož nálezce, není jisté, zda na obou lokalitách bylo skutečně Conium maculatum, anebo na jedné
z nich jen Chaerophyllum bulbosum
ID: 14521435

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Barchůvek: u bývalé hájovny SZ obce
nejbližší obec: Barchůvek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677633

5759d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nechanice, v centru obce
souřadnice: 50°14'18.71''N, 15°38'3.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229351

5760a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sadová, nádraží
souřadnice: 50°17'48.55''N, 15°41'45.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219028

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dlouhé Dvory, při trati
souřadnice: 50°15'43.28''N, 15°43'34.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280234

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dlouhé Dvory, při trati
souřadnice: 50°15'43.28''N, 15°43'34.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dohalice, při trati k Dlouhým Dvorům
souřadnice: 50°16'27.25''N, 15°42'23.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286504

5760b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Neděliště, u silnice mezi obcí a Předměřicemi, J od obce, okraj pole
nejbližší obec: Neděliště, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°47'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521434

5760d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hradec Králové: v houštinách na poříčí Labe sem tam
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.10''N, 15°49'32.42''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240452

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'59.40''N, 15°48'35.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224811

5761b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229611

5761c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.49''N, 15°50'5.30''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522956

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.49''N, 15°50'5.30''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522955

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.49''N, 15°50'5.30''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce:  Reichel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534431

5761d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Librantice: okraj pole asi 490 m SV od kóty Tanaborek (272 m)
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'57.04''N, 15°57'28.80''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196874

5762a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Meziříčí, Zbytka, SV od obce, u plotu poblíž vodohospodářského objektu, JJV od bývalého dvora
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.70''N, 16°4'9.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-09-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Luh u Vranovského dvora [Vranov J Českého Meziříčí].
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.83''N, 16°2'23.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-24
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017; nálezce původně uveden zkratkou "RM", k tomu ale jiným rukopisem připsáno "R. Mikyška"; lokalitu,
včetně výskytu Conium maculatum, uvádí nálezce v jedné ze svých publikací (viz data v PLADIAS);
ID: 14522933

5839b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Haslau b. Asch [= Hazlov u Aše]; Stationsabraumhalde, 670 m.
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'42.60''N, 12°16'41.87''E, ± 600m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1930-07-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14534432

5840a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0032_111406_202_X7
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'9.22''N, 12°22'44.87''E, ± 16m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467295

5840c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Czech Republic, Třebeň-Nový Drahov (Cheb distr.), a field margin 700 m NW of the village
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.70''N, 12°23'10.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-12
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 1707104; rev. J. Chrtek 11/2017
ID: 14132801

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Chebsko: rumiště v obci Třebeň.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'42.55''N, 12°24'5.62''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_323647
ID: 14522853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Chebsko: rumiště na vých. okraji Frant. Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'58.20''N, 12°21'51.02''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_323649
ID: 14522885

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°24'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508295

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0032_111407_283_T1.1
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.76''N, 12°23'33.43''E, ± 634m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0032: k0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3467728

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Cheb; nekosené, navážky
souřadnice: 50°6'5.96''N, 12°22'20.69''E, ± 67m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12764476

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Soos; 2 ex,
souřadnice: 50°8'35.87''N, 12°24'13.91''E, ± 96m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038929

5840d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 285. Nebanice: příkopy u silnice směr Hartoušov
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'10.00''N, 12°28'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508526

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 287. Nebanice: vnější lem sila v obci
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508614

5842b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /8/ Elbogen /Loket/
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.53''N, 12°45'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155384

5843a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 516. Kfely: loučka mezi novou a starou silnicí mezi žel.stanicí Kfely a osadou U Tepelského údolí
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'51.40''N, 12°50'43.10''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194320

5843d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550038
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'57.42''N, 12°59'6.86''E, ± 109m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5844c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Polom u Údrče_3650375
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'25.99''N, 13°4'51.71''E, ± 236m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514010

5845b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 201. Jeřeň, rybníčky a jejich blízké okolí v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Jeřeň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'56.10''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620896

5845c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Chyše okres K. Vary - rud. plocha u parku.
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'25.81''N, 13°14'49.52''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536483

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 595. Chyše: ruderalizované plochy u zemědělské budovy ca 950 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'49.50''N, 13°14'50.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620918

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Západní Čechy, 2. Chyše: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°14'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 193. Chyše: u odbočky silnice do Protivce ze silnice do Žlutic
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'10.43''N, 13°13'56.20''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186943

5845d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 210. Chyše: rybník u silnice 200 m SV od nádraží
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'46.93''N, 13°14'55.69''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187196

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: k0119_112415_260_M1.1
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°8'14.39''N, 13°16'32.02''E, ± 180m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3564343

5846a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Vroutek u Podbořan - rumiště u hřiště.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'47.24''N, 13°22'31.38''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536482

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 403. Vroutek: v obci na jejím jižním okraji při silnici do Vidhostic (ulice Vidhostická), ca 400 m JZ – 700 m JJZ od kostela sv.
Jana Křitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'31.40''N, 13°22'33.00''E
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 424. Vidhostice: v obci, ruderální stanoviště, vydlážděné koryto potoka
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'22.60''N, 13°22'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620910

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 419. Vroutek: okolí rumiště, hnojiště, skládky a okraje pole (poblíž modře značené turistické cesty směrem na Kryry), ca
950–1100 m VJV od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.40''N, 13°23'38.10''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620909

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 465. Mukoděly: otevřené travnaté plochy v horní části prudké jižně orientované stráně na J svahu kóty Klíčovka, asi
950–1200 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°9'1.20''N, 13°24'49.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620912

5846b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 461. Kryry: cesta podél J okraje lesa na J úpatí vrchu Klíčovka (kóta 398 m n. m.) od železniční trati Plzeň–Žatec (cca 1 940 m
JJV od železniční stanice Kryry) Z směrem asi 900 m (asi 1 690 m V od středu obce Mukoděly)
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'5.90''N, 13°25'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 501. Kryry: okraje lesa a křoviny JV od obce
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.80''N, 13°26'20.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620913

5846c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620919

5846d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Petrohrad, Obora, 240 D 14/8, Bažantnice
souřadnice: 50°7'57.00''N, 13°27'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620201

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600405
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'7.45''N, 13°26'29.69''E, ± 194m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884749

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Krty_8600407
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.56''N, 13°26'5.96''E, ± 47m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5847a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 552. Vlkov: u silnice SZ obce a okraje chmelnic Z od silnice
nejbližší obec: Vlkov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'56.20''N, 13°33'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620917

5849d

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°8'53.49''N, 13°57'36.10''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545048

5850b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /26/ Vinařice: na pokraji křovin v blízkosti polí SV od vrcholu Vinařické hory
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.30''N, 14°5'26.92''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9275186

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Cvrčovice, plocha mezi zahradou starší výstavby a novostavbou na JV okraji obce
souřadnice: 50°10'42.00''N, 14°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-15
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1184184

5850c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Žilina u Smečné.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.00''N, 14°2'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1896-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893610
ID: 14522870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5851b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553714

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PB - TURSKO 6
souřadnice: 50°10'45.72''N, 14°19'28.38''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2011-06-28
nálezce: Jan Uhlík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127777

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PB KOZINEC 2
souřadnice: 50°11'21.16''N, 14°17'59.68''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2011-06-28
nálezce: Jan Uhlík
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13129071

5851d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 6-Přední Kopanina: na okraji lesa (žlutá tur.znač.) na SV okraji obce a u polní cesty od křížku sv.Juliány k silnici do
Horoměřic
nejbližší obec: Praha 6, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'10.00''N, 14°18'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1997-08-11
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671139

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 6-Nebušice: 1 rostl. v Tuchoměřické ul. na SZ okraji obce (" Na mlýnici")
nejbližší obec: Praha 6, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°19'8.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1997-08-11
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5852a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: a0023_122401_47_T1.1
nejbližší obec: Tursko, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'31.31''N, 14°20'27.35''E, ± 226m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687268

5852c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Dejvice, mezi Vodohospodářským ústavem a ústím Šáveckého potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.03''N, 14°23'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536372

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 8, Drahanské údolí
souřadnice: 50°8'52.00''N, 14°24'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328400

5852d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.43''N, 14°25'9.36''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1831-07-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522939

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Na Maninách u Prahy na rumišti
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.35''N, 14°27'9.11''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1927-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

5853a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 6. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice, Vinoř: pole a jejich okraje od lok.č.5. Z-JJV Zabitého kopce, dále pole mezi
Kbely a Vinoří, až po úzký pruh lesa S Satalic.
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°33'19.00''E
nadmořská výška: 245-260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110843

5853b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brandýs n. L., pol. mokř. při l. břehu Záhořské svodnice pod žel. tratí, cca 2 km SZ od vlak. stan.
souřadnice: 50°11'32.74''N, 14°37'46.85''E, ± 26m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-29
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11219753

5853c

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Praha: Libeň - horní nádraží.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.51''N, 14°30'4.95''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-07-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V PR 5 položek: PR_733107, PR_733108, PR_733109, PR_733110, PR_733111,
ID: 14522904

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 9-Černý most, volná plocha u st. metra, navršená zemina po stavbě metra ca 2-3 roky staré
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000-07-01
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597471

5853d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Okres: Praha-východ, Horní Počernice, okraj skladové oblasti mezi dálnicí (východně) a žel. tratí Horní Počernice-Praha
Vysočany (severně), ruderální plochy, pole, louky.
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.00''N, 14°35'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-07-26
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
souřadnice: 50°6'46.03''N, 14°35'22.03''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556532

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.60''N, 14°35'23.15''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813510

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radonice-Pole Na Vartě k výstavbě -Bayeta s.r.o.
souřadnice: 50°8'35.74''N, 14°36'52.34''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-09-30
nálezce: Zora Špirakusová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132225

5854b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.1.sním.28. Gemeinde Císařská Kuchyně, Bachufer im Saum des Querco-Ulmetum
nejbližší obec: Císařská Kuchyne, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°47'36.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-27
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878556

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čelákovice_1920087
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.87''N, 14°45'48.46''E, ± 86m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-19
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231955

5854c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jirny: okraj silnice II/101 S od křižovatky se silnicí II/611
souřadnice: 50°7'37.12''N, 14°41'55.97''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-04-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14057784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

5855a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ostrá, u železniční tratě poblíž zastávky
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.04''N, 14°53'28.24''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536366

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ostrá; Značně ruder. porost rákosu, místy nálet vrb. Hojně Calystegia, Urtica, dále Conium, také Pseudolysimachion marit.
souřadnice: 50°10'27.14''N, 14°54'1.88''E, ± 294m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12374411

5855b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Písečný přesyp u Píst
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.31''N, 14°59'50.10''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanic. IP SPR Písečný přesyp u Píst. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6716928

5855c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 13. Velenka: náves
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.02''N, 14°53'43.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137454

5856a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: V borovém lese při trati mezi Nymburkem a Poděbrady.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.20''N, 15°4'28.07''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5856b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5856_77. Pátek, lem silnice 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.86''N, 15°9'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932838

5856d

původní jméno: –
lokalita: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.61''N, 15°9'19.29''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536370

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /18/ Poděbrady: v trávníku u poděbradského katolického kostela
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°7'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Souček Z. (1998): Miříkovité rostliny (Apiaceae) podél Labe a Skupice v Poděbradech. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 195-197.
projekt: FLDOK
ID: 7905307

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 31. Les "Bor" u Sokolče
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'44.05''N, 15°7'25.12''E, ± 1200m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014564

5857a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5857_37. Pátek, lem strouhy souběžné se Sánským kanálem (S od Sánského kanálu) od Nových Mlýnů k rybníčkům u obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.33''N, 15°10'19.22''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5857b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'8.87''N, 15°18'41.67''E, ± 127m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10254092

5857c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u silnice mezi Opolany a Libicí nad Cidlinou
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.86''N, 15°12'10.47''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536368

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velký Osek, u silnice do Libice nad Cidlinou v SSZ části vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.97''N, 15°11'20.49''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536376

5857d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Choťovice: v obci
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°19'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677103

5858a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Převýšov: S část obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'10.00''N, 15°24'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677634

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Převýšov: SV část obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°24'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5858b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, hájemství Luhy (cca 3 km SV obce)
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°29'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230549

5858c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbraň: břeh Cidliny na S okraji
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677275

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Převýšov: na okraji pole J obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'50.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677636

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radovesnice: v obci
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°22'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677453

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbraň: v obci
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677507

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Končice: rumiště v obci
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°23'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Žiželice: u býv. cukrovaru SV obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°24'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677640

5858d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lučice: v obci
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'16.00''N, 15°27'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677461

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lučice: u silnice J obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°27'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677642

5859a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kosičky (distr. Hradec Králové): travnatý lem silnice do Babic, naproti zemědělskému družstvu
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.57''N, 15°33'44.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2023-08-27
nálezce: Vojtěch Taraška
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517861

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Barchov: v obci
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°34'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677632

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třesice, okraje pole J obce (navržená plocha k těžbě štěrkopísku),
souřadnice: 50°10'7.01''N, 15°32'39.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kosičky, rybník Svinče S silnice k Babicím,
souřadnice: 50°11'9.98''N, 15°34'28.36''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182606

5859d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křičeň, při sil. SVV obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.97''N, 15°39'31.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212291

5860b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Plačice: násep silnice u kruhového objezdu u Plačického písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.24''N, 15°46'22.08''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043889

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Březhrad - cca 700 m VSV obce, V od bývalých skleníků, ruderální plochy SZ od většího rybníka
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'38.00''N, 15°48'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521432

5860c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolany: u mostku přes Haldu proti myslivně [most přes Opatovický kanál u křižovatky silnic, cca 1km JV od J okraje Dolan]
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.43''N, 15°42'42.28''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5860c a 5960a
ID: 14490544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5860d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Opatovice nad Labem (okr. Pardubice): pole u nového úseku dálnice D11 a opatovických písníků, 224 m n. m., 50°8'3.54"N,
15°47'57.18"E
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.54''N, 15°47'57.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2022-08-11
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452822

5861b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: V. Bělč
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.64''N, 15°56'32.41''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523869

5861d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolní Ředice; hráz rybníka s duby, část pokosena (rybáři?), dm. Brachypodium, zarůstá
souřadnice: 50°5'59.64''N, 15°55'42.80''E, ± 283m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-26
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11872495

5862c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: v Albrechticích [nad Orlicí] u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.77''N, 16°3'41.83''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b
ID: 14240454

5863b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rychnov [= Rychnov nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.54''N, 16°16'42.44''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14359431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5863c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: okolí silnice na jižním okraji jihozápadní části města zv. „Na skále“
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.46''N, 16°11'38.01''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136494

5863d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jahodov
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.72''N, 16°19'36.46''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Jan Svoboda; Karel Svoboda
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 60 a 63a; na hranicích kvadrantů 5863d a 5864c
ID: 14359432

5871b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ječmen oz. - Opavice 2011,2013
souřadnice: 50°9'11.11''N, 17°35'42.16''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Eva Trombiková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124990

5940c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 358. Starý Hrozňatov: intravilán Z části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.00''N, 12°23'18.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510461

5942a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 471. Prameny: hadcový pahorek Z od silnice 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'25.61''N, 12°43'34.02''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5942b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 365. Bečov: silnice lesem 500 m Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.72''N, 12°49'26.70''E, ± 50m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191007

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 212. Bečov n. Teplou: podél silnice do obce Nová Ves k hranici okr. Sokolov (okraje silnice, skalnaté a křovinaté stráně,
rumiště a louka)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'58.46''N, 12°49'17.27''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Svobodová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187475

5943a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 390. Bečov: v obci podél ulice na P břehu Teplé JZ od zámku, zídka
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.38''N, 12°50'3.35''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191575

5943b

původní jméno: Chaerophyllum aureum
lokalita: Toužim – okraj příkopu v západní části obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.98''N, 12°58'55.50''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Aethusa cynapium (2008), rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008
ID: 14536364

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 730. Krásný Hrad: v obci
nejbližší obec: Krásný Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'39.56''N, 12°59'26.06''E, ± 120m
nadmořská výška: 615-630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196582

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 598. Toužim: směrem k obci Útvina
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'40.57''N, 12°58'33.84''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196623

5943d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kosmová_3530225
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'50.23''N, 12°58'30.32''E, ± 36m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470640

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bezděkov u Prachomet_3530237
nejbližší obec: Bezděkov u Prachomet, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'6.49''N, 12°59'11.15''E, ± 7m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470763

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Prachomety_3530193
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'43.02''N, 12°58'3.68''E, ± 69m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470292

5944a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 163. Radyně: od Luhovského potoka po silnici do obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'1.97''N, 13°2'33.02''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radyně_3650388
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.12''N, 13°2'15.40''E, ± 40m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514134

5944b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 62. Borek: v obci
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'19.58''N, 13°8'33.75''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184473

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 841. Žlutice: asi 200 m od Z okraje obce při silnici proti proudu Střely
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'18.40''N, 13°8'43.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202441

5944d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 758. Prohoř: při silnici mezi Štěderským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'20.60''N, 13°6'38.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199876

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'35.73''N, 13°7'4.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'26.16''N, 13°6'27.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199981

5945a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 69. Kolešov: plášť keřů při silnici asi 800 m od obce
nejbližší obec: Kolešov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'4.39''N, 13°11'57.67''E, ± 800m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184649

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 799. Močidlec: v obci
nejbližší obec: Močidlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'20.89''N, 13°13'28.75''E, ± 350m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200966

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 198. Protivec: u silničního mostku přes potok 850 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'33.20''N, 13°13'5.50''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187032

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Žlutice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'56.23''N, 13°10'13.01''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-06-04
nálezce: Vladimír Melichar; Jindřich Košner
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

5945b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 6. Tis u Blatna: zemědělský objekt při silnici Tis u Blatna–Kračín 1,1–1,3 km Z od kostela ve vsi, ruderální plochy se silným
výtokem močůvky
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.50''N, 13°19'49.40''E, ± 75m
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078975

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'59.29''N, 13°17'21.83''E, ± 633m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10681802

5945c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Močidlec
souřadnice: 50°2'56.15''N, 13°14'17.62''E, ± 69m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10701181

5945d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hluboká: na okraji cesty u zámeckého dvora Kalec
nejbližší obec: Hluboká, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.65''N, 13°19'40.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822517

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stvolny - okr. Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'14.00''N, 13°15'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1981-07-29
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1981): Lamio-Conietum Oberd. 1957 - nepříliš hojné ruderální společenstvo v západních Čechách. - Zprav.
Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1981/2: 10-11.
projekt: ČNFD
ID: 2465242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'42.31''N, 13°17'33.34''E, ± 689m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10682334

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stvolny
souřadnice: 50°2'50.50''N, 13°14'53.80''E, ± 86m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10701108

5946a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 62. Tis u Blatna: Tiské mokřady, severní část, linie asi 80–295 m V od kapličky sv. Jiljí
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'56.00''N, 13°20'45.50''E, ± 109m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077030

5946c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 325. Žihle: příkopy silnice Žihle–Potvorov v okolí zemědělského podniku při východním okraji vsi
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'28.50''N, 13°23'22.00''E, ± 226m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084313

5948b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 205. Křivoklátsko: Nový Dům: u hájovny Míče
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'13.10''N, 13°48'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5949a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 178. Křivoklátsko: Městečko: u polní cesty mezi dvorem Míče a samotou Kolonie
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'50.30''N, 13°50'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315677

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 201. Křivoklátsko: Nový Dům: podél silnice Z od dvora Emilov
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'18.66''N, 13°49'56.27''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315786

5949c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 112. Křivoklátsko: Křivoklát: v obci
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.41''N, 13°52'35.93''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315457

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Brdatka /SV Křivoklátu/
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.00''N, 13°53'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571842

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Branov,příkop s hlinitou půdou před domem čp.54
souřadnice: 50°0'43.00''N, 13°50'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449929

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křivoklát,lem silnice a kamenné skládky nedaleko odbočky na hrad
souřadnice: 50°2'16.00''N, 13°52'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

5950a

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 50°4'6.66''N, 14°0'56.74''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571658

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: a0505_122317_15_K3
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'16.87''N, 14°3'24.70''E, ± 197m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3684054

5950b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Kompost dvora, Rymáň u Unhoště.
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'9.25''N, 14°8'37.66''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893644
ID: 14522880

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohatý porost na kompostě u silnce před Rymáňským dvorem u Unhoště.
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'9.42''N, 14°8'37.82''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_857073
ID: 14522908

5951b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 24. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Ruzyně: Dlouhá míle, pole mezi Pražským okruhem a hypermarketem "Šestka".
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°18'2.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 5-Stodůlky: na ruderální ploše u křížovatky Plzeňské a Hlušičkovy ulice
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995-07-15
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671135

5951d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Řeporyje
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.71''N, 14°18'59.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1858-09-21
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522951

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Řeporyje
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.71''N, 14°18'59.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 6 položek, vše rev. M. Marek 2017
ID: 14522931

5952a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Praha - Smíchov, porost na svahu žel. náspu poblíže žel. mostu přes Vltavu; ca 200 m.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.56''N, 14°24'39.77''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893643
ID: 14522881

původní jméno: Chaerophyllum temulum
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.01''N, 14°24'37.51''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: V. Schutthaufen u. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.43''N, 14°24'26.71''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch – Herbarium florae Bohemicae, exsic. nr. 660; rev. M. Marek 2017
ID: 14522936

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.79''N, 14°22'31.49''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522940

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.01''N, 14°24'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522943

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: unbebaute Orte um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.43''N, 14°24'26.71''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě neuveden, ale podle čísla exsikátu na rostlině je zřejmé, že jde o Tausche; Tausch – Herbarium florae
Bohemicae, exsic. nr. 660; rev. M. Marek 2017
ID: 14522949

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.3.sním.3. Kleiner Ablagerungsplatz (mit lehmig - sandigem Boden vermischter Gartenabfall) am Rande des Villenviertels
in Praha 5-Košíře, Na Stárce.
nejbližší obec: Praha 5 - Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°21'27.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1976-08-15
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.3.sním.4. Kleiner Műllplatz im Villenviertel Praha 5, Na Šmukýřce (mit lehmig-sandigem Bodem und Asche vermischter
Gartensbfall)
nejbližší obec: Praha 5 - Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1973-08-20
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044269

5952b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Strašnice: na náspu nedávno zrušené a snesené železniční trati (budoucí "drážní promenáda") cca 170 m J(–JJV) od
křižovatky ulic Průběžná a V Korytech
souřadnice: 50°3'58.10''N, 14°29'39.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108248

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2011: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Praha - Vršovice: seřaďovací nádraží.
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.19''N, 14°29'1.36''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-03
nálezce:  Lhotská;  Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_745936
ID: 14522903

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Feuchter Ort (Gebürch) hinter Záběhlice bei Prag.
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'8.89''N, 14°29'38.79''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892782
ID: 14522852

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°25'27.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-08
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14526735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5952c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Modřany: nedávno obnažená plocha pod autobusovou zastávkou Tylova čtvrť, cca 160 m SZ–SSZ od křižovatky ulic
Československého exilu a Povodňová
souřadnice: 50°0'31.63''N, 14°24'51.65''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100248

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Zlíchov.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_249628
ID: 14522857

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Holín bei Prag, am Bache
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.52''N, 14°21'4.91''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1860-07-07
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522944

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Hlubočepy. V plotě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.26''N, 14°23'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-07
nálezce: J. Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedu tužkou připsáno cosi špatně čitelného, zřejmě však "Knor 1910" - na základě existence jiné, Knorem vytvořené
položky je zřejmé, že oba pánové byli na lokalitě společně
ID: 14523858

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Hlubočepy. V plotě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.26''N, 14°23'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-07
nálezce: F. Knor; J. Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.3.sním.2. Feuchter Strassengraben mit zum Teil zerfallem Stroh beim alten Strohschober bei Slivenec, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5 - Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'9.00''N, 14°21'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-08-15
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044218

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 5-Velká Chuchle: velká kolonie na okraji ladem ležící plochy zarostlé rud.bylin. vegetaci na V okraji chatové osady asi
600 m JZ od obce
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°22'9.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-08
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671137

5952d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Krč, v kolejišti a přilehlém areálu nádraží Krč
souřadnice: 50°2'2.92''N, 14°26'45.57''E, ± 220m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920014

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Modřany: u paty nově vysazeného platanu v ulici Botevova, cca 250 m V(–VSV) od křižovatky s ulicí Československého
exilu
souřadnice: 50°0'32.46''N, 14°25'7.77''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100259

5953a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Kyje, trávník a okraje silnice u velkého parkoviště v ulici U Technoplynu
souřadnice: 50°4'57.13''N, 14°32'24.69''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-09-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973384

5953b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Běchovice: na křižovatce asfaltových cest asi 20 m S od železniční zastávky Praha-Běchovice střed
souřadnice: 50°5'1.75''N, 14°36'55.88''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-05-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14442107

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy: na kraji nástupiště autobusové zastávky Blatov (směr centrum)
souřadnice: 50°4'44.18''N, 14°38'41.18''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-05-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14442139

původní jméno: –
lokalita: Klánovický les, Praha 9, Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.33''N, 14°39'40.74''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-05-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536369

5953c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Hostivař, ulice U Břehu poblíž křižovatky s ulicí Zápotoční
souřadnice: 50°2'56.90''N, 14°31'57.74''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794647

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: ruderální trávník podél polní cesty 0,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'24.20''N, 14°32'43.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-07-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: ruderální trávníky podél S části ulice K Chotobuzi (donedávna pole, nyní výstavba) na V okraji
obce
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'1.10''N, 14°34'15.70''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970920

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Horní Měcholupy: ruderální prostranství s rozvolněnou vegetací (v minulém roce výkop) v Hornoměcholupské ulici
naproti supermarketu Lidl, cca 320 m VJV od křižovatky s ulicí Plukovníka Mráze
souřadnice: 50°2'50.40''N, 14°32'49.70''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14091325

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bohemia centr., Praha 4-Hrnčíře, západně od obce. Cca 300 m JZ od Hrnčířského rybníka, 300 m n. m. čtverec 5953c, fyt. o.
64 – Říčanská plošina, 64a – Průhonická plošina
nejbližší obec: Praha-Hrnčíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.29''N, 14°30'13.31''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-31
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ROZ 2 položky, obě rev. M. Marek 2008; na položce je lístek s odkazem na publikaci, která skutečně vyšla v roce 1998:
"Dokladový materiál k článku Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. et Manych J.  (in prep.): Příspěvek k poznání pražské květeny. –
Natura Pragensis, Praha, 14.
ID: 14534619

5953d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Uhříněves: na V okraji ulice Přátelství (silnice I/2), obnaženém při nedávné opravě této komunikace, cca 240–350 m
SZ od středu kruhového objezdu – křižovatky s ulicí Podleská
souřadnice: 50°2'25.70''N, 14°35'11.10''E, ± 60m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107789

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 10 – Královice: velká kolonie u silnice do Hájku na západním okraji obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.82''N, 14°37'55.55''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-20
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je lístek s odkazem na publikaci, která skutečně vyšla v roce 1998: "Dokladový materiál k článku Špryňar P.,
Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. et Manych J.  (in prep.): Příspěvek k poznání pražské květeny. – Natura Pragensis, Praha, 14.; rev. Milan
ID: 14536375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

5954b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Břežany II, okraj jahodového pole cca 500 m S od obecního úřadu
souřadnice: 50°5'52.27''N, 14°48'15.91''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913288

5955b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tatce, u železniční tratě
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.01''N, 14°59'2.72''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536371

5955c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: (křídový pískovec) stráň u Přehvozdí – okolí Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.62''N, 14°50'37.87''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536381

5956b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nová Ves I, okraj pole, SV od železniční stanice, SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521430

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Veltruby: lesní políčko v západní části Veltrubského luhu
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.44''N, 15°9'31.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-03-10
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Předhradí, u JV okraje vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.38''N, 15°9'3.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536386

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5956_6. Nová Ves I, okolí polní cesty 100–500 m SV od železn. zastávky Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.72''N, 15°9'19.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932840

5956c

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2003: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in locis incultis prope pagum Svojšice, situ orient. ab opp. Kouřim, ca. 280m s.m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.11''N, 15°2'28.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893595
ID: 14522863

5957a

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Nová Ves I, okraj lužního lesíka 500 m Z od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.85''N, 15°10'11.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2007); samostatně přilepený vršek rostliny s úzkými dvounažkami není Conium
maculatum
ID: 14536365

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5957_79. Volárna, pole u Bačovského lesa 1,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.35''N, 15°13'29.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5957_61. Veltruby, okolí železniční zastávky, cesta a okraj pole
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.72''N, 15°12'0.03''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932841

5957c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /60/ Kolín: u plotu 700 m V od místního nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.20''N, 15°13'19.90''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001174

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /61/ Kolín: podél silnice mezi městem a odbočkou k Hradišťku I.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.63''N, 15°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001175

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'34.19''N, 15°14'22.67''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kolínská tůň. 0.
projekt: NDOP
ID: 6710312

5957d

původní jméno: Conium
lokalita: Starý Kolín, nedaleko sušičky [krmiv]
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'15.12''N, 15°17'42.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534524

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Starý Kolín: u zemědělských budov (sušička krmiv)
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČBS; rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kolín: u křižovatky železničních tratí 3.5 km VJV od hl. nádraží, u silnice Kolín–Starý Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'39.64''N, 15°15'28.27''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536384

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Starý Kolín, břeh polního melioračního příkopu 1.8 km V od železeniční zastávky
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'40.17''N, 15°19'16.56''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536385

5958a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lipec: v obci
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677184

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Božec: strouha Z obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°21'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677643

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Krakovany: remízky JV obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°22'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677644

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Labské Chrčice  okraj lesa u silnice SZ obce
souřadnice: 50°3'19.89''N, 15°23'52.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

5958b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hlavečník: návrší Písník SZ obce
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.00''N, 15°25'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677645

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085900

5958c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: A.11. Záboří nad Labem ( Vepřek 1964, Procházka et al. 1983, Marek 1981, 1983)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'35.35''N, 15°21'2.84''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068863

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lžovice  okolí benz.pumpy v obci
souřadnice: 50°2'34.78''N, 15°20'28.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086547

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lišice  rybníček u křižovatky SV obce
souřadnice: 50°0'11.30''N, 15°23'42.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086826

5958d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.1.sním.13. Polabí: P břeh Labe při slepém ramenu 1km SV mostu u obce Řečany nad Labem, orient.J.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°29'3.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-27
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: odkaliště Manganorudných a kyzových závodů Chvaletice
souřadnice: 50°1'38.00''N, 15°26'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-07-29
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): Společenstvo s Conium maculatum na odkalištích MKZ Chvaletice. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 15:
111-112.
projekt: ČNFD
ID: 1570802

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Trnávka  u trati
souřadnice: 50°1'48.46''N, 15°27'30.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088067

5959a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strašov: v obci
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677419

5959b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: ČSSR, vých. Čechy, okr. Pardubice: v lemové cenose mezi polem a okrajem lesa ca 150 m od jihovýchodního břehu rybníku
SKŘÍŇ severně obce NERATOV, v několika exemplářích zde a v početnější populaci u objektu pro chov kachen, proniká zčásti do
okrajových partií pole, ca 230 m n.m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.35''N, 15°38'35.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-08
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534373

5959c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Okres: Pardubice, Mokošín, při silnici J obce.
nejbližší obec: Mokošín, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.42''N, 15°34'10.73''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-09-10
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5959d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5. Pardubicko: Lohenické rameno: staré slepé rameno na Pbřehu Labe se zachovalou vodní hladinou a břehovými porosty,
tvořenými převážně vysazeným topolem kanadským. Leží mezi Přeloučí a Lohenicemi,
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396593

5960a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: POHRÁNOV - jižní lem hájku u silnice V obce. Pořídku, cca 220 m n.m.
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.96''N, 15°44'52.46''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-10-11
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534374

5960b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Trnová [městská část na S okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960b, 5960d a 5960a
ID: 14490541

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960b, 5960a, 5860d a 5860c
ID: 14490539

5960c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Pardubice, příkopy při silnici nádraží-viadukt.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.15''N, 15°44'51.37''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Pardubice: u mlýna v Čivicích.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.92''N, 15°41'26.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534375

5960d

původní jméno: Aethusa cynapisum subsp. cynapioides
lokalita: Pardubice, Polabiny 3, v příkopu silnice
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.40''N, 15°45'27.13''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR: rev. M. Marek, 2008; MP (inv. č. 64343): rev. M. Marek 31. 10. 1985;
ID: 14521438

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Pardubice: Rumná místa na Vystrkově
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°48'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 14526721

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Pardubice: rumiště na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.24''N, 15°47'40.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534376

5961a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.1.sním.9. Polabí: L břeh Labe u obce Dražkov 7km SV Pardubic, orient.J.
nejbližší obec: Dražkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°49'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-25
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Polabí: levý břeh Labe u obce Dražkov, 7 km SV Pardubic
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026193

5961c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Aus pagum Zmini [= Zminy = Zminný] prope Dašice
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.05''N, 15°51'56.69''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-08-07
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer; je možné, že Fleischer byl zároveň i nálezcem spolu s F. Zörnigem, ze schedy to však není zcela
jasné, neboť u data sběru je uveden Fleischer, nad ním "l. Fr. Zörnig", tj. zřejmě "leg. Fr. Zörnig"; rev. M. Marek 2017;
ID: 14522948

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: při plotě u Dašic
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.82''N, 15°54'45.93''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-08-07
nálezce:  Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek
ID: 14523880

5961d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravany
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.78''N, 15°56'44.63''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961d a 6061b
ID: 14490531

5962b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: C. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Loučka pod hrází rybníka (parcela 632/1), opuštěný areál pro chov vod. drůbeže
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'38.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9769866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5962d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Prochody: příkopy a pole při silnici u autobusové zastávky u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'56.10''N, 16°9'14.10''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136495

5963c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Skořenice, zahr kolonie Z od rybníka Taterák
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'50.43''N, 16°14'5.31''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040661

5972a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: okres Krnov - v křovinách kolem hradního příkopu Šellenburku asi 390 m n. m. - výskyt: roztroušeně
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.02''N, 17°43'40.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523890

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Auf der Schellenburg [= kopec se zříceninou hradu Šelenburk, nyní Cvilín] bei Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.71''N, 17°43'42.40''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1848-08-02
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534403

6041b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /35/ 6041: Slatina u Tří Seker: nitrofilní porost u odpočívky zbudované Lesy ČR na S okraji bezlesé enklávy.
nejbližší obec: Tři Sekery (Mar.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 49°57'2.00''N, 12°36'16.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-08-13
nálezce: P. Mudra
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

6042a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'17.07''N, 12°42'14.35''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-06-10
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522928

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'17.07''N, 12°42'14.35''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1848
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky, obě rev. M. Marek 2017
ID: 14522957

6042c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occid. distr. Marián. Lázní: in pago Dolní Kramolín copiose.
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'44.28''N, 12°44'51.53''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_570212
ID: 14522889

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583380

6042d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Marienbad: Schuttplatz bei der "Rainmühle" im Buchtal.
nejbližší obec: Vlkovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'14.71''N, 12°45'44.63''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1911-07-24
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

6044c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 582. Pláň: při silnici do Ostrova u Bezdružic 500 m Z od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'17.70''N, 13°4'13.30''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196110

6045a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 384. Manětín: okraj cesty od okraje města asi 370 m J od kostela sv. Jana Křtitele v Manětíně k chatkovému táboru asi 245 m
Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.00''N, 13°14'0.00''E, ± 355m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077348

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lešovice_8420016
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'49.08''N, 13°10'38.82''E, ± 27m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877251

6046a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: stará skládka v Mladoticích v okrese Plzeň - sever
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.10''N, 13°21'47.50''E, ± 2000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995-08-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534341

6046b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 497. Výrov: místní část Hadačka, v okolí silnice k Sechutickému dvoru a trávníky u fotbalového hřiště, asi 100 m SSZ až 400
m SZ od pomníku padlým ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.06''N, 13°27'4.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 455-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 498. Výrov: ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°27'11.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070065

6046c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 524. Plasy: osada Lomany, rumištní plochy na východní a jihovýchodní straně zemědělského areálu asi 150 m SV od
autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'49.40''N, 13°20'3.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 373-384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083212

6047d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: a0338kv_123216_108_M1.7
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'26.38''N, 13°39'16.38''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3717274

6048b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.70''N, 13°48'17.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923950

6048c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 235. Křivoklátsko: Podmokly: rumiště u křížku nedaleko S okraje obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'43.50''N, 13°42'31.70''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

6049a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 89. Křivoklátsko: Karlov: okolí křižovatky u Leontýnského zámku
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.54''N, 13°53'35.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315394

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 34. Křivoklátsko: Broumy: v obci
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'21.47''N, 13°51'7.49''E, ± 650m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315142

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 77. Křivoklátsko: Karlov: v obci
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'42.43''N, 13°53'35.90''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315375

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Karlov,dno nepoužívané silážní jámy v obci
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°53'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450378

6049b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'45.67''N, 13°58'40.47''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315184

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

6049c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 120. Křivoklátsko: Kublov: v obci (včetně Malé Louky)
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.27''N, 13°52'29.14''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315534

6050c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 79. Jarov: u polní cesty 0,6 km JZ od obce, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.00''N, 14°3'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408736

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 78. Jarov: pole na SZ úpatí lomu na Z svahu Kosova, 350 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.00''N, 14°3'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408706

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jarov: u polní cesty 0,6km JZ od obce.
nejbližší obec: Jarov u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.91''N, 14°3'44.63''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6883631

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPP Zlatý kůň
souřadnice: 49°54'54.60''N, 14°4'26.06''E, ± 99m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
ID: 10249496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

6050d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 95. Koněprusy: louka v úpadu mezi Plešivcem a Dlouhým lesem, 400 m n. m., IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'22.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409436

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tetín u Berouna
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.29''N, 14°5'45.64''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-07-26
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Horáčková Jitka. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6287659

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Koda 177
souřadnice: 49°56'1.49''N, 14°6'31.16''E, ± 1541m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce:  Schlägelová
pramen: Jitka Horáčková,Tomáš Tichý (2014): Květena a vegetace národní přírodní rezervace Koda v Českém krasu Bohemia
centralis, Praha, 32: 51–154, 2014
projekt: NDOP
ID: 12027439

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Koda 177
souřadnice: 49°56'1.49''N, 14°6'31.16''E, ± 1541m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce:  Schlägelová
pramen: Jitka Horáčková,Tomáš Tichý (2014): Květena a vegetace národní přírodní rezervace Koda v Českém krasu Bohemia
centralis, Praha, 32: 51–154, 2014
projekt: NDOP
ID: 12027393

6051b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kosoř, JZ okraj lomu Hvížďalka při cestě k PR Radotínské údolí
souřadnice: 49°59'25.77''N, 14°19'2.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 38. CHKO Český kras: Vonoklasy: U Louže: tůňka, rovina, lochkovské vápence. Tůňka. (mělká vod.nádrž, ke konci
veget.sezóny vysýchacící).
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°16'40.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250412

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 25. CHKO Český kras: Horní Černošice: Na Pískách: rovina, sulavské písky a částeč.kvart.deluv sedimenty. Louka, mezofilní
až sušší, urdžovaná kosením.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°19'15.00''E
nadmořská výška: 334-344 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249521

6052a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha-Radotín: břeh tůně na levém břehu Berounky 1.4 km V od nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.35''N, 14°22'58.04''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536367

6052b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Praha 4 – Písnice: menší kolonie u polní cesty na JV okraji obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'26.47''N, 14°28'17.14''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-09-04
nálezce: P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je lístek s odkazem na publikaci, která skutečně vyšla v roce 1998: "Dokladový materiál k článku Špryňar P.,
Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. et Manych J.  (in prep.): Příspěvek k poznání pražské květeny. – Natura Pragensis, Praha, 14.; rev. Milan
Marek: Conium maculatum (2008) 
ID: 14536374

6052c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dobříč: okraj obce, okolí památníku Světového standardu metru piv
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.06''N, 14°23'31.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6691974

6053a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: ruderální trávníky podél střední části ulice K Chotobuzi (donedávna pole, nyní výstavba) na V
okraji obce
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'52.70''N, 14°34'21.90''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970937

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Okr. Praha-východ: Čestlice: ruderální trávník a křoviny podél stezky u podchodu pod dálnicí D1 150 m JZ od obchodní zóny
při JZ okraji obce. 319 m n. m.
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'53.20''N, 14°34'38.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970956

6053b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strančice: hromada hlíny na okraji nově vybudované části skateparku, asi 260 m Z(–ZSZ) od mostu ulice Rudé armády přes
železniční trať Praha–Benešov
souřadnice: 49°57'9.40''N, 14°39'51.60''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192216

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čestlice: okraj rozsáhlého úhoru asi 70 m ZSZ středu kruhového objezdu – křižovatky ulice K Chotobuzi se silnicí
Čestlice–Dobřejovice a s přivaděči k dálnici D1
souřadnice: 49°59'32.64''N, 14°35'5.69''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-10-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

6054a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strančice: vlečka do průmyslového areálu 850 m zsz. od železniční stanice Strančice
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'8.26''N, 14°40'1.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2023-06-27
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14512905

6055a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006748

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 18. Prusice: přeorané rumiště ca 500m SSV obce.
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'23.00''N, 14°52'38.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008018

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kostelec nad Černými lesy; Kostelec nad Černými lesy: hrad přestavěný na čtyřkřídlý zámek na ostrožně ve stejnojmenném
městě
souřadnice: 49°59'44.80''N, 14°51'45.93''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2009-11-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: okružní příkop
ID: 12006816

6057b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Kuttenberg Böhmen.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'0.16''N, 15°16'3.27''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893629
ID: 14522873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

6058a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.86''N, 15°20'48.76''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1844
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522950

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261483

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585881

6058b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Borky u Čáslavi.
nejbližší obec: Horka I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'48.67''N, 15°25'24.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_549576
ID: 14522888

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Žehušice  V okraj obory při silnici
souřadnice: 49°58'10.17''N, 15°25'59.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132708

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Svobodná Ves  v obci
souřadnice: 49°58'50.63''N, 15°26'51.22''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132453

6058c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: U nemocnice
souřadnice: 49°54'7.93''N, 15°24'16.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-28
nálezce: Táňa Klailová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13133674

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: U nemocnice
souřadnice: 49°54'7.93''N, 15°24'16.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Věra Faulová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13133650

6059b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ď.19. Podhorky
nejbližší obec: Podhorky, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'32.27''N, 15°35'49.82''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072246

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Svinčany
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.90''N, 15°38'34.51''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14490535

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

6059c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.80''N, 15°33'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072872

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lovčice u Podhořan  v obci
souřadnice: 49°55'28.42''N, 15°30'46.07''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135480

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nový Dvůr  S obce při silnici
souřadnice: 49°56'45.28''N, 15°32'50.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135748

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135861

6061a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Topol, pole nad železniční tratí u dvora Kalousov
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'5.25''N, 15°49'55.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042550

6061d

lokalita: Chroustovice, Žilovice: okraj pole a louky pod Žilovickým rybníkem ca 1,5 km JZ od zámku v obci Chroustovice
nejbližší obec: Lhota u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'29.74''N, 15°58'54.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078993

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190599

6062a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlišťka, při silnici S žel. zastávky
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.34''N, 16°3'52.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043608

6063a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: e0084_143108_154_M1.1
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.62''N, 16°11'18.82''E, ± 105m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3962005

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: e0084_143108_20_M1.1
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'15.61''N, 16°11'35.56''E, ± 204m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961411

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Choceň, nádraží,
souřadnice: 49°59'38.14''N, 16°13'23.91''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

6070b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 6. Bruntál, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.75''N, 17°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707392

6071d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: beim Bahnhof in Freihermersdorf [= Svobodné Heřmanice]
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'37.77''N, 17°39'15.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce:  Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534400

6072a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170394

6072d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Arboretum [= Arboretum Nový Dvůr u Opavy], odd. 17, komposty
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.81''N, 17°46'24.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rukopisné schedě je pouze nečitelná parafa, nálezce určen podle schedy (datum, oblast, formulace textu) porovnáním
s dalšími schedami v databázi;
ID: 14534401

6073a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Opava: na skládce odpadků na konci Hillovy ulice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.64''N, 17°54'52.21''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-07-02
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Opava: na skládce odpadků na konci Hillovy ulice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.64''N, 17°54'52.21''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-07-02
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534294

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kateřinky: prostor čerstvě zbudovaného kruhového objezdu na obchvatu Opavy, 250 m jižně od řopíku při Stříbrném jezeře
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°57'10.80''N, 17°53'57.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025322

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Opava-Vávrovice: v hypertrofním substrátu kol usazovacích nádrží cukrovaru
nejbližší obec: Opava-Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'58.56''N, 17°52'15.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115601

6073b

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: louka 1,37 km JZ od kóty Almin kopec (k. 315 m); okraj nitrofilní louky; 293 m s. m. Zem. souř.:
495948 N & 175754 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'48.00''N, 17°57'54.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-10
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Škrabal no 211; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14526758

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Malé Hoštice: pole podél polní cesty z Malých Hoštic do Pustých Jakartic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.36''N, 17°57'1.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 33. Oldřišov (6073b): svahy rekult. pískovny (Zeměděl.využ.spodní část nebyla zapisovaná), 1km VJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'21.00''N, 17°58'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313779

6073c

původní jméno: C. maculatum
lokalita: Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.87''N, 17°54'31.68''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Franzens-Museum; nálezcem snad A. Schierl, pokud mu patří rukopis na schedě stejného typu (Franzens-Museum); v
BRNM 3 položky;
ID: 14519585

6073d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 28. Malé Hoštice (6073d): pískovna se skládkou a rumištěm na SZ okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.00''N, 17°56'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313484

6074a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315280

6074c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kouty: vlhké políčko jižně PR Koutské a Zábřežské louky, 500 m vjv. od ČOV
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.08''N, 18°2'48.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2023-06-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: nesklizená kukuřice z (před?)loňského roku; velmi pestrá květenná směsice!
ID: 14511952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

6075a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311980

6076c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Šunychl (Bohumín) – meandry řeky Odry, ca. 1,5 km SZS (339°) od kaple Jména Panny Marie v centru obce
nejbližší obec: Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.65''N, 18°21'7.38''E, ± 30m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-07-16
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109458

6141b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Západní Čechy, 17. Zadní Chodov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'29.00''N, 12°39'22.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263558

6141d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 803. Tachov: při silnici mezi městem a obcí Světce
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'10.03''N, 12°37'6.39''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219229

6142a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Plan [= Planá]: Hügel
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'50.50''N, 12°44'33.40''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1913-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní tužkou psaná scheda, nálezcem by mohl být J. Jahn
ID: 14534433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /72/ Planá u Mar. Lázní: u křížovatky u sádek
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'55.01''N, 12°44'3.22''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249668

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /69/ Planá u Mar. Lázní: v areálu nádraží
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'39.37''N, 12°43'49.32''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249663

6142b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589495

6142c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occidentalis: Kočov, starý kravín.
nejbližší obec: Kočov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'37.92''N, 12°44'24.25''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-07-06
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536480

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 49°50'6.00''N, 12°44'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-08-15
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1981): Übersicht über die Ruderalvegetation der westböhmischen landwirtschaftlichen Betriebe. - Folia Mus.
Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 16: 1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1026113

6143b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occidentalis: ad arcem Krasíkov prope thermas Konstantinovy Lázně. Solo basaltico.
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'40.03''N, 12°55'52.04''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1954-07-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky: PR_892799 a PR_892802;
ID: 14522862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bezdružicko: Krasíkov, c. 620, úd.
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.90''N, 12°55'59.46''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1947-08-24
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky, obě rev. Milan Marek 2017: PR_857078 a PR_855847 (rev. J. Štěpánek 1994 jako cf. Conium)
ID: 14522909

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 784. Kokašice: vrcholová část ve zříceninách Krasíkova
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.26''N, 12°55'54.39''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200888

6144b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 304. Úněšov: Malešín, okraje pastvin, zahrádky a ruderální stanoviště kolem statku 1,5 km SSV–SV od kostela sv. Prokopa ve
vsi
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'43.50''N, 13°9'16.50''E, ± 104m
nadmořská výška: 505-515 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075079

6148b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Zbiroh-Švabín; alg. břidlice
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'19.63''N, 13°45'9.85''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523860

6148d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Zbirožsko: Karez, náves
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'14.52''N, 13°46'56.95''E, ± 750m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

6149a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415046

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 319. Křivoklátsko: Točník: podél silnice 0,2 km JV od křižovatky u hájovny Opyš
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.29''N, 13°52'10.85''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315199

6149b

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; Anonymus s. d.: Torilis; M. Marek 1998: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium
maculatum
lokalita: In pratis ad Lochovice (Brdy)
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'10.58''N, 13°58'57.40''E, ± 1500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1900-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523865

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 194. Stašov: skládka JV od obce, ca 1 km JV od železniční zastávky, ca 320-330 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412393

6149c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 466. Podluhy: podél silnice v úseku 300 m cestou po modře značené turistické trase od západního okraje obce směrem na
západ
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'48.30''N, 13°54'25.80''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hořovice: areál železniční stanice Hořovice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'35.28''N, 13°53'55.54''E, ± 900m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2023-07-25
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514860

6149d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Felbabka: jihozápadní roh vojensky využívaného bezlesí JZ od obce, ca 1.1 km JZ od kaple
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'21.00''N, 13°55'56.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2010-08-12
nálezce: David Fischer; Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-13392
ID: 14519738

6150b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Český kras, okres Beroun, obec Nesvačily, ca 330 m n.m. Pozn.: Tři statné exempláře u polní cesty před obcí při cestě z
Vinařic do Nesvačil.
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.42''N, 14°7'4.38''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 4 položky.
ID: 14534385

6151b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mníšek pod Brdy: u silnice pod hrází Prostředního rybníka, 700 m n. m., JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.60''N, 14°15'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
ID: 13898533

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čísovice: od rybníku Sýkorák (pole) na Z okraj obce
souřadnice: 49°51'59.85''N, 14°18'6.32''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

6151c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Andělské schody, asi 400 m na svahu st. silnice u střední louky.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'44.40''N, 14°13'3.47''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-19
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_552462
ID: 14522891

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2007: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia centralis, Voznice, mez V dálnice 0,1 km SV obce, u mostu přes dálnici, 375 m n. m.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'10.15''N, 14°13'25.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-11
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523867

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Voznice: štěrkovitá plocha při výjezdu z dálnice D4 ve směru do obce Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'10.57''N, 14°13'19.33''E, ± 9m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-07-25
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14515074

6151d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Malá Hraštice: okraj pole při asfaltové cestě 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'54.67''N, 14°17'33.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969826

6156d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 443. Kasanice: u dvora Žichovice VJV obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'11.90''N, 15°4'58.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

6158b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Čáslav: na trati u žel. přejezdu u žel. st. Potěhy, km 270,0.
nejbližší obec: Horky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.33''N, 15°26'35.28''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517801

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov, železniční násep v okolí přejezdu, cca 800 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'47.10''N, 15°28'16.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517610

6160b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Slavice
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°47'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1957-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh je sice ori danou vegetaci netypický, ale pokud záznam pochází z blízkosti nějaké usedlosti, mohl se druh někde na
okraji lesa vyskytovat;
ID: 120050

6162a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Střemošice, SPR Střemošická stráň [= PR Střemošická stráň]
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'37.00''N, 16°4'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1986): Rostlinná společenstva SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec
Králové, ser. A: sci. natur., 19(1985): 55–74.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 62; na hranicích kvadrantů 6162a a 6162b; presnost souradnic: 1000 m SJ směrem
ID: 14286144

6162b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6674199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

6163b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl: v kolejišti na nádraží. Jediný expl.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'30.82''N, 16°18'11.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-09-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534378

6164a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 1985: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Litomyšl /V/: Strakov, náves v obci.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'59.76''N, 16°21'57.21''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534367

6166b

původní jméno: Schierling
lokalita: in den Tümpel neben dem Bahngeleise, bei Burgruine Hochstein
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.77''N, 16°46'37.90''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
ID: 14322869

6167c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7199399

6170d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

6175a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Děhylov, křovinatá stráň na nádraží
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.99''N, 18°10'18.12''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521439

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Na nádraží v Děhylově.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.99''N, 18°10'18.12''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534405

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hojně na nádraží v Děhylově.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.99''N, 18°10'18.12''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534404

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /6/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Komplex hospod. budov, garáží a
rumiště ve Vrcholové části Vinné hory.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.00''N, 18°10'49.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298245

6175b

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 49°53'54.00''N, 18°18'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1351425

6175c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: C. maculatum
lokalita: Strzebowitz [= Třebovice, dnes součást Ostravy]
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.54''N, 18°11'47.08''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Franzens-Museum; nálezcem snad A. Schierl, pokud mu patří rukopis na schedě stejného typu (Franzens-Museum)
ID: 14519584

6175d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158666

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava: areál MNOF
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.67''N, 18°16'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2022-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ruderální trávník; početnost: 1 sterilní ex.
ID: 14169158

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava: areál MNOF
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.67''N, 18°16'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-07-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2 kvetoucí rostliny
ID: 14513126

6176a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bohumín: železniční stanice Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'54.57''N, 18°21'20.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-08-16
nálezce: David Hlisnikovský; Josef Kutlvašr
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

6177c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Louky: komplex rybníků někdejší SPR Louky nad Olší později poddolováním zaniklých
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.61''N, 18°33'57.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-01-01
nálezce: František Jurásek
pramen: Jurásek F. (1978) Floristický přehled oblasti rybníků v Loukách n. Olší z let 1952–1978, přepis rukopisu uloženého v Muzeu
Těšínska (herb. CESK) zajistil M. Skarka, zapsal D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 274 taxonů zaznamenáno v oblasti Luk nad Olší (+- 2 km); podél hlavního náhonu
ID: 14166950

6241b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 843. Tachov: u silnice v městě poblíž Okresního muzea
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'41.24''N, 12°38'11.46''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220218

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /73/ Tachov: u žel. zastávky a před Plastimatem
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'39.09''N, 12°38'34.03''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
poznámka: Dohledané souřadnice se vztahují k železniční zastávce Tachov;
ID: 9249670

6242c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /74/ Staré Sedliště: v obci
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'35.26''N, 12°41'30.29''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikaci, lokalizace Staré Sedliště je skutečně uvedena v komentáři ke druhu, i když chybí
informace "v obci" a už vůbec není součástí článku číslovaný seznam lokalit;
ID: 9249671

6242d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°43'54.90''N, 12°46'28.90''E, ± 23m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11003189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

6243a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987774

6243b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Západní Čechy, Svojšín, pod obcí (proti skalám) na pravém břehu Mže, pobřežní křoviny
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'5.60''N, 12°55'19.70''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3161/3162
ID: 14524564

6243c

lokalita: okraje silničky a přilehlé narušené plochy vedoucí z hlavní silnice na východním okraji obce k Dolnímu holostřevskému
rybníku
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.77''N, 12°51'50.98''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13845920

6243d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /12/ Kladruby: park u katedrály
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'44.31''N, 12°59'37.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860587

6245a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Plešnice - okr. Plzeň-sever, u silnice v JZ části obce
souřadnice: 49°46'18.00''N, 13°10'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07-29
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1981): Lamio-Conietum Oberd. 1957 - nepříliš hojné ruderální společenstvo v západních Čechách. - Zprav.
Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1981/2: 10-11.
projekt: ČNFD
ID: 2465229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105218

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105210

6246a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Plzeň - Lochotín, Komenského 25, trávníková vložka před domem, 2.220 km V od kóty 402 Sylvánský vrch, 1 exemplář. 350
m s.m. (WGS84) N49°46'7.117'', E13°22'27.516'', quadr.: 6246a.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'7.12''N, 13°22'27.52''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-07-18
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536478

původní jméno: –
lokalita: Plzeň. Na jižním úkloně na "Palmovce" u vozové cesty vedoucí podél vysoké zdi [= stráně zvané Vinice, dnes zde leží ZOO
Plzeň].
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.73''N, 13°21'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-04-16
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 archy A4, vše rev. Milan Marek 2014 jako Conium maculatum;
ID: 14536727

6246c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.63''N, 13°22'33.73''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek, 2008
ID: 14521436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: orig.: Conium maculatum f. distans;
lokalita: Plzeň: V křoví u mlýna v Černicích
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°24'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526725

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Plzeň: V křoví u mlýna v Černicích.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.50''N, 13°24'42.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536490

6247a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Plzeň: V křoví při cestě u samé továrny na zemité barvy v Horomyslicích.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.92''N, 13°30'27.73''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893611
ID: 14522869

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechy - Plzeň: V Horomyslicích při továrně.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.18''N, 13°30'27.53''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523878

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Plzeň: U továrny v Horomyslicích
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.00''N, 13°30'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-16
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 186987); distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Plzeň: v křoví při silnici v Horomyslicích
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.00''N, 13°30'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526731

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Česká republika: Dýšina, část Nová Huť (okr. Plzeň-město): v ruderálním trávníku na protipovodňových valech ca 65 m SSV
od sochy Jana Nepomuckého před mostem přes Klabavu, Křivoklátsko. ca 310 m s.m. (WGS84) 49°46'55.447''N, 13°30'49.936''E,
quadr.: 6247a.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'55.45''N, 13°30'49.94''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2020-06-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jan Nesvadba
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn. sběratele: více než 10 exemplářů (další jsou v oploceném prostoru mezi Klabavou a náhonem).
ID: 14536477

6247d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 44a. Rokycany: železniční nádraží, kolejiště mezi nádražní budovou a přejezdem silnice
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'23.53''N, 13°35'32.51''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836655

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 45. Rokycany: město a břehové porosty řeky Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.15''N, 13°36'14.39''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836654

6250b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brodce u Dobříše [Dobříš, dvůr Brodec severně od Dobříše]
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'46.50''N, 14°9'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-08-11
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3157/3158 (schedu psala pí. R. Pálková)
ID: 14524562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

6250c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Brdy, okres Příbram, hájovna Skorotín, asi 1 km SV od obce Trhové Dušníky, ca 500 m s.m. Pozn.: U staré zahradní zdi při
značkované cestě od Květné, lokálně dosti hojně a pospolitě.
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.52''N, 14°1'21.04''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-08-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 4 položky.
ID: 14534386

6250d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: na okraji pole u silnice mezi obcemi Rosovice a Obořiště
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'55.80''N, 14°7'45.80''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10156129

6251a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dobříš: svah železniční trati směr Stará Huť V od města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.50''N, 14°11'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486021

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Stará Huť: ruderalizovaná plocha při polní cestě na JZ okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.62''N, 14°12'48.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969757

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Hráz rybníka "Koryto" Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.98''N, 14°10'27.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

6251b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Libčice: u pole na okraji mokřiny s rákosem, ca 1 km V od osady
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°19'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-7179; 2012 rev. M. Marek
ID: 14519737

6253b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Chvojen u Konopiště, u zdi hřbitovní.
nejbližší obec: Chvojen, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.42''N, 14°37'55.16''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_557355
ID: 14522856

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: bei Konopišt.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'50.10''N, 14°39'24.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892794; nálezce uveden zkratkou vgl;
ID: 14522859

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Václavice. (náves).
nejbližší obec: Václavice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'21.70''N, 14°36'48.14''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08-19
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, ale podle rukopisu je to Václav Vodák, Václavice jsou pak nepochybně v okrese Benešov;
ID: 14523873

6260c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chotěboř, odvaly menšího opuštěného lomu, cca 700 m J od železniční stanice
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'20.21''N, 15°40'52.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 1. Chotěboř, nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.67''N, 15°40'57.52''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
pramen: Faltys V. [ed.] (1982): Floristický materiál z exkurzí Východočeské pobočky ČSBS v roce 1981. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1982/1: 8–11.
projekt: Květena VČ
ID: 14303193

6260d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.44''N, 15°46'51.32''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987618

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Y.5. Rovný a okolí (Neuhäuslovi R.a Z. 1975, Faltys 1983-84, Řepka 1990)
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.63''N, 15°48'0.17''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098860

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rovný, u cesty od kravína k lesu
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'10.17''N, 15°48'15.48''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086814

6266a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 667. Gruna: S okraj
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'1.11''N, 16°44'33.27''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029586

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Gruna, S okraj
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'1.10''N, 16°44'33.30''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 667
ID: 14297677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

6267b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: U nádraží v Moravičanech
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'29.33''N, 16°58'5.87''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523893

6270a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473784

6270d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 14. Heroltovice: skládka u polní cesty při SV okraji obce.
nejbližší obec: Heroltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°28'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302348

6274d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jistebník, cca 1,3 km JJV od železniční stanice Jistebník
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-06-22
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890709

6275a

původní jméno: Conium maculatum
souřadnice: 49°45'45.00''N, 18°13'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1351364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

6342a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occidentalis, Tachovsko: Velké Dvorce - SZ část objektů kravína.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'48.91''N, 12°42'27.10''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536479

6342c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 78. Bělá nad Radbuzou: amfibolitový pahorek 200 m SZ od kóty 542 (Pohořelec)
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'32.10''N, 12°43'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206058

6343c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 344. Mezholezy: ruderální vegetace v obci
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'24.50''N, 12°54'19.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209947

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'48.89''N, 12°50'6.43''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222055

6344d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 982. Hradec: J svahy strání Mlýnského vrchu u železnice 600 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.54''N, 13°7'50.28''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 985. Hradec: u mostu přes Radbuzu JV od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.40''N, 13°7'29.50''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222682

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'10.03''N, 13°7'20.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209816

6345a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chovný rybník ležící ca 0,7 km JJZ od obce Úherce, vybudovaný na přelomu let 2022/2023, severovýchodní břeh rybníka s
navážkou antropogenního substrátu a ruderální bylinnou vegetací, 49°41'42.638"N, 13°12'35.433"E
nejbližší obec: Úherce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'42.64''N, 13°12'35.43''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2023-07-01
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS, vedoucí D. Papež;
ID: 14536728

6345c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2007: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia occidentalis, district. Pilsna, ad pagum Vstiš. Locis incultis ad ripam occidentalem piscinae a pago ad meridiem.
Cca 340 m s. m. Raro.
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'2.96''N, 13°14'39.18''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-02
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523868

6345d

původní jméno: orig.: Aethusa cynapium ssp. cynapium; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023:
Conium maculatum
lokalita: Bohemia occidentalis: okr. Plzeň-jih, Vstiš - objekt ŽV.
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'50.11''N, 13°15'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

6346b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Černice u Plzně, rumiště u silnice v obci. Roztr.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'52.68''N, 13°25'25.10''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534379

6346c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Přeštice: Dle cesty u Předenic
nejbližší obec: Předenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.00''N, 13°23'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526727

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Pl. - U cesty blíž Předenic.
nejbližší obec: Předenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'34.41''N, 13°23'57.46''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě 2 položky - druhá: "Kv. - U vrbové školky bl. Šťáhlav" ze 24.07.1897". Obě položky vymapovány zvlášť.
ID: 14536489

6347a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Kv. - U vrbové školky bl. Šťáhlav.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.38''N, 13°30'6.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě 2 položky - druhá: "Pl. - U cesty blíž Předenic" ze 28.07.1898". Obě položky vymapovány zvlášť.
ID: 14536488

6347b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 436. Mešno: polní cesta cca 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'16.52''N, 13°36'39.34''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

6347c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Blovice: Rumiště u Žákavé.
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'46.39''N, 13°31'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523872

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Blovice: U cest u Žákavé [= Žákava]
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'48.00''N, 13°31'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526730

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Blovice: rumiště u býv. cihelny u Žákavé h.
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'7.00''N, 13°31'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526732

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Blovice: Dle cest u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'48.00''N, 13°31'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526728

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Kv. - Rumiště u Žákavé.
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'46.95''N, 13°31'47.18''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě 2 položky - druhá: "Pl. - Dle cesty u Přešína" ze 28.08.1898". Obě položky vymapovány zvlášť.
ID: 14536486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

6347d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Plzeňsko, JZ výběžek Brd, obec Těnovice, travnatý úklon u silnice, asi 0,5 km SZ od středu obce, ca 510 m n.m. Pozn.:
Lokálně větší počet exemplářů blízko s sebe v kvetoucím a odkvétajícím stavu na výslunném místě. Lodyhy na bázi skvrnité a lysé.
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.33''N, 13°37'31.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984-08-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 4 položky.
ID: 14534384

6348a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'14.68''N, 13°40'21.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v okolním lese a na okraji
ID: 12012254

6348c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hořice: ruderální plocha u kravína na východním okraji vsi
nejbližší obec: Trokavec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'9.00''N, 13°41'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-09-14
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519739

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Blovice: U mlýna blíž Míšov
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'33.00''N, 13°43'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07-23
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 14526724

6349b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Příbram: při cestě ze sídliště (Příbram VII) na Březové Hory (Příbram VI) v ulici Kladenská
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°59'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-8976
ID: 14519736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

6349c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, na rumišti mezi Sadoňským rybníkem a provozem n.p. Agrostroj
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.63''N, 13°52'26.29''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337607

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: na hrázi rybníka Horní Masáček při SV okraji města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.10''N, 13°52'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764465

původní jméno: orig.: "nejspíš Conium maculatum"; Anonymus s. d.: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: St. Rožmitál.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'23.33''N, 13°51'7.02''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1919-07-23
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523855

6349d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 220) Třebsko, u silnice JJZ obce
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'16.54''N, 13°57'47.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900965

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 219) Třebsko, louka pod Korytským rybníkem směrem k obci
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.03''N, 13°57'40.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

6350a

původní jméno: orig.: Anthriscus silvestris; Anonymus s. d.: Torilis; M. Marek 1998: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium
maculatum
lokalita: In pratis ad Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.59''N, 14°0'36.47''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1899-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523866

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 149) Příbram-Háje, smrčina u křižovatky silnic mezi osadami Háje-Bytíz, lem smrčiny (uvnitř zcela pustá)a suchá travn. c
nejbližší obec: Příbram-Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'24.20''N, 14°3'52.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899215

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 160) Buk, u silnice k Milínu 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Buk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'4.75''N, 14°3'19.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899445

6350b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'47.16''N, 14°8'55.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909839

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 614) Jablonná, okraje silnice a křovinaté stráňky mezi hájenkou Placy a obcí
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'57.59''N, 14°7'19.44''E, ± 750m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

6350d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 645) Smolotely, obec
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.05''N, 14°8'28.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910468

6351b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 733) Hrachov, údolí Brziny při potoku v údolí
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'2.87''N, 14°17'56.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912391

6351c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 749) Zduchovice, v obci na zdi
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.90''N, 14°12'32.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912732

6352a

původní jméno: Conium maculatum L.
lokalita: Dublovice - rybník Kumšík, Sedlčansko, okraj rybníku
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.45''N, 14°21'38.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610657

6352c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: J úpatí
ID: 12005921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

6354a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: a0467_231106_771_T1.3
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'3.78''N, 14°41'12.88''E, ± 92m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333400

6355c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Louňovice pod Blaníkem.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.79''N, 14°50'47.54''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-07-18
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523854

6357b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kožlí, skládka na místě býv. vápencových lomů Z silnice z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.05''N, 15°15'13.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801054

6357d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.28''N, 15°18'23.97''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988861

6358d

lokalita: Okrouhlice, železniční stanice Okrouhlice na V okraji obce
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'50.50''N, 15°29'8.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

6368d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vojnice – okraj pole při cyklostezce, 0,9 km SVS (33°) od kostela sv. Cyrila a Metoděje v centru obce
nejbližší obec: Vojnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.43''N, 17°8'44.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095281

6369c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Křelov,u JZD
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°12'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606848

6369d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Hradisko,při želez.trati
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°16'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1611547

6374a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bartošovice, niva Odry
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.93''N, 18°1'59.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1938-07
nálezce: R. Leidolf
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13597988

6376a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Frýdek: ul. Sadová
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.03''N, 18°21'22.33''E, ± 9m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 3 lodyhy, skoseno před květem
ID: 13803971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /4/ Zámecký vrch ve Frýdku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722117

6376d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6906786

6377b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Těšínsko: Třinec: na rudišti Třineckých železáren.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'47.23''N, 18°38'46.01''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-28
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534368

6442a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 146. Bělá nad Radbuzou: Z cíp městečka
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'23.17''N, 12°42'10.48''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206883

6442b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 645. Štítary: vrchol kóty 464, u kostelíka
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'57.90''N, 12°49'24.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: p0024_212117_7_X7
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'14.77''N, 12°46'55.78''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136913

6443b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bukovec (Domažlice), skládka pod vepřínem, pata svahu skládky
souřadnice: 49°35'14.00''N, 12°59'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-08-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601627

6443c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 961. Mašovice: stráně u silnice mezi obcí a kótou 401
nejbližší obec: Mašovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.05''N, 12°54'1.13''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222508

6443d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'2.30''N, 12°56'17.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217380

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 891. Horšovský Týn: okraj lesa na L břehu Křakovského potoka SSZ od obce až po skalky
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'22.30''N, 12°56'9.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

6445a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Merklín: suché louky a meze na jižním svahu Merklínské hůrky (477 m) 0,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.85''N, 13°12'39.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901225

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263160

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2372/ Merklín: rumiště na V okraji obce (u silnice do Soběkur)
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'48.00''N, 13°12'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660271

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2366/ Merklín: u rybníka u tzv. Jezírka
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°12'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660259

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2367/ Merklín: u fařské zahrady u silnice do Soběkur
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°11'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

6445b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2373/ komposty v lukách od rybníka u dneš.žel. zastávky směrem k Oplotu (SSV Oplota)
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'1.00''N, 13°16'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660273

6445c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Přetín (SSV Chudenic): pole k Chlumeckému mlýnu.
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'1.98''N, 13°11'3.99''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-08-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523850

6445d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2363/ u silnice z Vřeskovic do Biřkova (poloha zv. Vlčí jáma) (okraj lesa-nejvyšší místo)
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°15'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660256

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2364/ u skalky na J okraji Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°16'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660257

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2377/ u silnice z Vřeskovic do Borov na V okraji Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'37.00''N, 13°16'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660279

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /535/ Příkop u silnice z Borov do Červeného Poříčí (hned z Borovy L u silnice)
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°17'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2371/ Červené Poříčí: u bývalého pivovaru
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°17'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660269

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /967/ pahorek u opušť.lomu J od Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'56.00''N, 13°16'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654496

6446a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /380/ U cesty od Vícova do Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'17.00''N, 13°21'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648189

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2368/ Přeštice: rumiště (u Vícova)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°20'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660263

6446d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2365/ Skašov: u koupadla
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'35.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660258

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2374/ Letiny: za hřbitovní zdí u cesty z Letin na Kopaniny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'10.00''N, 13°27'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /2370/ neplod.půda u cesty za dvorem v Letinech k lázním
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°27'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660266

6447a

původní jméno: Bolehlav plamatý
lokalita: Plzensko – Ždirec. Kompost u okres. silnice na hranici katastru Stará Huť.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.61''N, 13°33'43.24''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: větší počet archů A4, na některých jen rostina a název, na jiných celá lokalizace, není jasné, zda jde o části jedné nebo
více rostlin; vše rev. Milan Marek 2014 jako Conium maculatum;
ID: 14536726

původní jméno: Conium maculatum
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640098

6447b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Pl. - Dle cesty u Přešína.
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'22.05''N, 13°38'40.81''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898-08-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě 2 položky - druhá: "Kv. - Rumiště u Žákavé" ze 20.07.1909". Obě položky vymapovány zvlášť.
ID: 14536487

6447c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Klášter u Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'6.58''N, 13°34'35.70''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1876
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Blovice: Měcholupy, S obce, okraj pole, rumiště
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'26.15''N, 13°32'0.55''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: Jana Möllerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523849

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 137. Chocenice: skalnatá stráň nad hrázi Vejsovského rybníka
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'41.01''N, 13°31'2.59''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225760

6447d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 201. Srby: most přes řeku Úslavu
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'14.52''N, 13°36'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227009

6448a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chynín: rumiště (starý stoh sena) u polní cesty 1 km ZSZ od zatáčky v osadě
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'49.00''N, 13°42'7.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519740

6449b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást, okres Příbram
souřadnice: 49°35'41.16''N, 13°56'24.51''E, ± 350m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 268) Březnice, u silničního podjezdu pod železnicí 0,9 km S zámku
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'57.20''N, 13°57'22.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902310

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /340/ Březnice: rumiště na JZ okraji zámeckého parku v obci
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'17.70''N, 13°57'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859612

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /339/ Březnice: kompost v polích SV obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.82''N, 13°57'43.15''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859611

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /178/ Přední Poříčí u Březnice: kompost poblíže silnice JJV osady
nejbližší obec: Přední Poříčí u Břez, okres Příbram
souřadnice: 49°34'18.81''N, 13°56'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859197

6449c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bělčice: příkop polní cesty severně od rybníka Obecní severně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'49.23''N, 13°52'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13822521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Blatná: in silvis inter vicos Podruhlí et Bělčice.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.02''N, 13°53'51.57''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893641
ID: 14522883

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 271) Bělčice, při polní cestě S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'35.83''N, 13°52'30.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902368

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /338/ Bělčice: v plotech
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539152

6450a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 301) Dobrá Voda u Březnice, silnice mezi poli mezi Dobrou Vodou a Nestrašovicemi
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.84''N, 14°0'54.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903054

6450c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 330) Mirovice, polní cesta a pole VSV obce
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'11.10''N, 14°3'21.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 329) Mirovice, při silnici S obce v úseku Mirovice - silniční kóta 439 J Myslína
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'24.73''N, 14°1'11.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903562

6450d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 338) Zalužany, u cesty 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.47''N, 14°5'32.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903832

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /183/ Zalužany: kompost u polní cesty asi 750 m JV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.15''N, 14°5'34.11''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
poznámka: borový les
ID: 8859205

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /104/ Zalužany: v obci
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'33.79''N, 14°5'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858853

6451a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 869) Lašovice, stráňky a křovinky v okolí bývalé turistické chaty Onen Svět, ca 1,2 km S obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Písek
souřadnice: 49°33'33.55''N, 14°14'18.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

6451c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 891) Voltýřov, při silnici 0,3-0,7 km JV obce
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'26.03''N, 14°12'7.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915724

6452a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 384) Pohoří, červená turistická cesta v polích na vrchu Křemenec
nejbližší obec: Pohoří, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.00''N, 14°20'44.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904701

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /189/ Obděnice: v obci
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.38''N, 14°22'35.39''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u cesty
ID: 8871151

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 10. Skoupý u Týnčan: bezlesé křovinaté pahorky s vystupujícimi skalkami při J okraji lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) S od
osady, pastviny, pole
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.40''N, 14°20'46.40''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313776

6452c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /165/ Porešín u Petrovic: stráň při polní cestě nedaleko SZ okraje osady
nejbližší obec: Porešín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'25.30''N, 14°21'41.10''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u tůněk v lukách
ID: 8871007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

6452d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /274/ Nadějkov: hráz rybníka JZ obce
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'2.57''N, 14°28'30.93''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871593

6454b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Noskov u Ml. Vožice.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'2.11''N, 14°47'51.23''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-04
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893615
ID: 14522872

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: okolí Mladé Vožice – Šebířov
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'59.21''N, 14°49'34.48''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536380

6454d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: v obci
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'55.64''N, 14°48'34.71''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476848

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 490.Mladá Vožice: v obci, 500-420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
souřadnice: 49°31'55.60''N, 14°48'34.70''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

6457a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Senožaty (11 km ZSZ od Humpolce), u silnice na Syrov na SZ okraje obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.23''N, 15°11'31.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446423

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Senožaty (11 km ZSZ od Humpolce): příkop silnice v zatáčce u Pazderny, 650 m SV obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'27.01''N, 15°12'8.76''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-12
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446424

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: secundum viam publicam ad pagum Senožaty, supra vallem rivuli Martinický potok
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.93''N, 15°12'18.16''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: in aggregato; ex herb. Jeslík; rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536387

6458a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Světlice; kamenný snos
souřadnice: 49°34'49.96''N, 15°20'10.97''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12539185

6458c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Humpolec: rumiště u autobusového nádraží.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'18.60''N, 15°20'55.84''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-13
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MJ 2 položky; ex herbarium A. Čábera;
ID: 14446425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rumiště u autobusového nádraží v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'23.18''N, 15°20'44.79''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-13
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCB tři položky; ex herb. Antonín Čábera
ID: 14517698

6458d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Kamenice u Herálce, objekt rybářských sádek mezi rybníky SV obce
("Na Rybárně").
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'34.92''N, 15°26'6.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534377

6460a

lokalita: Přibyslav, železniční stanice Přibyslav, na JV okraji města
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°44'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517612

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Přibyslav: vypěstovaný ve školní zahradě ze sazenic přinesených z Klenovic u Soběslavi [planta culta!]
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'37.00''N, 15°44'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-07-31
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526764

6460c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

6468a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolium; rev.: Deyl Č. 1997: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Střížov, ad marginem viae secundum silvam ca 0,5 km ad septentrionem a pago, 325 m s. m.
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.77''N, 17°3'18.82''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526935

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Drahanovice u Olomouce,u hl.silnice směr Olomouc,poblíž autobus.zastávky
souřadnice: 49°34'51.90''N, 17°4'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592494

6468b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481144

6468c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in lapidosis calcareis ad pedem merid. collis Kosíř supra pag. Stařechovice, 330 m n. m.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.10''N, 17°4'13.62''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522954

6468d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čelechovice na Hané-Kaple, okraje polí a meze podél cesty od JZ cípu přírodní památky Vápenice (1,2 km SZ od křižovatky v
osadě) po S okraj obce Čelechovice na Hané
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'44.40''N, 17°5'11.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého lomu 1km Z od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°5'11.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063602

6469a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nemilany (Olomouc): remíz náletových dřevin při Z okraji obce, asi 0,4 km ZZJ (259°) od kaple sv. Jana a Pavla v centru obce
(MČ); ~230 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'16.77''N, 17°14'32.76''E, ± 25m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-06-22
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093124

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Olomouc, Povel.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.77''N, 17°14'46.12''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_304629
ID: 14522901

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Moravia. Olomouc: Ruderální místo při Póvlu
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.71''N, 17°14'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14526704

6469b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Olmütz: Schuttplatz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.47''N, 17°15'4.62''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora von Olmütz. Olmütz [= Olomouc], Powel [= Povel]
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°14'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14526722

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Holice, ad locum incultum viam publicam quae ad suburbium Nové Sady fert, ad ripam dexteram rivuli quem
Hamerský potok app., 210 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.44''N, 17°17'25.64''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526934

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Holice, strues argillae et saburrae in fine quem Záhumenek app., locus sub sole non procul ferroviae, 211 m s.
m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.18''N, 17°17'23.02''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-09-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526937

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Powel pr. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.76''N, 17°15'4.47''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1903-08
nálezce:  Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534399

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Nové Sady,tl.Andělská,areálJZD
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°15'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-07-26
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606834

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Holice,J ul.Ječmínkovy
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°17'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olomouc - Holice,sedimentační nádrž cukrovaru
souřadnice: 49°34'17.00''N, 17°17'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606769

6469c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bystročice: Žerůvky, okraje silnice na Hněvotín v úseku od severního okraje Žerůvek po most dálnice D46
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'39.89''N, 17°10'55.79''E, ± 330m
nadmořská výška: 216-218 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516917

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bystročice: Žerůvky, křovinaté okraje polní cesty vedoucí od silnice Hněvotín–Žerůvky na SSV (paralelně s dálnicí D46), asi
430 m Z – 700 m JZ od kóty Baba (246 m)
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'58.43''N, 17°10'35.64''E, ± 180m
nadmořská výška: 219-230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516916

6469d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Olomouc: u grygovského nádraží.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.80''N, 17°18'19.58''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V OLM 2 položky.
ID: 14526930

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olmütz: in ruderatis pr. Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'22.81''N, 17°18'35.77''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Grygovské kopce (území mezi Grygoverm a Krčmaní - dev. vápenec) a Království - lužní les.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°17'23.69''E, ± 2500m
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641375

6470c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Majetín, distr. Olomouc, in silva frondosa quam Olší app., ca 1,5 km ad septentrio-orientem a pago, 220 m s.m. 49°30'23''N,
17°20'55''E.
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'23.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526933

6470d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zábeštní Lhota_2840192
nejbližší obec: Zábeštní Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°31'3.43''N, 17°26'19.18''E, ± 162m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343409

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lhotka u Přerova_2810017
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°30'11.41''N, 17°25'0.34''E, ± 169m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335912

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Penčičky_2810033
nejbližší obec: Penčičky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'26.14''N, 17°24'56.48''E, ± 111m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336039

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Penčice_2840204
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'17.87''N, 17°25'9.88''E, ± 121m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

6471d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Mähren: Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.72''N, 17°35'12.01''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedena data 5. 8. a 15. 9. 1906, patrně sbíráno v květu a o později znovu v plodu
ID: 14523888

6472d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. In Gebüschen bei Skalička. M. Weisskirchen [= Hranice na Moravě]
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°47'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14526736

6473a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jeseník nad Odrou: osada Hrabětice, j. okraj Hrabětického lesa
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'48.02''N, 17°52'9.61''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-24
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13597989

6473c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Ufergebüsche an der Bečwa bei Hustopetsch
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'12.00''N, 17°51'58.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 146133-a);
ID: 14526737

6474b

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Am Fuße des Kotouč [k. 529 m] in Stramberg [= Štramberk], Süd-Ost. 1 Exempl.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°7'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-06
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14526767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

6474c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: "Prameny Zrzávky", k.ú. Hostašovic, rozloha cca 11ha, soupis všech registrovaných druhů.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°0'45.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: s. d.
pramen: Kyselá M. (1979): Floristická charakteristika návrhu chráněného přírodního výtvoru "Prameny Zrzávky". - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 24: 59-65.
projekt: FLDOK
ID: 8060089

6543a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Otov: tok Černého potoka a louka na jeho pravém břehu u soutoku s pravostranným přítokem proti Otovskému mlýnu 0,9
km JJV od středu obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'49.66''N, 12°50'42.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896652

6543d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Kompostová hromada při silnici sv. Mrákova.
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.03''N, 12°57'31.21''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523862

původní jméno: orig.: Conium maculatum var. typicum; M. Marek 2007: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Na kompostech, úhorech, v křoví při silnici po obou stranách Smolovského potoka zsz. Bořic.
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'52.06''N, 12°57'55.22''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523863

6544b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Vyšensko u Chuděnic.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.45''N, 13°9'44.38''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

6545d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Klatovy: u silnice směrem k Dolanům jako plevel.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.46''N, 13°16'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523856

6546a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648155

6546c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sahara - zaplevelení
souřadnice: 49°24'50.78''N, 13°20'1.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132449

6547a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň jih: Křovinatá mez při cestě do Kláštera u Červ. mostu.
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'40.03''N, 13°34'42.73''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-07-23
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536476

6547b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°36'29.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-19
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 9997925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň jih, okraj křov. meze při cestě od les. úřadu ke Knárovce.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'26.67''N, 13°35'7.39''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-07-20
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536475

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 76b. Dvorce: Huťský rybník 700 m SZ železniční stanice Nepomuk, J břeh rybníka v Z části
nejbližší obec: Dvorce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'56.67''N, 13°36'50.12''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535881

6547d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 355. Nekvasovy: při silnici JJZ od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'34.25''N, 13°36'34.51''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229919

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 478. Milčice (u Pačejova): u silnice 700 m Z od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.64''N, 13°35'34.26''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231356

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 497. Olšany: S okraj obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.20''N, 13°37'33.99''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

6548b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud opp. Lnáře: inter opp. Lnáře et vicum Kocelovice apud viam publicam in locis
ruderalibus, cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.64''N, 13°48'18.14''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2017
ID: 14522932

6548c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 378. Oselce: intravilán obce (náves)
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'12.98''N, 13°40'20.51''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230368

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 203. Chanovice: v obci
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°43'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536619

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 194. Újezd u Chanovic: stráně nad silnicí do Chánovic
nejbližší obec: Újezd u Chánovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'60.00''N, 13°42'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536524

6548d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lnáře: JZ okraj lesíka na s kótou 478,5 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.20''N, 13°46'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 323. Vrbno: v obci a pahorky S obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'24.00''N, 13°48'34.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537228

6549a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Závišín: příkop železniční trati nad Závišínským potokem asi 450 m V od hráze rybníka Staňkovský
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'4.90''N, 13°51'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486027

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Blatná: is silvis prope stationem viae ferreae Závišín ad vicum Bělčice.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'32.46''N, 13°51'58.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893637
ID: 14522878

6549c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chlum u Blatné: areál zeměděl. družstva na SV okraji obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°51'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486022

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chlum u Blatné: skládka mezi rybníkem a jižním okrajem obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.00''N, 13°51'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In pratis inter silvas V rosocích et V roudních prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'10.79''N, 13°50'30.99''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893631
ID: 14522876

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad casam Lapáč prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.65''N, 13°54'27.61''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893642
ID: 14522882

původní jméno: orig.: Chaerophyllum aureum; J. Houfek s. d.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia jihozápadní, okres Blatná, město Blatná - u silnice Blatná-Buzice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'12.67''N, 13°54'14.43''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-26
nálezce: J. Ponert; Z. Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523853

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechy jižní. Okolí Blatné. Blaténka. U cesty v plotech 480 m.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.45''N, 13°51'20.08''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 2 položky.
ID: 14534371

6550a

původní jméno: Conium
lokalita: Pohoří u Čimelic, okraj cesty na Křemenec
nejbližší obec: Pohoří, okres Písek
souřadnice: 49°29'2.00''N, 14°0'23.32''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /341/ Čimelice: příkop silnice k mostu přes Skalici na JV okraji obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'43.59''N, 14°4'38.19''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859613

6550c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radobytce: příkopy dálnice D4 VJV od osady
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'40.63''N, 14°2'18.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958752

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /342/ Radobytce u Cerhonic: v osadě
nejbližší obec: Radobytce u Cerhonic, okres Písek
souřadnice: 49°24'48.07''N, 14°1'57.37''E, ± 350m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859614

6551a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: V údolí Vltavy mezi Zvíkovem a Vorlíkem
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.62''N, 14°10'52.15''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce: Josef Velenovský
pramen: VELENOVSKÝ J. (1884): Údolím Vltavským. - Vesmír, 13: 87-88, 114-115, 135-136 et 182-184.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13816279

6552a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /403/ Blehov u Zhoře: u silnice (směr Milevsko) Z osady
nejbližší obec: Blehov u Zhoře, okres Písek
souřadnice: 49°29'30.72''N, 14°23'32.99''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u cesty
ID: 8871726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

6552b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /240/ Vlksice: při silnici JJV obce
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'41.86''N, 14°26'36.54''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871437

6552c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /202/ Milevsko: v obci
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'40.28''N, 14°22'3.09''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u cesty
ID: 8871217

6552d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /308/ Sepekov: u mlýna Kvěchov SV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'28.52''N, 14°26'27.81''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871677

6553a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: křoviny mezi silnicí a JV okrajem rybníku Tisovák V obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'11.70''N, 14°33'0.30''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476842

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /404/ Jistebnice: u silnice Z obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'21.89''N, 14°30'39.35''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 727.Jistebnice: křoviny mezi silnicí a JV okrajem rybníku Tisovák V od obce, 590 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
souřadnice: 49°29'11.70''N, 14°33'0.30''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843332

6553d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dražice: Dražice u Tábora: V část obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.70''N, 14°35'19.50''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476844

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 571.Dražice u Tábora: V část obce, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6553d).
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.70''N, 14°35'19.50''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839549

6554c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hlinice: u silnice při JZ okraji obce
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'42.86''N, 14°42'52.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-09-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14517687

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /122/ Tábor: J břeh rybníka Jordán
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'54.40''N, 14°40'3.30''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

6556a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pacov: im Parke
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'26.23''N, 14°59'59.70''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892
nálezce: František Bubák
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.-B. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., Prag, cl. math.-natur., 1893: 1–38
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087115

6556c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pacov: im Dorfe Kámen
nejbližší obec: Kámen u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'25.46''N, 15°0'50.47''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892
nálezce: František Bubák
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S.-B. Königl.
Böhm. Ges. Wiss., Prag, cl. math.-natur., 1893: 1–38
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087114

6556d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890320

6557c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pelhřimov: rumiště u nádraží
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'8.82''N, 15°13'22.45''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MJ 2 položky; ex herbarium A. Čábera;
ID: 14446426

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pelhřimov, podél zdi u špýcharu
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'42.76''N, 15°13'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-03
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rumiště u nádraží v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.79''N, 15°13'20.91''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517699

6558c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dudín (15 km ZSZ od Jihlavy), zarostlé ruderalizované lado u J okraje lesa a pole, asi 1 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.15''N, 15°23'6.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 ex.
ID: 14446428

6560a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995372

6564a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Ověřeno v originální práci, Grüll jednak uvádí vlastní pozorování z roku 1983, a to jak přímo z rezervace, tak i v nejbližším
okolí, a dále odkazuje i na údaj Hrabětové-Uhrové, publikovaný v Květeně Lomnicka (1966);
ID: 6724542

6564c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: ZR, Doubravník, u Svratky na L břehu asi 100 m J od žel. zastávky
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°21'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-30
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

6568a

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Potok v Čechovicích
nejbližší obec: Čechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 17°4'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-09-08
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526753

6568c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Alojzov: intravilán od jižního konce návsi po jižní okraj obce
nejbližší obec: Alojzov u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'18.04''N, 17°2'24.90''E, ± 205m
nadmořská výška: 379-388 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516918

6568d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bedihošť, u polní asfaltky 1,3 km ZJZ (-Z) od nádraží
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'20.65''N, 17°8'54.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-19
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675252

6569c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Skalka, distr. Prostějov, ad receptaculum stercoris pristinum haud procul a viarum compito ca 0,6 km ad meridio-orientem
a pago, 220 m s.m. N49°54'26'', E17°11'00''.
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°11'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedeny chybné souřadnice.
ID: 14526927

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Bedihošť, distr. Prostějov, ad fossam graminosam secundum viam ferream, 0,3 km ad meridiem a statione ferroviae, 210 m
s.m.
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'20.88''N, 17°10'1.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

6569d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 2. Tovačov: příkop v polích 2,3 km SZ (-SSZ) až 1,0 ZSZ od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.90''N, 17°16'20.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010069

6570a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kokory_2810224
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.19''N, 17°23'23.06''E, ± 141m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337139

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lhotka u Přerova_2810109
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.39''N, 17°24'51.01''E, ± 77m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336749

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kokory_2810223
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°22'59.09''E, ± 90m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337121

6570b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Příloha 2.lok.13. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°27'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8323289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

6570d

původní jméno: orig.: Aethusa cynapioides, rev.: Marek, M., 2010: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium
maculatum
lokalita: Přerov, O, rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.81''N, 17°26'42.69''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky;
ID: 14517767

6571c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'26.22''N, 17°34'3.92''E, ± 90m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10610562

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'43.23''N, 17°29'57.76''E, ± 95m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10657588

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'59.88''N, 17°33'1.33''E, ± 129m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10555597

6572b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Kelč.
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.10''N, 17°49'14.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6572d

původní jméno: orig.: -; M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia: orient: montes Hory Hostýnské ad ruinam Hrad Šaumburk supra vic. Rejnochovice 612 m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.00''N, 17°47'52.16''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523889

6643b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Kompostová hromada v lukách při silnici zjz. koty 527 m jjz. Mrákova.
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'22.76''N, 12°56'39.69''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-25
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523861

6646b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Plánice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.40''N, 13°28'27.63''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523871

6646c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Klatovy: Kompost u Nového Dvora u Čihaně [= Číhaň]
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'35.00''N, 13°23'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-30
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 14526726

6647a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 450. Radice z Žďáru: rybníček v osadě
nejbližší obec: Radice u Žďáru, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

6647b

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia merid., distr. Horažďovice: apud stationem viae ferreae Pačejov.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.79''N, 13°37'14.04''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_570256
ID: 14522892

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jetenovice: okraje obilného pole nad železniční tratí 1 km Z od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'26.50''N, 13°39'41.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539774

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 482. Břežany: rybník Vidlák (Mlýnský) 1,2 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.00''N, 13°36'8.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537952

6647c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Letovy: u silnice u křižovatky 700 m VJV od obce
nejbližší obec: Letovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.50''N, 13°32'33.40''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237694

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 465. Zahrádka u Nalžovských Hor: v osadě
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

6647d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hliněný Újezd: výslunné jižní úpatí lesa na návrší Hora (kóta 544) Z od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'26.10''N, 13°37'41.90''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13237693

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Břežany: ruderál u cesty západně od Břežanského velkého rybníka JJZ od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.30''N, 13°36'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764461

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Smrkovec: příkopy cesty západně od osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.00''N, 13°35'41.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764466

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Břežany: hráz rybníka Kornousek JV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'28.30''N, 13°37'11.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764460

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovice – Břežany, náves
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'51.12''N, 13°37'1.47''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

6648a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velký Bor, u kostela
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'47.50''N, 13°42'13.20''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1887
nálezce: F. X. Celerin
pramen: not.
herbář: herb. muz. Horažďovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156126

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 520. Velký Bor: rybníček pod silnicí na Horažďovicku u obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.00''N, 13°42'19.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538218

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 523. Svéradice: návrší SZ-S obce (u dvora a nad školou)
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538234

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 207. Dobrotice: les SV obce
nejbližší obec: Dobrotice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.00''N, 13°43'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536638

6648b

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Blatná: in collibus Hony na skalici dictis versus meridionem a vico Lnářský Málkov.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.34''N, 13°45'48.93''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

6648c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Svaté Pole u Horažďovic: okraj ječného pole na J svahu vrchu Radlín (kóta 516,2) JV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°43'13.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997931

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovice: pod železničním mostem
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.66''N, 13°42'8.91''E, ± 30m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1958-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517704

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.60''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1956-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517703

6648d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997937

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Střelské Hoštice: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 24.5.2011 ověřeno
ID: 9997929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: jetelové pole na místě zaniklých slatinných luk při SV úpatí Droušného vrchu (kóta 492,9) 1 km
VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.50''N, 13°49'3.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997924

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Střelské Hoštice: u silnice na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.80''N, 13°45'15.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997917

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Střelskohoštická Lhota: hnojiště u železniční trati Z od Zadních Hoštic
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.90''N, 13°46'30.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13237698

6649a

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad piscinam ad orientem versus a vico Čekanice.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'30.10''N, 13°53'21.18''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893632
ID: 14522875

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: V křoví u Kořenského mlýna u Lažan v obrovských kusech
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°53'46.00''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 14526763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (skládka zeminy) u asfaltové cesty 0,4 km Z od Podolského rybníka
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.30''N, 13°52'35.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539748

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PR Kovašínské louky
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.56''N, 13°51'0.61''E, ± 491m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín - vegetační kryt. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6660488

6649b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlice: podél železniční trati JV od dvora Ovčín
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'51.20''N, 13°57'27.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9997933

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlice: okraje silnice u samot Ovčín JV od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'1.90''N, 13°57'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13486026

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Blatná: in silvis et pratis prope piscinam Staroborský rybník ad vicum Sedlice.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°58'37.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky: PR_893630 a PR_893639;
ID: 14522877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia merid. - occid. distr. Blatná: in silva Starý bor apud Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'3.42''N, 13°58'39.21''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_558888
ID: 14522890

6649c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Leskovice: u cesty na hrázi rybníka Oblož ZSZ od vsi
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'33.90''N, 13°54'51.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 9997936

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třebohostice: okraj řepkového pole při silnici 1,5 km JJV od kapličky v osadě
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.90''N, 13°52'10.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997919

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třebohostice: u silnice na hrázi Třebohostického rybníka JV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.60''N, 13°52'3.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997922

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třebohostice: křovinatá stráňka při silnici 0,4 km VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'55.10''N, 13°52'1.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Únice: ruderální plocha při SZ okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.34''N, 13°52'1.16''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997920

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chrášťovice: u areálu zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°54'0.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997921

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: In locis ruderatis in peripheria septentr.-occid. pagi Únice
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.34''N, 13°52'1.16''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice
ID: 14517678

6649d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Láz u Radomyšle: u silnice na hrázi Velkolázského rybníka ZSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.30''N, 13°55'4.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997935

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Petrovice u Oseka: návrší (kóta 452) v polích 0,4 km JJZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.00''N, 13°58'41.00''E
nadmořská výška: 445-452 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole při JV úpatí lesa na vrchu Chlumu (kóta 543) ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.68''N, 13°57'50.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025076

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radomyšl: stráňky s vápencovými skalkami nad silnicí mezi obcí a železniční stanicí Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.50''N, 13°56'34.80''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025070

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Malá Turná: travnatý a křovinatý úvoz polní cesty 300 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.70''N, 13°57'41.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13486025

6650b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Borečnice: u pěšiny nad levém břehu Otavy u bývalého mlýna Tlučka JV od osady
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'24.65''N, 14°8'53.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677707

6650c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brusy: okraj pole při státní silnici 700 m SZ od osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'21.30''N, 14°0'19.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

6650d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.10''N, 14°8'50.76''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523881

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vnitřní Město: na levých březích Otavy blíže SSZ okraje města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°19'10.13''N, 14°8'44.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Vojtěch Žíla; J. Hadinec
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539769

6651b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /311/ Stehlovice u Branic: příkop silnice směr Jetětice asi 200 m Z osady
nejbližší obec: Stehlovice u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°23'33.40''N, 14°19'6.50''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871691

6652b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /405/ Srlín u Zběšiček: kompost u silnice u kóty 400 SV osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'48.23''N, 14°27'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872071

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /121/ Srlín u Zběšiček: hromada země u silnice SV osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'48.20''N, 14°27'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

6652d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /119/ Bechyně: v S části města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'15.09''N, 14°28'22.85''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878350

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'53.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436518

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bechyně: SZ okraj města; silnice ke křbitovu na SV okraji města; údolí Plzinského potoka; Radětice, východní část
Hemerského revíru; v obci Radětice; silnice Radětice - Bechyně; Bechyně: les Poušť; údolí Smutné mezi lesem Poušť a mlýnem "Na
Prádle"; cesta
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656947

6654a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'22.80''N, 14°42'8.80''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476847

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tábor: Tábor: JV svahy nad Lužnicí v městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'54.10''N, 14°40'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476843

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'24.66''N, 14°41'32.12''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 276.Tábor: JV svahy nad Lužnicí ve městě, 400 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
souřadnice: 49°23'54.07''N, 14°40'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834402

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°21'24.66''N, 14°41'32.12''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842275

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 696.Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'22.81''N, 14°42'8.81''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842487

6654c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 33 a , Turovecký (Markéta)
souřadnice: 49°20'14.00''N, 14°43'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-10-16
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 303
ID: 515687

6660d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: horní okraj keřnaté stráně na levém břehu pravého přítoku Číchovského potoka mezi Kouty a
Čechtínem. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'11.08''N, 15°48'37.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-28
nálezce: Jaroslava Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

6664d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: In einem Gesträuche bei Drasow [= Drásov]. (hier selten)
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.00''N, 16°28'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-07-26
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. S. Pluskal; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina/68. Moravské podhůří
Vysočiny;
ID: 14526740

6665c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.60''N, 16°30'10.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111218

6666b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lipovec u Blanska; Nesečená louka v horní části žlíbku, nahoře přechody k T4.2
souřadnice: 49°22'48.38''N, 16°47'42.69''E, ± 126m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12789176

6668b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Želeč, u zemědělského letiště 1,3 km S od kostela
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'27.01''N, 17°5'42.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675220

6669b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Kojetín - křoví u "Struhy".
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.93''N, 17°18'27.20''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

6669c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Měrovice nad Hanou, u silnice 0,6 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'46.89''N, 17°14'25.32''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675188

6669d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kojetín: S Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 1,5 km od obce, v příkopě u silnice na křižovatce do
Křenovic. S. m. 205 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Přerov
souřadnice: 49°19'38.00''N, 17°17'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526748

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Přerov, Kojetín, břeh rybníka u Měrovic nad Hanou.
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'46.58''N, 17°14'57.81''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-07-10
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534380

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 20. Kojetín: usazovací nádrže cukrovaru a příkop v poli na P břehu Hané 0,6 km J až 1,3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.00''N, 17°18'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011292

6670a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Na kompostě na Hejtmaně [u Chropyně]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'34.48''N, 17°21'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy s částmi rostliny, považováno za jednu položku; poznámka na schedě: tamodtud [tj. z Hejtmanu] vypěstovaný ve
šk. zahradě v Chropyni ještě r. 1921
ID: 14534602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6670c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 123. Kroměříž: levobřežní nábřeží ve městě od hlavního mostu přes Moravu do čtvrti Dolní Zahrady, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'60.00''N, 17°24'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616140

6671a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Od Tučap.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.01''N, 17°34'38.15''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-07
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530126

6745b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126405

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013-08-16
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126379

6746a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velhartice
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.68''N, 13°23'23.09''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2008)
ID: 14536382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek M., 2014: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Velhartice, louka u řeky.
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.90''N, 13°23'28.91''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536484

6747a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tedražice u Sušice: u asfaltové cesty na SZ úpatí lesa na vrchu Strážiště (kóta 669,7) SV od osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.90''N, 13°32'0.90''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997915

6747b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čímice: nitrofilní křoviny podél zeleně značené turist. cesty 200 m Z od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'9.40''N, 13°36'6.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486020

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Žichovice – hojně v obilném poli nad SZ břehem Panského-nezamyslického rybníka 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.86''N, 13°38'53.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517694

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sušicko – Budětice: náves
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.39''N, 13°35'1.89''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

6747d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bílenice: u rozcestí silnice 800 m SSV od osady Běšetín
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'51.60''N, 13°37'54.90''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237691

6748a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovicko: silniční příkopy Hejná-Velké Hydčice
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.76''N, 13°40'9.24''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517707

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovice, Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517702

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovicko, Hejná: pod obcí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.78''N, 13°40'26.24''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517709

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovicko, Hejná: rumiště pod obcí
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.78''N, 13°40'26.24''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horažďovicko, Hejná: křoviny na Z svazích Pučanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.23''N, 13°39'59.26''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517706

původní jméno: Torilis japonica
lokalita: Horažďovicko, Hejná: náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek: Conium maculatum (2014)
ID: 14517713

6748b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mnichov: příkopy silnice 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.03''N, 13°49'22.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
ID: 8539778

6749a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole kolem malého lesíka na Z svahu návrší (kóta 465,9) při polní cestě k Novokrtskému rybníku SSV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.30''N, 13°51'21.20''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038628

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u silnice mezi Střelou a Novým Dražejovem
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.80''N, 13°51'24.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u silnice mezi Střelou a Novým Dražejovem
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.80''N, 13°51'24.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025080

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole na J svahu návrší (kóta 496) při Z okraji lesa na Tisovníku SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025074

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: vápencový velkolom 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025075

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole nad levým břehem potůčku JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°54'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-438 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025066

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: příkopy a okraje silnice 0,25 km SSV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.50''N, 13°54'0.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: větrolam a jeho křovinaté výslunné okraje na návrší Na hůrce (kóta 447,6) JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.30''N, 13°51'41.30''E
nadmořská výška: 430-447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025069

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: hráz Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.52''N, 13°54'50.72''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025067

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ad viam publicam inter pagos Nový Dražejov et Střela
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.00''N, 13°51'22.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice; chyba v originálních souřadnicích: 48°opraveno na 49°
ID: 14517676

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Krty – vápencový velkolom 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice
ID: 14517677

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strakonice: městská cihelna
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'19.09''N, 13°54'44.70''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

6749b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: úhory na J svahu návrší (kóta 432,4) nad V okrajem obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.30''N, 13°58'42.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10039147

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: silniční zářez 0,55 km J od kóty 447 m, 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.20''N, 13°58'18.80''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997934

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025081

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: návrší (kóta 447) v polích s malým lesíkem 0,8 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.40''N, 13°58'14.10''E
nadmořská výška: 440-447 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-04-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997926

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: u polní cesty 0,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°57'45.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: křovinaté meze na JV svahu návrší cca 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'27.00''N, 13°56'16.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025078

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: obilné pole v rovině V Častavíně (též "Na bahnech") na levém břehu Otavy mezi Slaníkem a městem Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.20''N, 13°56'2.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997918

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole na JZ úpatí vrchu "Zbuš" (kóta 449,3) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.60''N, 13°56'41.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025073

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: lesík a křoviny na Z až JZ svahu návrší "Na Rudě" (kóta 441,6) 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.90''N, 13°56'55.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025072

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: lesík a jeho travnaté okraje na návrší v poli V od Ostrého vrchu, SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole nad pravým břehem potůčku 0,4 km SZ od kóty Zbuš (449,3 m) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.10''N, 13°56'25.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156127

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: pole při J okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10156128

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Řepice: při okrajích státní silnice J od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.70''N, 13°56'1.20''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13237696

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rovná: okraj trnkových křovin v polích 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.41''N, 13°56'14.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967474

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: In agris ad pedem merid.-occid. collis "Zbuš" (cota 449,3 m) situ septentr.-occid. a pago Rovná, solo calcareo
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.70''N, 13°56'43.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice
ID: 14517679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strakonice, Řepice: v příkopu u polní cesty vedoucí od Dolejšího rybníka do Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.49''N, 13°55'14.20''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-10
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik exemplářů
ID: 14517682

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rovná: stráň zarůstávající trnkami (V exposice) mezi kótami 473 a 449 cca 0,9 km SZ obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.74''N, 13°56'26.53''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539745

6749d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třešovice: meze s křovinami při silnici J od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'31.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997938

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jinín: rumiště u asfaltové cesty při JZ okraji lesa Michaleč V od obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'30.40''N, 13°59'35.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997930

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudkovice: příkop silnice VJV od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.78''N, 13°57'43.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

6750a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř – Písecko: při silnici ze vsi k železniční zastávce při Potočném rybníku
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.33''N, 14°3'12.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-05
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Houfek (1957); ex herb. Josef Hartl
ID: 14517685

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: u kravína při V okraji obce
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.90''N, 14°3'2.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8539763

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lhota u Kestřan: u silnice nad Z břehem rybníka Řežabince 1 km JJV od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.61''N, 14°4'46.11''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539764

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Štěkeň: při cestě do Slatiny na S okraji obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.31''N, 14°0'25.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-08-03
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539758

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: křoviny pod hrází Velkého Markovce u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.10''N, 14°4'10.90''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dosti roztroušeně.
ID: 8510113

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: U Sudoměře při silnici k zastávce (u lávky Potočného rybníka)
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.40''N, 14°3'21.70''E, ± 75m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-05
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8513601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

6750b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Písecko, Smrkovice: mez polní cesty 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°16'57.21''N, 14°8'27.32''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1569
ID: 14517688

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ražice: hráz Ražického rybníka S od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.75''N, 14°6'58.34''E, ± 350m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539761

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ražice: hráz rybníka Řežabince SZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°5'29.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Radim Paulič; Kateřina Šumberová; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539752

6750c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: na hrázi rybníka Kobylí Dráč 1,75 km JV od železniční zast. Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'15.70''N, 14°4'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997939

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dunovice: stráňky při státní silnici SV od osady
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'27.60''N, 14°2'55.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: jihozápadní část hráze Šilhavého rybníka cca 1,4 km JV od želez. zastávky Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.30''N, 14°4'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764468

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sudoměř: strniště mezi rybníkem Šilhavý a Kobylí Drač cca 2,2 km JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.90''N, 14°4'34.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764469

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Cehnice: na okraji řepkového pole u silnice JZ od obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'30.87''N, 14°0'57.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13822516

6750d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: v pšeničném poli u želez. trati SZ od obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'31.16''N, 14°9'14.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997927

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ražice: ruderál mezi silnicí a rybníkem Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'47.34''N, 14°4'57.07''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ražice: při SZ břehu rybníka Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'45.50''N, 14°4'58.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-28
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764464

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: In locis ruderatis supra ripam septentr.-occid. piscinae Miska 1,2 km situ occid.-septentr.-occid. a pago Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'47.34''N, 14°4'57.07''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice
ID: 14517680

6751a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 153. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot 0,6 km S Kuklí u Tálína, suchá louka SV samot, mokřad Z samot a polní cesta od
samot J ke Kuklím
nejbližší obec: Kuklí u Tálína, okres Písek
souřadnice: 49°15'43.58''N, 14°14'26.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339500

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 4. Budějovická pánev: Nový Dvůr: J okraj obce u kravína a polní cesta od kravína J směrem, Z vrchu Zadní pecky
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Písek
souřadnice: 49°16'7.32''N, 14°11'47.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335864

6751b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 213. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž, intravilán obce
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.94''N, 14°18'35.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 263. Písecko-hlubocký hřeben: Trampalovský rybník při SZ okraji Albrechtic n. V. a louka nad rybníkem
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.03''N, 14°17'58.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341741

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 281. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., S okraj obce (u silnice směrem k Údraži)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'27.65''N, 14°18'26.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342077

6751c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Protivín, pole a příkop u silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'59.12''N, 14°12'13.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175261

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Protivín: příkopy silnice směr Myšenec (nedaleko přejezdu silnice přes želez. trať) v ZSZ cípu železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.85''N, 14°12'13.31''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-06-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094269

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 353. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Malé Chalupy, 1,3 km SZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°14'2.80''N, 14°14'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343169

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: jižní Čechy, u Protivína, statek Bor
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°11'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-05-07
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6752b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hodonice: Hodonice: při silnici směr Březnice 300 m od obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'53.32''N, 14°29'44.26''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476846

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bechyně: Bechyně: mezi zahrádkami a okraji pole při SZ okraji města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'55.47''N, 14°27'40.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8476841

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 424.Bechyně: mezi zahrádkami a okraji pole při SZ okraji města, 400 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6752b).
souřadnice: 49°17'55.50''N, 14°27'40.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837079

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418923

6752c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 447. Písecko-hlubocký hřeben: letiště zemědělského družstva u silnice 0,9 km V Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'57.50''N, 14°22'14.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

6752d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'26.21''N, 14°25'18.47''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893026

6753d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028170

6754a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Soběslav: u silnice ve městě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14517686

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Soběslav: nevzdělané místo u samé vsi Klenovic
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.00''N, 14°42'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14526765

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Soběslav: na návsi v Klenovicích; na poli v jeteli u Mokré 29/6 1883; U kláštera v Milevsku VIII. 1883; U myslivny na rumišti
blíž Borkovic 1883; Na Choustníku 1884; Tábor 1885
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.00''N, 14°42'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (sheets 2 and without label), with 6 localities listed on the label of sheet 1; oordinates given for Klenovice; distr.
phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14526766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

6755c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dírná: Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'31.13''N, 14°50'44.98''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476845

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 188.Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
souřadnice: 49°14'31.10''N, 14°50'45.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832837

6757d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kaliště u Jihlávky, újeď pro zvěř u Velkého Skalního vrchu ca 3 km JV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.17''N, 15°19'45.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-10-13
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517681

6758a

lokalita: Batelov, Nová Ves: jedna mohutná rostlina na navážce kamení na polní cestě ca 1,7 km JV od křižovatky v centru obce Nová
Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'6.84''N, 15°22'1.84''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2018-07-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680374

6759b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kněžice (16 km ZSZ od Třebíče): na mezi u cesty na kraji lesa 1 km Z od obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.35''N, 15°38'47.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MJ 2 položky
ID: 14446422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

6760a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 495. Brtnice: okolí polní cesty na západním okraji Černých lesů ca 2 km VJV od obce, 610 m n. m., 49° 17' 49,5'' N, 15° 42'
09,9'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427307

6760b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bransouze (13 km SZ od Třebíče): okraj křovinaté stráně u cesty na levém břehu řeky Jihlavy, mezi Bransouzemi a Číchovem
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'51.35''N, 15°45'18.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446427

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: spodní okraj listnatého lesa na levém břehu řeky Jihlavy mezi Bransouzemi a Číchovem. S. m.
ca 440 m
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'42.96''N, 15°45'25.04''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: Jaroslava Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526718

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: záp. Morava – Třebíč: Čechtín – na rumišti u cihelny.
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.35''N, 15°48'59.38''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536748

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Na rumišti v Čechtíně u Třebíče
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.35''N, 15°48'59.38''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě stejná lokalita jako u F. Jičínského, který má položku Conium maculatum z Čechtína ke stejnému datu, patrně byli
na exkurzi spolu;
ID: 14536750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

6760d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822525

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: okolí Červeného mlýna, 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822498

6761a

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. H. Vilímovice [= Horní Vilémovice] u Třebíče
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°52'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 14526738

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Flora Moravica: distr. Třebíč. Na ruderální ploše u křižovatky silnic cca 1 km SV od obce Budíkovice.
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'38.00''N, 15°52'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice doplněny kurátory herbáře ZMT do databáze DEMUS (vedle originální schedy od nálezce je na položce
dodatečná scheda z DEMUSu);
ID: 14536753

6761b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Nárameč - Valdíkov
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.29''N, 15°58'57.48''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-07
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6761c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: U střítežských topolů u Třebíče.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.71''N, 15°53'21.07''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-07
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523896

6761d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Vladíkov [= Valdíkov] u Třebíče.
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'48.95''N, 15°59'4.03''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce:  Uličný
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530122

6762b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824800

6762c

lokalita: Studenec, rumiště u silnice Studenec - Okarec, cca 700 m JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°4'27.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517613

6762d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Údolí Oslavy, Číkov. Na dně údolí u Naloučanského (Jeřábkova) mlýna. 370 m s. m.
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'51.31''N, 16°6'52.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2013
ID: 14536751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

6763a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 67. Českomor. vrch. ZR, Velká Bíteš, ruderalizovaný okraj ostřicové loučky u Z břehu Klečanského dolního rybníka, 2.0 km JV
kostela ve městě, vzácně, 30 ex.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°14'35.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice doplněny kurátory herbáře ZMT do databáze DEMUS (vedle originální schedy od nálezce je na položce
dodatečná scheda z DEMUSu);
ID: 14536752

6764b

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Veveří
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'24.00''N, 16°27'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526768

6764d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Bystrc: Podkomorské lesy, levý břeh potoka Veverka, severně od Podkomorské myslivny
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.24''N, 16°25'31.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-06-01
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2021-09-30
ID: 14432663

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Veverské Knínice: Pod Komorou (k. ú. Veverské Knínice/Hvozdec u Veverské Bítýšky), severně a sz. od Podkomorské
myslivny
nejbližší obec: Veverské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.24''N, 16°25'31.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-06-01
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2021-09-30
ID: 14432795

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Bystrc: Podkomorské lesy, dolní partie západních svahů kopce Vrtačka, pravé břehy potoka Veverka nad Novým
Dvorem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-06-01
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2021-09-30
ID: 14433008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

6765a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Skládka u Ivanovic, okr. Brno-venkov.
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.08''N, 16°34'0.18''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517779

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Kuřimsko sz Brna – Podél panelové cesty u bývalé stáje pod lesem Březina, 500 m Z Lelekovic – hojně v
plevelném porostu. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°33'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-09
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526749

6765b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Flora: moravica, Region: okolí sev. Brna. Na okraji pole po pravé straně silnice Lelekovice - Vranov, cca 800 m za obcí
Lelekovice, ojediněle. v. cca 300 m, rovina, humozní půda.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.63''N, 16°35'33.14''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517784

původní jméno: orig.: Anthriscus sylvestris; J. Danihelka 2010-10-15: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Kuřimsko sz. Brna. – Mokré loučky podél cesty a potoku v údolí Rakovec mezi Mokrou Horou a Ořešínem po
celé délce roztroušeně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°36'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-12
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526750

6765c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Bystrc: jihozápadní část zástavby Bystrc, ulice Vejrostova, Teyschlova–Páteřní, chatová osada Rakovec, hájovna
Rakovec, severní okraj PP Pekárna (k. ú. Bystrc/Žebětín)
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.17''N, 16°30'31.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: Květena Brna
ID: 14412642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

6765d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Židenice: železniční násep, V exp.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.30''N, 16°38'12.50''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-21
pramen: Filippov P. (1999): Čechřina uzlatá (Myrrhoides nodosa) - nový druh z čeledi Apiaceae pro Českou republiku. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 57-61.
projekt: FLDOK
poznámka: Ověřeno v originální publikace, upřesnění k lokalizaci (uvedeno v textu, nikoli přímo u snímku): asi 100 m severně od
nádražní budovy železniční stanice v Brně-Židenicích, sušší ruderalizovaný travnatý násep;
ID: 9334940

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Černá Pole, sídliště
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°37'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555770

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno, Leninova ul. poblíž domu č.85
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°35'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551582

6766c

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Horákov, okr. Brno-venkov, výslunné meze západně nad obcí pod Panskou skálou, 320 m s.m.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.30''N, 16°44'25.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517781

6767a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ratschütz: pol Bez. Wischau [Račice, pol. okr. Vyškov]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.17''N, 16°52'19.22''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14519589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

6768b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nad Medlovickým potokem
nejbližší obec: Medlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.07''N, 17°6'10.23''E, ± 92m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Nad Medlovickým potokem - soupis rostlin z terénní pochůzky.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6501112

6769c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kroměřížsko: Litenčice, keřnatý břeh v polích sever. nad Litenčicemi /pod lesem/
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'26.89''N, 17°12'45.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-07-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 14534293

6770a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Kroměřížsko: travnatý břeh mokrého příkopu u Kotojedského nádraží, asi 200 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'59.87''N, 17°24'13.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517799

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Krems. [= Kremsier = Kroměříž] Zaun in Stiechowitz [= Štěchovice, dnes součást Kroměříže]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'54.69''N, 17°22'40.33''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1853-09
nálezce: K. Gřiwňacký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519577

6770b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Kroměřížsko: na keřnatém břehu Rusavy při vtoku do Moravy, asi 185 m n.m., hoj.ro ztr.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'14.72''N, 17°27'49.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na mýtině v hulském lese, asi 190 m n.m., půda hlinitá /alluvium/.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.59''N, 17°26'56.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517798

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravia central: distr. Kroměříž: ad casam rusticam Doubravnice pr. pag. Záhlinice ad opp. Tlumačov, 185 m n. m.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.16''N, 17°28'28.69''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky, vše rev. M. Marek 2017
ID: 14522958

6770d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 66. Kvasice: podél modře značené turistické cesty k místu zvanému Vražisko v úseku asi 0,75 km severozápadně až 1,3 km
západně až severozápadně od mostu přes Moravu; meze, příkop, okraje polí a ovsíkové loučky, 187lí a ovsíkové loučky, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°27'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614403

6771c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Flora moravica: Zlínsko, Baťov, Bahňák.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.40''N, 17°30'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-08-06
nálezce:  Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530124

6849a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nišovice: pod želez. zastávkou Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.50''N, 13°54'17.80''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6850b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Albrechtice u Drahonic: pšeničné pole 750 m JJZ od osady
nejbližší obec: Albrechtice u Drahonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.60''N, 14°5'28.90''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237689

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237697

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 54.Skočice: v obci, 462 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1982; Chán V., Soukup M. 1991 (6850b).
souřadnice: 49°11'7.62''N, 14°6'19.25''E, ± 280m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846982

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
souřadnice: 49°11'50.98''N, 14°5'56.51''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847350

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 47.Lidmovice u Skočic: v osadě, 406 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990, 1991 (6850b).
souřadnice: 49°10'37.46''N, 14°7'41.46''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

6850c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Krajníčko: hráz malého rybníka cca 500 m SV od osady Štětín
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.17''N, 14°2'27.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528836

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 61.Bavorov: ve městě, 446 m n. m. - Chán V. 1966, 1985, 1992; Chán V., Žíla 1984, 1987; V. Chán V., Soukup M., Žíla V. 2000
(6850c).
souřadnice: 49°7'21.55''N, 14°4'43.35''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848463

6850d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Prachaticko, ruderál u cesty při S okraji obce Bavorovské Svobodné Hory. 461.
49°06'48,27''S 14°05'57,81''V.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'48.27''N, 14°5'57.81''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podpis sběratelky nečitelný (začíná iniciálou "S"), jméno doplněno na základě analogií s dalšími údaji v databázi Pladias.
ID: 14534381

6851a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radčice: okraj pole u silnice při JZ úpatí Radčického vrchu (kóta 466) 1,4 km JZ od osady
nejbližší obec: Radčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°10'9.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237695

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čavyně u Vodňan: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Čavyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'45.20''N, 14°13'5.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Strakonice: Vodňany, Coemeterium.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'43.33''N, 14°10'8.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky: PR_733719 a PR_733720
ID: 14522905

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Milenovice: okraj obilného pole 0,5 km JZ od osady Zlouň
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'0.20''N, 14°13'25.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-04
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539742

6851c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strpí: akátina při silnici nad SZ břehem Strpského rybníka
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'20.30''N, 14°13'48.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764467

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 5) Rybník Velký Černoháj v Radomilické soustavě Z obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423465

6851d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dívčice: ryb. Černá, jižní a východní část rybníka (ve vodě, na okrajích a na hrázi).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'20.40''N, 14°18'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 315.Dívčice, rybník Černá, J a V část rybníka (ve vodě, na okrajích a na hrázi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
souřadnice: 49°6'20.38''N, 14°18'31.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823439

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: CHPV Radomilická mokřina
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°15'19.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Radomilická mokřina". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209518

6852a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 114. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: dvůr Býšov VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°23'54.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150259

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 97. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: u cesty 350m ZSZ dvora Býšov.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°23'38.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150106

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: u samoty Strouha VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°24'7.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316122

6852b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 214. Hněvkovice na P břehu Vltavy: u silnice směr Týn n. Vlt. 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'56.28''N, 14°26'46.15''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893488

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 251. Jaroslavice: ústí potoka Hradní strouha do Vltavy S od osady
nejbližší obec: Jaroslavice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'58.46''N, 14°26'49.51''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893763

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314715

6852c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Olešník: okraje pole na návrší (kóta 433,7) v polích 1 km SZ od obce, erlan
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.52''N, 14°21'15.08''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Milan Štech; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8539743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 131.Olešník: v obci, 419 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6852c).
souřadnice: 49°6'20.58''N, 14°21'52.01''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850588

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 138.Velice u Dřítně: polní cesta při S okraji osady, 450 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'30.47''N, 14°21'43.37''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850678

6852d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.18''N, 14°28'29.08''E, ± 350m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455187

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 221. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Kostelec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.20''N, 14°28'29.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152190

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 283. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: při cestě na L břeh Vltavy 200m J osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'29.79''N, 14°27'17.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

6853c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Radonice: rozcestí v obci
nejbližší obec: Radonice u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'38.41''N, 14°32'54.97''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638038

6854a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí: břeh Bechyňského potoka proti kravínu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.45''N, 14°41'16.88''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka
ID: 14517693

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Již. Čechy: Veselí n. Lužnicí: SV břeh Horusického rybníka, cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'58.52''N, 14°41'35.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517777

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Veselí n. Luž.: zamokřená louka.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.20''N, 14°42'3.10''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-25
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534292

6854c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ponědrážka: Ponědrážka: cesta z Hovízny kolem rybníka Švarcenberk do Vlkova
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°8'54.50''N, 14°42'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 198.Ponědrážka: cesta z Hovízny kolem rybníka Švarcenberk do Vlkova, 410 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
souřadnice: 49°8'54.50''N, 14°42'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833021

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Švambírek, Horusická soustava
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°40'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-21
projekt: ČNFD
ID: 3000370

6855d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Něk. ex. na kompostě u silnice za vsí Polikno (o. Jindř. Hradec).
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.59''N, 14°57'57.33''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_822746
ID: 14522907

6857a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: c0159_233404_30_K3
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.74''N, 15°14'37.46''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4449551

6857b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 0_opravy_233405_148_K3
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'3.18''N, 15°15'45.47''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4450471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6862c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dalešice, hráz rybníka Bezděkov cca 1,56 km SZ od kostela
souřadnice: 49°8'14.89''N, 16°3'50.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-21
nálezce: Jan Prančl; Hana Houzarová; David Hlisnikovský; Zdeněk Kaplan; Vlastimil Rybka;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959754

6862d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: okraje lesní cesty a myslivecká světlina v lese 400 m JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.12''N, 16°9'51.84''E, ± 37m
nadmořská výška: 383-389 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830277

6863a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953348

6863c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: zeleně značená turistická cesta od Skřipského mlýna ke kótě U Skřípiny, 3,2 SSV až 2,4 SV od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.40''N, 16°12'29.52''E, ± 670m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831009

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6863d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.16''N, 16°15'28.02''E, ± 225m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622150 Biskoupský kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858554

6864b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Popůvky: 6864-B-B-d_Brno-venkov
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.17''N, 16°29'16.37''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: Květena Brna
ID: 14371237

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Omice: 6864-B-A-b_Brno-venkov
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.20''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: Květena Brna
ID: 14371238

6864c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Ivančice: Školní zahrada
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'8.20''N, 16°22'40.98''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce: Julius Bílý sen.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526702

6865a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Pisárky: 6865-A-B-b_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013
nálezce: Tamás Wirth
projekt: Květena Brna
ID: 14371243

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Starý Lískovec: 6865-A-D-b_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.28''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: Květena Brna
ID: 14371239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Pisárky: jz. část areálu BVV, Velodrom, jižní část koupaliště Riviéra, Pisárecké tunely, ulice Pisárecká, Rybnická, Bítešská
a Kamenice, Kampus Masarykovy university, OC Campus Square, severní část areálu FN Brno-Bohunice, záp. část chatové osady
Červený vrch, S
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
ID: 14404721

6865b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Česká republika: Brno-město, Brno-Slatina, okraj pole u učiliště na Olomoucké ulici. 240 m s.m.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°39'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517804

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: MORAVIA CENTR., Brno: in ruderatis, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM;HR;PR;PRC;OLM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, nr. 438 Conium maculatum; v BRNM 2 položky; v HR 2 položky; v PR 4
položky, všechny rev. M. Marek 2017; v PRC 2 položky; v OLM 2 položky, obě rev. M. Marek XI-2012, který u položky 47849 uvádí, že
samostatně nalepený list na položce patří druhu Anthriscus sylvestris;
ID: 14517789

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Gelber Bg. b. Brünn [= Žlutý kopec u Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.30''N, 16°35'14.12''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14519590

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Skládka "Vinohradská" v Brně-Komárově, nedaleko Ráječka
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07-22
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Na skládce v bývalé pískovně u Tuřan, okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'25.00''N, 16°39'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526715

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Rumiště u Černovic. (Na pravé straně Vinohradské silnice)
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°38'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-08-20
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526714

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Moravia centr., Brno: in ruderatis, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 438. Conium maculatum; distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526742

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Morava – Brno: nábřeží Svratky u železnič. mostu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°36'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 312879); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526755

6865d

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Morava: Brno - Přízřenice, travnatá plocha u potůčku mezi silnicí Videňkou a žel. tratí 1250m JZ obce.
nejbližší obec: Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'21.79''N, 16°36'16.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

6866a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Jeteliště u Říčky pod "Pindulkou". /Šlapanice/
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'58.99''N, 16°43'24.34''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-11
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517791

6866b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PP Velatická slepencová stráň - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6491108

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. Státní přírodní rezervace Velatická slepencová stráň.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6535877

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596510

6866c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°43'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Tuřany, zrušená pískovna
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°40'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555686

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Dvorska: většina zástavby Dvorska, silnice Tuřany–Dvorska 417, dostihové závodiště, solární elektrárna, Františky,
Šorky, Klínky, Hruštičky, Dolní Kobylnická šíře, potok Dunávka s vodní nádrží (k. ú. Dvorska/Tuřany)
nejbližší obec: Brno-Dvorska, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'36.20''N, 16°41'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Marie Vymazalová
projekt: Květena Brna
ID: 14399611

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Dvorska: chatová osada Dvorska, jih, potok Dunávka, Nivy, Krátké Nivy, Ovčačka, Studýnky, silnice Tuřany–Sokolnice
380 (k. ú. Dvorska/Tuřany)
nejbližší obec: Brno-Dvorska, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'51.20''N, 16°41'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14410132

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Brno-Tuřany: Tuřany: ulice Sokolnická a Roviny, sady U Fuksovy boudy, Žleby, prameniště Dvorského potoka; Chrlice:
průmyslový areál mezi ulicemi Tovární a Roviny, Přední a Zadní Roviny, Hrušky, Dvorský potok a železniční vlečka (k. ú.
Tuřany/Chrlice)
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'51.17''N, 16°40'31.37''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14409902

6867a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2007/2008: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia merid., distr. phytogeogr. 20a. Bučovická pahorkatina, opp. Slavkov u Brna: ad marg. viae publicae Slavkov u Brna -
Rousínov in flexu acri in declivitatibus supra oppidi peripheriam borealem, ca. 1.1 km situ boreo-orient. a castro in oppido. Alt. ca.
260 m s. m. 49°09'55"N, 16°52'50"E
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě položky revidované M. Markem v letech 2007 a 2008
ID: 14523886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: okraj silnice Slavkov u Brna – Rousínov v prudké zatáčce ve svazích na S okraji Slavkova, ca 1,1 km SV od zámku, ca 260 m n.
m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'55.99''N, 16°52'46.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8795109

6867b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: meze a pole kolem cesty od severovýchodního okraje obce k čerpací stanici u Letonického potoka a dál 0,5 km severně proti
proudu Letonického potoka až k místu 1,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'56.92''N, 16°58'8.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795110

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Vondrová M. NPR Větrníky. Inventarizační průzkum, část botanická.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6353679

6867d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bučovice,Mouřínov, 5b
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°58'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004323

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bučovice,Mouřínov, 9j
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°58'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

6868a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Morava: Bučovice.
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'2.66''N, 17°0'10.63''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517803

6868b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.83''N, 17°9'51.38''E, ± 266m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: Ověřeno v originální práci, lokalizace skutečně odpovídá lesnímu celku Chroustová; vymezení NPR je podstatně širší než
na Mapy.cz (k 18. 12. 2023);
ID: 11303674

6869a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: křoviny a bory, asi 1 km VSV od obce (49°09'38" N, 17°10'24" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795112

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Slavomír Dostalík; Vlastimil Rybka; Michal Krátký
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957341

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strabišov
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'21.00''N, 17°12'24.74''E, ± 760m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6469129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

6869b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 294.Cetechovice, pastvina v údolí potoka JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'1.58''N, 17°15'32.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687133

6869c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Střílky, okraj pole u lesa 1,5 km JZ obce, zřídka. S. m. 380 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°11'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-04
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 524394); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14526739

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 306. Kožušice, údolí potůčku nedaleko JV okraje obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.90''N, 17°11'11.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688194

6869d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Břestek_5690785
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'48.31''N, 17°18'27.36''E, ± 57m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5713378

6871c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 10. Spytihněv, pískovny na l. břehu Moravy V obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.05''N, 17°30'32.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8679811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6872a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850563

6948b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: JZ Šumava, Vimperk: nad potokem pod nádražím
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.25''N, 13°47'26.60''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka; rev. Milan Marek (2014)
ID: 14517690

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia australis, distr. Vimperk: in collibus inter opp. Vimperk et vicum Sudslavice.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.40''N, 13°47'3.66''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_287602
ID: 14522858

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /229/ Vimperk: na parkovišti nad budovou spojů u silnice směr Zdíkov
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'40.00''N, 13°46'15.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
poznámka: str.151
ID: 9382283

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /47/ Vimperk: u tiskáren
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'45.00''N, 13°46'43.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9381983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

6950d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lhenice: kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'5.10''N, 14°8'25.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462152

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 20.Lhenice, kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků, 490 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°1'5.10''N, 14°8'25.90''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817238

6951a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Netolice: kolejiště trati z Netolic do Dívčic, úsek asi 2 km z Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'59.74''N, 14°12'53.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-430;
ID: 8462162

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Netolice: skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'42.80''N, 14°12'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462154

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 147.Olšovice: v obci, 438 m n. m. - Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951a).
souřadnice: 49°3'22.94''N, 14°14'11.42''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

6951b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbudov: podél železniční trati VJV od želez. zastávky Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.10''N, 14°19'43.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764470

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbudov: hráz na V straně Zbudovského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.21''N, 14°17'46.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539756

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbudov: cesta mezi železniční zastávkou a obcí Zbudov.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.98''N, 14°19'11.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8462164

6951c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Netolice: u hráze Velkého Hrbovského rybníka.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'1.50''N, 14°10'39.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462160

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 399.Netolice, u hráze Velkého Hrbovského rybníka, 440 m n. m., 6951c; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°2'1.50''N, 14°10'39.10''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

6951d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 184.Němčice: v obci, 431 m n. m. - Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951d).
souřadnice: 49°1'53.88''N, 14°16'12.34''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851398

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 173.Mahouš: v obci, 425 m n. m. - Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951d).
souřadnice: 49°2'51.79''N, 14°15'27.67''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851326

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velký Karasín okr.České Budějovice
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.33''N, 14°16'39.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Alena Vydrová. Inventarizační průzkum přírodní památka Velký Karasín vegetační kryt. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7192668

6952a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mydlovary: okraje železniční trati 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'57.70''N, 14°20'23.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764463

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Zbudovská blata, u samoty Vomáčka, u cesty u stavení
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.99''N, 14°20'32.72''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCB pět položek
ID: 14517697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 459.Zliv, vlakové nádraží, 390 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
souřadnice: 49°3'54.10''N, 14°21'43.90''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825357

6952b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hluboká, stará školka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.77''N, 14°25'54.43''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-23
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517700

6952c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Budějovice 1: cesta z Nových Dvorů na hlavní silnici Z od Haklových Dvorů.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.30''N, 14°24'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462151

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 297.České Budějovice, cesta z Nových Dvorů na hlavní silnici Z od Haklových Dvorů, 390 m n. m., 7052a; L. Lippl.
souřadnice: 49°0'1.30''N, 14°24'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823122

6952d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Budějovice: příkop silnice na hrázi Novovrbenského rybníka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.90''N, 14°26'42.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: U plotu loveckého zámku "Ohrada". U Hluboké.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'29.76''N, 14°25'19.85''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-08-04
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892817
ID: 14522886

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2014): 1.2.02. - Inventarizační průzkum botanika (dodatek Šnejdlík) - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské
rybníky
projekt: NDOP
ID: 12044433

6954a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Na rumišti v Lomnici nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka
ID: 14517695

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, u zdi hřbitova
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.70''N, 14°42'46.34''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-12
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka
ID: 14517691

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Lomnice n/L. U zdi hřbitova.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.10''N, 14°42'47.88''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-12
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky: PR_570244, PR_892818, PR_893634, PR_893636
ID: 14522854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jizní Čechy, Třeboňsko, u záp. okraje rybníka Velký Tisý u příkopu.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'32.30''N, 14°42'32.20''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3159/3160
ID: 14524563

6954c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: ryb. Starý Břilický, Břilická soustava
souřadnice: 49°0'35.00''N, 14°43'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000550

6954d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třeboň: u kolejí mezi nádražím a jatkami
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'43.59''N, 14°45'44.73''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kurka
ID: 14517692

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Bohemia australis: Ad piscinam Starý Vdovec prope vicum Stará Hlina procul oppidum Třeboň.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.81''N, 14°49'20.55''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_893608
ID: 14522867

6957c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°13'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8446814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

6957d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kadolec: lesík blíže silnice směr Slavonice ca 300 m VSV od osady
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.22''N, 15°18'34.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 1998. příkop u silnice
ID: 8446815

6958b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hradišťko (o. J. Hradec), směrem na Z kolem Frelova Mlýna, odtud 250m na SSZ k žel. trati
souřadnice: 49°3'52.80''N, 15°25'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-01
nálezce: Tomáš Zedínek
pramen: Zedínek T. (2013): Vegetace suchých trávníků a mělkých půd v okolí Dačic. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1292391

6958c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217351

6960b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: j0052_234422_41_K3
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'6.19''N, 15°46'18.66''E, ± 257m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501134

6960d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravské Budějovice, sádky v nivě Rokytky v jihozápadní části města, 1,3 km JJZ železniční stanice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.57''N, 15°48'4.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě a ve stěnách sádek, v napájecí stoce a v okolních sekaných
trávnících a na ruderálních místech
ID: 13908057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6962a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'47.75''N, 16°3'18.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307419

6963a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolní Dubňany, v polích (v příkopu u cesty) jv. od obce
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'7.74''N, 16°13'58.77''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536747

6963b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.22''N, 16°17'23.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306479

6963d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravský Krumlov, Rakšická mokřina, část mezi pravým břehem potoka a silnicí do Mor. Krumlova, 1800m JJZ od obce
Rakšice
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.52''N, 16°18'42.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na původní strojopisné schedě uveden směr od obce JJV, což však neodpovídá situaci v mapě;
ID: 14446421

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Vémyslice, u řeky Rokytné za humny, 250 m.
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.53''N, 16°15'21.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-09-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2007: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Vémyslice, u řeky Rokytné za humny, 250 m
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'24.97''N, 16°15'33.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-09-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523884

6964a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: FLORA MORAVICA: Znoj.-brn. pah. Moravské Bránice, pobřežní prosty v nivě ř. Jihlavy u levého břehu, ca 2,1 km ZJZ obce
roztr.spolu s hojným Ch. bulbosum.
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.92''N, 16°24'41.01''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517770

6964b

původní jméno: Aethusa cynapium
lokalita: M. Bránice, ve vojt. poli na svahu kopce Bukovina nad žel. tratí do Ivanč., ca 0,8 km ZJZ od žel. st. v obci, n. 280 m.
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.51''N, 16°25'5.64''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 15. 2. 1992 jako Conium maculatum
ID: 14519574

6964c

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Vedrovice, na paloučku u silnice na dolině, 212 m.
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'15.23''N, 16°22'42.58''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky;
ID: 14517775

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Příkop pod Leskounem u Rakšic.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.74''N, 16°20'37.52''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

6964d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Morava: Loděnice, okolí býv. hliníku u silnice, cca 750 m JZ obce, 220 m n. m.
nejbližší obec: Loděnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'24.51''N, 16°27'19.89''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-10-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519576

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, příkop u silnice Pravlov–Miroslav 1,7 km J od obce. S. m.
230 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'59.00''N, 16°25'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-26
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526761

6965a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Němčičky: na kraji polní cesty u JZD
nejbližší obec: Němčičky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'1.24''N, 16°30'2.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526329

6965b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Morava: Opatovice, u rybníka v jihozápadní části obce, 190 m n. m.
nejbližší obec: Opatovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'20.51''N, 16°38'19.82''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519575

6965c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: BV, Smolín, L břeh Jihlavy asi 500 m JZ od okraje obce
souřadnice: 49°0'11.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: BO, Smolín, P břeh Jihlavy asi 1 km SZ od okraje obce
souřadnice: 49°1'1.00''N, 16°31'54.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839998

6965d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
souřadnice: 49°2'22.95''N, 16°37'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666657

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860725

6966a

původní jméno: Conium maculatum typicum
lokalita: Bey Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'54.04''N, 16°41'30.57''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519587

6966b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Otnice (distr. Vyškov): polní mokřad 1,25 km ZSZ od kostela sv. Aloise.
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'23.00''N, 16°47'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
souřadnice: 49°4'14.95''N, 16°45'59.46''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666851

6966c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°42'23.74''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666541

6966d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359039

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nad Rasoviskem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'0.51''N, 16°48'38.44''E, ± 137m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6434534

6967c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velké Hostěrádky, podél silnice směr Diváky, mezi jihozápadním okrajem obce a bezejmenným levostranným přítokem
potoka Hunivky (východně od dvora Časkovec); okraje silnice, sprašové svahy, silniční příkopy a okraje polí
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'48.01''N, 16°51'30.88''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6967d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.34''N, 16°57'40.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795115

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Násedlovice: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'7.61''N, 16°58'43.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795116

6968a

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: 77a. Ždán. les, HO, Lovčice u Kyjova, rozcestí les. cest v údolí potoka, u silničky, 3.0 km SSV kostela v obci, vzácně.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'34.58''N, 17°3'51.69''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517780

6969a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 385. Osvětimany, okraje silnice do Ježova ZJZ obce
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'5.00''N, 17°14'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690326

6969c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 396.Žeravice, cesta k Hostějovu 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'46.80''N, 17°14'26.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

6970a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 39. St. Město, podél silnice mezi podjezdem 1 km JZ nádraží a Zlechovským potokem
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.90''N, 17°24'28.70''E, ± 650m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678835

6970b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jana Osbornová;  Svobodová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678404

6970c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 60.Nedakonice, les Kolébky 1-2 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'41.90''N, 17°22'35.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681211

6971c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688622

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

6971d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: U1- F 1a. Uherské Hradiště: Drslavice: obec (6971d 1924a)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722914

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Uherský Brod; Eutrofní splachy z polí.
souřadnice: 49°0'2.68''N, 17°37'32.81''E, ± 141m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-18
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11730673

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Havřice; Lem podél lesa, zarůstající, nitrofilní.
souřadnice: 49°1'48.16''N, 17°36'0.90''E, ± 129m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-05
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11724197

6973b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599786

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7595728

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7541532

6974a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bylnice, údolí Vláry - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. diplomová práce: Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. knih. Úst. bot. a
zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7634681

6974c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tab.1.sním.19. Západobeskydské Karpaty: L břeh Vláry SZ železniční stanice Vlárský průsmyk, orient. J.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'18.00''N, 18°2'57.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-22
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050567

7049c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: /230/ Volary: v ulici k nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'29.00''N, 13°52'55.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382284

7050b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

7051b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čakov, Čakovec, České Budějovice – kompost u rybníka Nechvíl
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'35.83''N, 14°19'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-07-07
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517683

7052a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.35''N, 14°24'30.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462150

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 227.Haklovy Dvory: v obci, 394 m n. m. - Chán V., Lippl L. 2001 (7052a).
souřadnice: 48°59'39.30''N, 14°24'30.60''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Leoš Lippl
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852256

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 300.České Budějovice, Haklovy Dvory, 390 m n. m., 7052a; L. Lippl.
souřadnice: 48°59'39.30''N, 14°24'30.60''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823191

7052b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Budějovice: rumiště v ulici Nerudova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.98''N, 14°28'8.06''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-17
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čechy, okres Č. Bu., obec Č. Dvory: kompost na okraji pole asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.78''N, 14°27'16.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534406

7052d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vidov: severní okraj obce.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'51.31''N, 14°29'49.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462158

7053c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: České Budějovice, Staré Hodějovice: na SZ části návsi v porostech kopřiv před kanceláří JZD
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.52''N, 14°31'17.38''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, exs. no. 15996
ID: 14517684

7055a

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Na kompostě blíže hospodářského stavení na levém břehu Kostěnického potoka "Na Koskách".
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'1.45''N, 14°53'31.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-20
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_559098
ID: 14522855

7055b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Třeboňská pánev - Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.99''N, 14°55'44.83''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

7059c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847393

7059d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Uherčická louka
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.07''N, 15°38'22.99''E, ± 284m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Uherčicka louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6725273

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Uherčická louka
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.46''N, 15°38'16.95''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Návrh na PP Uherčická louka. Výsledky botanického inv. průzkumu.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6519014

7062d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.69''N, 16°6'56.85''E, ± 291m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6468302

7063d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: pod S lomem pahorku na J okraji města (kóta 303 m). S. m. 280 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°18'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-19
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

7064b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: b0155_341208_9_K3
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'59.45''N, 16°27'52.78''E, ± 7m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985048

7064d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vlasatice u Pohořelic,SZ okraj obce,u zeměděl.statku
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°28'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380610

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669830

7065a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, rybník v osadě, severozápadně od areálu místních sádek
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'48.49''N, 16°31'58.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysoký suchý břeh
ID: 13265172

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Přibice, železniční trať Pohořelice-Vranovice (již několik let mimo provoz) mezi mostem přes řeku Jihlavu a mostkem přes
strouhu vedoucí podél severozápadního cípu obce; v kolejišti a okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'17.62''N, 16°33'28.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pohořelice - pole u křižovatky státních silnic J obce.
souřadnice: 48°58'29.00''N, 16°30'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777625

7065b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vranovice, podél železniční trati v severní části obce, ca 550 m SSZ od železniční stanice, proti dvoru s chovem
hospodářského zvířectva na slepém konci ulice Pinďulky
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'6.27''N, 16°36'8.15''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a; porost
ID: 13208146

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Brno: in fruticosis ad pagum Vranovice.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.59''N, 16°36'23.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517796

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Vranovice, na mezi na lev. břehu Svratky, c. 175m, několik trsů; s Dr. Dostálem.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'12.48''N, 16°37'20.81''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517788

původní jméno: orig.: -; M. Marek 2007: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia merid.: distr. Brno: locis incultis apud pag. Uherčice pr. pag. Hustopeče, 180 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.71''N, 16°39'19.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2013-12-13: ! (Anthriscus sylvestris admixtus);
lokalita: Moravia – okres Hustopeče. Uherčice: na rumišti u cesty u kostela hojně. S Kochia scoparia var. trichophylla. Podklad:
pouzdřanský slín. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°39'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; M. Marek 2013-12-13:Anthriscus sylvestris admixtus;
ID: 14526733

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: BV, Uherčice, P břeh Svratky asi 1,5 km Z od okraje obce
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°37'43.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-16
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840116

7065c

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Marek, M., 2013: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Ivaň, okr. Břeclav, na okraji pole nedaleko stavení na břehu rybníka Vrkoč u silnice.
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'25.54''N, 16°33'48.81''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517802

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Pasohlávky u Mikulova na návsi – mnoho!
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'10.14''N, 16°32'32.03''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky;
ID: 14517772

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Ivaň: na okraji pole nedaleko rybníka Vrkoč
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'58.72''N, 16°34'13.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pasohlávky: Horní luh, přední část
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'29.00''N, 16°34'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-06
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PČ-047; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526705

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Náves v Nové Vsi u Mušova u Mikulova
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.05''N, 16°31'40.65''E, ± 120m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-10-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce sbíral hlavně ve středních Čechách a lokalizaci na JM příliš neznal, jde zjevně o Novou Ves u Pohořelic, která leží
několik km od dnes již zaniklého Mušova; rev. M. Marek 2008;
ID: 14534617

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nová Ves u Mušova, jižní Morava (dnes snad zatopené??!!)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.05''N, 16°31'40.65''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-10-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce sbíral hlavně ve středních Čechách a lokalizaci na JM příliš neznal, jde zjevně o Novou Ves u Pohořelic, která leží
několik km mimo zátopové území v. n. Nové Mlýny; revv. M. Marek 2008;
ID: 14534618

7065d

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Brno: in fruticosis ad pagum Pouzdřany.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.93''N, 16°37'29.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky;
ID: 14517797

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: … [nečit.], Gebüsche Muschau [= zaniklá obec Mušov]-Branowitz [= Vranovice]
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'9.98''N, 16°35'53.67''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: C. maculatum
lokalita: Tracht [= Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'22.51''N, 16°39'16.29''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-09-17
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Franzens-Museum
ID: 14519586

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Pouzdřany prope opp. Hustopeče.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.93''N, 16°37'29.52''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892830
ID: 14522900

původní jméno: orig.: -; M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia merid.: distr. Hustopeče: in silvis perhumidis inter opp. Vranovice et Ivaň, loco Háje, 180 m s. m.
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'36.39''N, 16°35'32.14''E, ± 750m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523883

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pouzdřany: na břehu Svratky v lužním lese při cestě na Ivaň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'42.36''N, 16°36'15.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-10-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526330

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, lužní les mezi obcí Strachotín a Dolní Věstonice, při silnici. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°38'56.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Dyjsko-svratecký úval. Při polní cestě z obce Popice do obce Strachotín. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'58.00''N, 16°39'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-17
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval / 20b hustopečská pahorkatina;
ID: 14526707

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Mezi rybníky: Pouzdřanský – Strachotínský, na křovinatých svazích nad lokalitou "Nad sklepy".
S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.00''N, 16°37'45.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-08
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526708

7066b

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče u Brna. U cesty mezi humny a záhumenky na Z okraji Nikolčic. S. m. 270 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.18''N, 16°44'57.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-04
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526703

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Boleradice_4410271
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'37.81''N, 16°49'3.32''E, ± 38m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5612985

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.17''N, 16°45'58.95''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pod silnicí
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'45.43''N, 16°45'38.02''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6540662

7066c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Šakvice: pravý břeh Štinkovky mezi silnicí Šakvice–Starovičky a železnicí Brno–Břeclav asi 2,5 km VSV od kostela ve vsi;
zasolená mokřina v biocentru, zčásti v oplocence mezi vysazenými dřevinami
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'15.30''N, 16°44'47.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-11
nálezce: Jiří Danihelka; Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363283

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Mikulov: Rumiště u obce Strachotín, nedaleko řeky Dyje.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'11.58''N, 16°40'25.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517771

původní jméno: Conium maculatum typicum
lokalita: Mähren: Poppitz bei Auspitz [= Popice u Hustopečí]
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.81''N, 16°40'6.88''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519582

původní jméno: Conium maculatum var. typicum
lokalita: bei der Nordbahn-Station Auspitz [= nyní nádraží Šakvice, dříve Hustopeče]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'36.26''N, 16°43'5.02''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1897-06-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14519588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Moravia: Ad viam inter opp. Hustopeč et pag. Šakvice.
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'47.28''N, 16°43'13.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_323648
ID: 14522895

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: In ruderalis prope Hustopeč.
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.95''N, 16°44'32.59''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_84684
ID: 14522897

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: B. Auspitzer Bahnhof [= nádraží Šakvice]. Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526747

7066d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Starovičky (distr. Břeclav): polní mokřad v nivě říčky Štinkovky, podél silnice do Šakvic, 1,5 km Z od kostela sv. Kateřiny.
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°45'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264562

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°44'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

7067a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kobylí (distr. Břeclav): rozsáhlý polní mokřad podél pravého břehu Trkmanky 3 km SV–SSV od kostela sv. Jiří.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264630

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Klobouky u Brna_4410238
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'14.81''N, 16°50'27.78''E, ± 46m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5612533

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kuntínov
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.32''N, 16°50'36.42''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6556176

7067b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Zápověď u Karlína
nejbližší obec: Karlín na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.06''N, 16°58'2.01''E, ± 85m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622219 Zápověď u Karlína. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865634

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hovoranské louky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.86''N, 16°58'17.63''E, ± 501m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor. PR Hovoranské louky - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1994
ID: 6500667

7067c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kobylí (distr. Břeclav): Biocentrum Ostrůvek - litorál jižnějšího z obou velkých jezer, menší tůně, okolní travnaté plochy
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.85''N, 16°53'47.13''E, ± 170m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček; Hana Kočvarová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175891

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: blízké okolí obce. Zem. souř.: 485610 s. š., 165013 v. d.
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°50'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Filippov no 603; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526712

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Bořetice - Kobylí (komplex Ochozy), stepní stráně, lesostep, šípákové lesy, rumiště, fragmenty slanisk.
souřadnice: 48°56'10.05''N, 16°51'16.46''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670404

7067d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Dvořák, J.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: "Špidlák" u Čejče, u lesního remízku.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.10''N, 16°58'16.87''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517800

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Čejč, polní cesta při silnici do Čejkovic.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 16°57'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-30
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517776

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Moravia australis: In collibus stepposis Špidlák dictis, prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.25''N, 16°58'17.23''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892825
ID: 14522893

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.92''N, 16°56'23.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b. Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526744

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Čejč, rozcestí k Čejkovicům u nádraží v příkopě
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°57'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-09
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b. Hustopečská pahorkatina; s. coll., ascription based on handwriting;
ID: 14526743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

7068c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Severozápadně od Hodonína, Mutěnice, okraj obce směrem na Dubňany. S. m. ca 250 m [recte: 200 m?]
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.00''N, 17°2'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-21
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526711

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Již. Morava, Mutěnice - na návsi u potůčka porůznu, 202 m n. m. (Str. Hr.).
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.36''N, 17°1'58.84''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526936

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Morava jižní: Mutěnice: na břehu rybníka Šilhánek u Mutěnic.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.88''N, 17°3'3.28''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530123

7068d

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Morava, u silnice poblíž města Dubňany.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.25''N, 17°5'33.79''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-15
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517769

7069a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 131.Vacenovice, kraj silnice do Vracova 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.50''N, 17°10'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vacenovice u Kyjova_5410056
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.08''N, 17°10'50.30''E, ± 52m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676116

7069b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: MORAVIA MERIDIONALIS: Bzenec, remízky v polích nad silnicí, cca 2 km severně obce, cca 250 m n.m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.51''N, 17°15'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517786

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Bzenec, u cesty k Veselí.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.38''N, 17°19'44.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-07
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517793

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Bzenec. Hojně u silnice k Veselí.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'25.07''N, 17°17'41.89''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523894

7069c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vacenovice, cca. 1km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°10'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212001

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vacenovice (Hodonín), západní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

7069d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Ověřeno v originální práci, která je bohužel velmi stručná a kromě soupisu druhů a charakteristiky vegetace ca na 1/4
stránky nic dalšího k flóře území neuvádí a nezmiňuje ani ruderalizaci (polo)přirozené vegetace. Předpokládám však, že nálezci by
Conium maculatum s jiným druhem z čeledi Apiaceae, např. Libanotis pyrenaica, nezaměnili;
ID: 6351376

7070a

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: polní cesta asi 700 m SZ od kostela sv. Bartoloměje v obci; okraj polní cesty. S.
m. 172 m.; zeměp. souř.: 485730 N, 172225 E
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°22'25.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-256; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526713

7070d

původní jméno: orig. -; J. W. Jogepier: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Česká republika: Lipov, houštiny na Nové hoře.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.68''N, 17°28'46.33''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517766

7071a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 283.Hluk, stepní trávníky s lemy na S úbočí Kobylí hlavy
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'54.90''N, 17°31'14.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686645

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

7071b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: U1- M 1c. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1926c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: kalužiny
ID: 9735613

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vlčnov; Bez údržby, nálet, ruderály, snad bývalé políčko. opuštěný místy vlhčí Bromion s přechody k lemům a T1.1.
souřadnice: 48°59'53.43''N, 17°36'13.78''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-18
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11730359

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nivnice; Bez údržby, má potenciál, řada významných taxonů.
souřadnice: 48°59'36.76''N, 17°37'7.73''E, ± 768m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11730481

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Vlčnov; Nitrofilní podél pole, část silně zapojené porosty.
souřadnice: 48°59'36.67''N, 17°36'23.61''E, ± 568m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11730605

7071c

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Blatnička (na návsi).
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.48''N, 17°31'46.63''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-15
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

7071d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306843

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371706

7072a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7754532

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7606616

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7305807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

7072c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589060

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Strání - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7375467

7072d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577808

7151d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dobrkovice u Č. Krumlova, rumiště u potoka ve vsi
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'2.11''N, 14°17'24.95''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517696

7152c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Domoradice: při polní cestě vedoucí k Vltavě JV osady.
nejbližší obec: Domoradice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.10''N, 14°20'39.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 73.Domoradice, při polní cestě vedoucí k Vltavě JV od osady, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
souřadnice: 48°49'9.10''N, 14°20'39.60''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Karel Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818311

7160a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 40. rybník Celniční u obce Šafov, 18,4 ha, 425 m n. m., 48°51'49''N, 15°44'09''E
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'49.00''N, 15°44'9.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Juříček M. (2012): Flóra a vegetace rybníků na Českomoravské vrchovině. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13:
33–51.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14436628

7160b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.71''N, 15°49'52.66''E, ± 242m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6529034

7161a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578127

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Jankova louka
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.61''N, 15°54'12.80''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6484931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Pod Býčí horou
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.68''N, 15°50'57.87''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6475125

7161c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.54''N, 15°53'42.60''E, ± 16m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6381092

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.23''N, 15°53'29.07''E, ± 227m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6544305

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.97''N, 15°53'43.43''E, ± 34m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567182

7161d

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Znojmo: in fruticosis ad flumen Dyje prope "Devíti mlynů" ad Šatov.
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.09''N, 15°58'16.02''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

7162b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchohrdly: rumiště, navážky a jámy s vlhkým dnem na JZ okraji lesního komplexu Purkrábka, cca 910 m SSV od kruhového
objezdu u obecního úřadu
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'33.42''N, 16°5'55.75''E, ± 65m
nadmořská výška: 302-304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516923

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchohrdly: okraje polí, křoviny a fragmenty suchých trávníků podél červeně značené cesty vedoucí od S okraje obce k JZ
okraji lesního komplexu Purkrábka, 0–550 m SSV od křižovatky ulic Ke Studním a Polní
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.88''N, 16°5'47.59''E, ± 280m
nadmořská výška: 304-315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516922

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Těšetice u Brna v údolí v lomě.
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'19.84''N, 16°9'29.53''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky, 2. z nich však uvádí obec jako "Těšetice u Znojma" (jde o stejnou obec);
ID: 14517774

7162c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora Moraviae australis. Znojmo: Hradiště (Pöltenberg): pobřežní houštiny při Dyji pod Trauznickým mlýnem
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°0'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526754

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: U Dyje, jižně mostu u Sedlešovic. Znojmo-Sedlešovice.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.25''N, 16°3'21.27''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

7162d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.89''N, 16°5'27.48''E, ± 140m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6506967

7163b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Znojmo,Lechovice,44b
souřadnice: 48°52'6.00''N, 16°14'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749088

7163c

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis incultis in pago Hodonice.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'16.99''N, 16°10'42.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky: PR_892828 a PR_892829;
ID: 14522899

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo. V pobřežních houštinách na levém břehu Dyje mezi obcemi Strachotice a Valtrovice. S. m. ca
195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'8.00''N, 16°11'18.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-03
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526756

7163d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Božice, PR Karlov, náhorní rovina, v horní části rezervace.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Božice, PR Karlov, porosty v horní části rezervace nad pěšinkou směřující k rybníku.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133685

7164b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Drnholec /jižní Morava/, příkop u silnice 0,5 km vých. od obce.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.17''N, 16°29'6.16''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-08-17
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517768

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2016: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Drnholec - synantropní flóra.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.30''N, 16°28'57.85''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_733128
ID: 14522906

původní jméno: Peucedanum cervaria
lokalita: jižní Moravec [sic! recte: Morava] – 3 km sev. Drnholce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.40''N, 16°29'15.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3121/3122
ID: 14524561

7164c

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Grussbach
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.28''N, 16°24'8.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Eisenbahndamm u. Bahnhof bei Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]. Mähren
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°22'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-09-13
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526760

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°23'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1874-08-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526734

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrabětice (okr. Znojmo), na S okraji obce, okraj silnice
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°23'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598735

7164d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Drnholec (distr. Břeclav): polní mokřad 1,4 km JJV od kostela Nejsvětejší Trojice.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°29'42.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263571

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou (distr. Znojmo): polní mokřad podél levého břehu Jevišovky 1,9 km VJV od kostela sv. Štěpána.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.00''N, 16°25'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 16 a 18a
ID: 14264971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

původní jméno: Conium maculatum typicum
lokalita: Mähren: Weg Grußbach-Fröllersdorf [Hrušovany nad Jevišovkou-Jevišovka]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.13''N, 16°25'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky
ID: 14519581

7165a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolní Dunajovice 0,4 km SZ obce
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777905

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: niva Dyje (dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží); přítok potoka z Pod výsluní
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384885

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, severní část (Janská hora).
souřadnice: 48°51'9.40''N, 16°33'17.00''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672372

7165b

původní jméno: Cicuta
lokalita: Perná u Mikulova, vinice S obce
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'40.06''N, 16°37'24.82''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Milan Marek II/2012 jako Conium maculatum
ID: 14534530

7165c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 158. Dobré Pole: obec a slanisko
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.71''N, 16°32'6.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 160. Nový Přerov: Přerovský vrch (kóta 237,3)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.55''N, 16°30'54.49''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052479

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Březí, (okr. Břeclav), intravilán , pás křoví na rumišti u zdi dvora
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°33'51.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1986-06-13
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599736

7165d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]: ruderal.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.33''N, 16°38'20.41''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526931

7166a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Šakvice (distr. Břeclav): polní mokřad 1,4 km V–VJV od kostela sv. Barbory.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°44'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022
nálezce: Petr Hubatka
pramen: Hubatka P. (2023): Flóra a vegetace polních mokřadů na jižní Moravě. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knihovna Ústavu botaniky
a zoologie, PřF Masarykovy univerzity, Brno].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14264754

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Pavlov, na rumišti u rozcestí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°40'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-09
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Pavlov, Novomlýnské nádrže, J břeh dolní zdrže v úseku D. Věstonice-Milovice, břeh vodní
nádrže.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'18.75''N, 16°41'13.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-27
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527791

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Feldraine unterh. Polau [= Pavlov]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.16''N, 16°40'58.72''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-08
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536749

7166b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°46'20.45''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519583

původní jméno: Conium maculatum var. immaculatum
lokalita: Mähren: Prittlach bei Seitz [= Přítluky u Zaječí]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.63''N, 16°46'24.93''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519580

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Saitz [= Zaječí], Mähren, an der Straße von Saitz [= Zaječí] nach Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'49.00''N, 16°45'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-08-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia meridionalis: locis ruderatis in pag. Zaječí.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.84''N, 16°45'56.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526929

7166c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 192. Milovice: okraj lesa cca 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.10''N, 16°41'40.40''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053666

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 205. Bulhary: Z okraj obce, podél cesty od autobusové zastávky k drubežárně zeměd. družstva
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.32''N, 16°44'15.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 170-180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054085

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 216. Sedlec: Milovický les na plošině v okolí kóty 309 (Vysoký roh)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.30''N, 16°41'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 280-309 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054190

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7166-c05
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°44'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-22
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343261

7166d

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, pobřežní houštiny na levém břehu Dyje při Obelisku. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.63''N, 16°48'7.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526710

7167a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumiště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
souřadnice: 48°51'59.29''N, 16°52'54.04''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673732

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: b0146_342123_9_X7
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.17''N, 16°50'14.50''E, ± 268m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999658

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

7167b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj, sešlap
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598637

7167c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, rumištní plochy po levé straně silnice do Lednice při nádraží. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'12.55''N, 16°51'14.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526709

7167d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrušky, starý meruňkový sad v polní trati Jochy (= Žižkovské Jochy) ca 3,5 km SZ od kostela v obci; mezofilní až suché
trávníky, křovinaté lemy a vysokobylinné nitrofilní porosty
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.66''N, 16°56'35.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sad na několika místech vykácen a převeden na pole
ID: 9954639

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Moravský Žižkov, pole a ruderální lemy podél cyklostezky Podluží mezi Žižkovským rybníkem a komplexem uměle
vybudovaných tůní v levobřežní části nivy potoka Prušánka (SZ od rybníka, směrem k Velkým Bílovicím)
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.55''N, 16°55'50.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13673726

7168a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 263. Hodonín: osada Písečný: pustá místa, cca 0,2 km S osady
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°4'36.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674268

7168b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Z. Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684985

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hodonín, část Pánov, cca.4km SSV od kostela v Hodoníně.
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°8'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-17
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211116

7168d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380854

7169a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Rohatec, u silnice
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.08''N, 17°10'53.10''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-15
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy s částmi rostliny, považováno za jednu položku;
ID: 14534601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

7169b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Na rumišti za valy ve Strážnici.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'46.61''N, 17°18'28.36''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517785

7170a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: H-R 1a. Hodonín: Tvarožná Lhota: obec (7170a 1924a)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 9717593

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-04-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7396824

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tvarožná Lhota, Čertův mlýn - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-23
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7406425

7170b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7555766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-08-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7544561

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676035

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372969

7170c

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, JZ část; místo ovlivěné mysliveckou činností (krmivem)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°24'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Q 7170-32;
ID: 14526720

7171a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7631093

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Javorník, údolí Jamného - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7684239

7171b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: z0108bk_351125_567_T1.10
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'51.85''N, 17°38'6.79''E, ± 45m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0108bk: z0108bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018349

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Suchov, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-25
nálezce: K. Merunková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7547689

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397191

7171c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7745180

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-14
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703036

7262a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Šatov, skládka vlevo od cesty k nádraží
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°1'36.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554886

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Chvalovice
souřadnice: 48°47'20.85''N, 16°4'1.89''E, ± 228m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12888196

7262b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dyjákovičky; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°47'0.80''N, 16°5'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'4.50''N, 16°5'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500491

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864991

7263a

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica. Na rumišti nalevo od silnice ze Strachotic do Micmanic. S. m. 196 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-14
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526757

7263b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853914

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), východní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

7264a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675799

7264b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: b0108_341407_100_K3
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'48.77''N, 16°26'39.37''E, ± 578m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992310

7264c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841265

7265a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675982

7265b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Mähren: Grabenaus… [nečit.] an der niederöstereichischen Grenze bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.53''N, 16°38'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1867-07-31
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

7266a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlec: Slanisko u Nesytu, západní část před novou železniční zastávkou, 420 m J–JJZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999852

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Moravia australis, ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec u Mikulova, locis salsis.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.45''N, 16°42'2.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-10-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky: PR_211876, PR_211879, PR_211880, PR_211881;
ID: 14522896

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Česká republika: Dyjsko-moravský úval, Břeclav: okolí rybníka Nesyt na sz okraji obce Sedlec, součást Ptačí oblasti Lednické
rybníky, 190 m s.m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.25''N, 16°42'17.50''E, ± 730m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527792

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Sedlce [zde Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.47''N, 16°41'51.58''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1925-07-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Marek 2008; ex herb. J. Pačes;
ID: 14534620

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 335. Sedlec: příkopy podél trati, okraje polí, hráz Nového rybníka, dno plůdkového rybníka mezi Novým rybníkem a silnicí,
poloostrov Insel, 1,7 km Z až 2,3 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.70''N, 16°40'31.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 185-190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 338. Sedlec: okraje cest a meze ve V části intravilánu osady Mušlov
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.10''N, 16°40'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058433

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 363. Úvaly: malý vypuštěný rybníček u Úvalského mlýna a okolí, cca 1,9 km VSV obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'10.97''N, 16°43'23.85''E, ± 40m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059448

7266b

původní jméno: orig.: Conium maculatum, rev.: Šumberová, K., 2022: Conium maculatum
lokalita: Flora: moravica, Region: Lednicko. Při cestě od zastávky u Lednických rybníku ke "Třem graciím" před Novým dvorem -
pospolitě. v. cca 280 m.
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.15''N, 16°48'6.46''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517783

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Weingartenrain bei Eisgrub. Mähren.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.66''N, 16°48'14.66''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen. Lfg. VI. Nr. 546.
ID: 14519578

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Weingartenraine bei Eisgrüb. Mähren.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.07''N, 16°47'19.86''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce:  Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_480013
ID: 14522894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: distr. Břeclav, oppid. Lednice, pobřežní křoviska a rumiště na okraji rybníka u autocampingu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.77''N, 16°49'33.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-18
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525414

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u Neuhofu [= Nový Dvůr]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°48'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-30
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526769

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Weingartenraine bei Eisgrub [= Lednice], Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.00''N, 16°46'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: Hugo Zimmermann
herbář: BRNU;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 546. Conium maculatum; 2 sheets (see BRNU 090878); distr.
phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526770

původní jméno: Conium
lokalita: Břeclav, u kempu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.77''N, 16°49'33.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534531

7266c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.54''N, 16°42'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060751

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310952

7266d

původní jméno: orig.: Conium maculatum; rev.: Marek, 2013: Conium maculatum; rev.: Šumberová K., 2023: Conium maculatum
lokalita: Česká republika, Jihomoravský kraj, Valtice, Kačišdorfský háj, 1250m ZZJ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, 230m
n.m., luční porost.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.88''N, 16°47'7.36''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-18
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527793

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.61''N, 16°45'28.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061233

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7266-d11
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°45'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327645

7267a

původní jméno: orig.: Conium maculatum;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Břeclav, u mostku pod zámkem. S. m. ca 163 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°52'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce: Marcela Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526717

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7267-a06
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331111

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312200

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312627

7267b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrušky, polní trať Nové padělky, okraj větrolamu ca 500 m JZ od křížku na rozcestí, ca 2,5 km SZ od kostela v obci; křovitý
lem
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.93''N, 16°56'41.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954561

původní jméno: orig.: Conium maculatum; M. Marek 2007: est!; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav: in fossa viae publicae Kostice - Břeclav, ca. 2-3 km situ orient. ab oppido Břeclav, prope cotam
159.0 in colo "Za tabulí". Alt. ca. 158 m s. m. 48°45.0'N, 16°56.8'E
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°56'48.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523887

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: U zdí, plotů, cest. v Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.34''N, 16°59'32.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla; J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523895

původní jméno: orig.: Conium maculatum; K. Šumberová 2023: Conium maculatum
lokalita: Ve Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.34''N, 16°59'32.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855050

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855009

7267c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Břeclav: Pohansko, lužní lesy, louky, bažiny, tůně.
souřadnice: 48°43'42.10''N, 16°53'42.10''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676845

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7267-c08
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.11''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6313140

7267d

původní jméno: orig.: -; rev.: M. Marek 2017: Conium maculatum; K. Šumberová 2022: Conium maculatum
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav, in locis incultis ad marginem pagi Lanžhot.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'26.48''N, 16°57'17.09''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_892827
ID: 14522898

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 509. Lanžhot: mokřad za dálnicí u celnice (poblíž zasypané nádrže), 1,3 km VSV-V kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'43.10''N, 16°59'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

7268a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.99''N, 17°1'19.58''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049959

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
souřadnice: 48°46'28.67''N, 17°2'23.78''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677538

7268c

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 543. Tvrdonice: u zeleně znač.tur. cesty směrem na Týnec, cca 2,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.13''N, 17°1'2.72''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065747

7353a

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Malonty, kolem silnice vedoucí z návsi v severovýchodní části obce podél areálu místního zemědělského podniku k
jihozápadnímu okraji obce; navážky hlíny, nesečené bylinné lemy
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'6.50''N, 14°34'29.51''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315074

7353b

lokalita: Na pasekách - u Lužnice; číslo 1/64 kadrantu: 7353bbd
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 5. 6. 2004, 27. 5.
2005, 29. 8. 2008; 1; 33
ID: 14516813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

7354c

lokalita: Lovčí hřbet - Jánský vrch; číslo 1/64 kadrantu: 7354ccb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2. 8. 2005, 25. 5.
2007, 30. 6. 2009; 1; 9; 1 ex.
ID: 14516812

7367b

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 544a. Lanžhot: břehy Dyje a podél tzv. strategické silnice, 4,5-5,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'24.06''N, 16°55'12.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065812

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305813

7367d

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'44.30''N, 16°57'26.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068164

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




